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Wielkanoc na Kanarach
Święta nie przy stole, ale na plaży?

Coraz więcej Polaków decyduje 
się spędzić W ielkanoc za granicą 
zamiast przy rodzinnym stole. Dla 
wielu wielkanocne dni to początek 
sezonu wyjazdowego.

Gdzie jeżdżą w tym okresie ole- 
śniczanie?

- Na święta wielkanocne najbar­
dziej popularnym  kierunkiem jest 
Fuertaventura. Potem Turcja i Egipt
- to trzy najbardziej sprzedające w 
tym okresie imprezy - mówi Panora­
mie Grażyna Adaszak, prowadząca 
w Oleśnicy Biuro Podróży Wakacje, 
pl. - Są to najczęściej tygodniow e 
wyjazdy - dodaje.

F u ertev en tu ra  to należąca do 
Hiszpanii wyspa na Oceanie Atlan­
tyckim, będąca częścią archipelagu 
Wysp Kanaryjskich. „Najpopular­
niejsze kierunki to Wyspy Kanaryj­
skie, Egipt, Turcja i Grecja - napisał 
nam sms-a będący na wyjeździe Eu­
geniusz Ladżyński z biura Opal. - A 
z egzotycznych: Madagaskar, Male- 
diwy i Zanzibar".

Ile to kosztuje? Kurorty w Turcji są 
już od 1.400 -1.500 złotych. Tygodnio­
wy wyjazd na Wyspy Kanaryjskie to 
okoto 2.000 tysięcy zł. Afryka, czyli 
Egipt, to koszt około 1.500. Wszystkie 
ceny to oczywiście all inclusiv.

Czy wyjazdowe kierunki zm ie­
niały się w ostatnich latach?

Pani G rażyna mówi, że dekadę 
temu było mocniejsze nastawienie 
na Afrykę, zwłaszcza na Tunezję.
- Potem to się zmieniło ze względu 
na sytuację polityczną, choć powoli 
Tunezja wraca do łask. Za to Egipt od

Najpopularniejsze są Wyspy Kanaryjskie

kilku lat jest niezmiennie popularny 
- słyszymy od właścicielki biura.

Są też oleśniczanie, którzy szukają 
ofert w Polsce.

- Dla nich mamy bardzo  wiele 
propozycji. Krótkie wycieczki ob­
jazdowe np. w Bieszczady, typow y 
wypoczynek i nad polskim morzem, 
i w górach. To też na święta się sprze­
daje. Co prawda ceny są zbliżone do 
tych ofert zagranicznych, więc nieko­
niecznie jest to takie kuszące, ale na

pewno 500 plus ma duży w pływ na 
popyt - przyznaje Grażyna Adaszak.

N iezm iennie popularny na czas 
w yjazdów  jest w eekend majowy. 
Ale w ypraw y w tym  okresie są re­
zerwowane dużo wcześniej, często 
jeszcze w roku poprzednim . - Te­
raz już bardzo mało tej weekendo­
wej oferty zostało. Trzeba pół roku 
wcześniej rezerwować, bo wtedy są 
ceny dużo korzystniejsze i na termi­
ny świąteczne i weekend majowy.

Nasza rozm ów czyni podkreśla, 
że ilość w yjazdów  świątecznych z 
roku na rok rośnie.

- Ilość w yjazdów  w W ielkanoc i 
Boże N arodzenie jest podobna, ale 
w ielkanocne w yjazdy  są w  okre­
sie wiosennym , a w tedy jest więcej 
k ierunków  bliższych do w yboru i 
trochę więcej ludzi lata w ypocząć 
na W ielkanoc - podsum owuje w ła­
ścicielka Wakacji.pl.

(ror, hag)

Śledztwa 
nie będzie
Radny może odetchnąć z ulgą. 
Chyba że...

Przypomnijmy, że - jak ujawniła 
Panorama - na  zeb ran iu  w iejskim  
w  S z c z o d ro w ie  ra d n y  M ieczy ­
sław Troska w  swojej w ypow iedzi 
stwierdził; „Będę musiał ponownie 
pojechać do pan i Graczyk [dyrek­
to r Z arządu  D róg Pow iatow ych], 
p o  raz  d z ies ią ty , p ię tn a s ty , n ie  
w iem  ju ż  k tó ry  raz  z ko lei... Po 
p ro s tu  n ie  m am y p rzełożen ia  na 
powiat. Najlepszym  przełożeniem  
byłoby wziąć karabin, zabić jedne­
go i w tedy  in n i by się bali i m oże 
by coś zrobili".

Po naszej publikacji radny prze­
prosił za swoje słowa.

Co zrobi z ta groźba karalną Pro­
kura tu ra  Rejonowa?

- Sprawę znam  z artykułu  w  Pa­
noramie Oleśnickiej - m ów i zastępca 
p ro k u ra to ra  re jonow ego  Iw o n a  
K rzyżew ska-Z azu la . - Ew entual­
ne d z ia łan ia  podejm iem y jednak  
dopiero wtedy, kiedy zaw iadom ie­
nie złoży osoba, która poczuła się 
zagrożona, dotknięta tą  w ypow ie­
dzią. Nie wiemy, czy radny nie po ­
w iedz ia ł tego w  złości, w iem y za 
to, że radn i byw ają ludźm i nie za­
wsze dostatecznie wykształconymi 
i znającymi praw o - dodaje.

(ror)

Wiosna! Wracają kloszardzi..] Jest w orkiestrach dętych jakaś siła

w kampanii wyborczej obecnie rządzący często zadawali pytanie:
.Czy o takim wizerunku centrum miasta myślały obecne władze 
Oleśnicy?” To zdjęcie zrobiliśmy w miniony czwartek. Im temperatura 
będzie wyższa, takich obrazków będzie, jak co roku, coraz więcej. 
Słodkich snów... (ror>

Maluje oleśnickie wspomnienia. 
Wcześniej było kino „Meteor”, a 
teraz...

„Orkiestra wojskowa" by me. Kto 
zgadnie, jaką ulicą jakiego m iasta 
maszerowała?" - taką zagadkę za­
dała Barbara Józefowicz. Dotyczyła 
ona jej nowego obrazu..

Sejmowa czy 3 Maja? - zastana­
wiali się internauci z Oleśnicy, bo to 
oni szybko rozpoznali, że chodzi o 
rodzinną miejscowość pani Barbary, 
byłej dziennikarki Panoramy Oleśnic­
kiej i eks-dyrektor Zespołu Oświaty 
Samorządowej w Oleśnicy, obecnie 
mieszkającej na Podkarpaciu. Swoje 
odpow iedzi podały  m.in. em ery­
tow ana polonistka z I LO Jadwiga 
Swoboda i dyrektorka SP3 Wioletta 
Bilińska.

„Różowy dom, w  którym jest ap­
teka, kiedyś 1 Maja 47. Tam miesz­
kałam " - podpow iedziała autorka 
obrazu. D oprecyzujm y - to róg 3 
Maja i Słowackiego. Z prawej - bu ­
dynek z apteką. Nie było jeszcze 
bloku z lewej.

„Orkiestra wojskowa” utkana ze wspomnień malarki

A sam obraz jak wam się podoba? 
To styl (art naif), w  którym  maluje 
nasza dawna redakcyjna koleżanka. 
Publikowaliśmy już jej sentymental­
ny obraz kina Meteor. A najnowszą 
pracę adm in istra to r h iszpańskiej

strony ze sz tu k ą  (Barbara Józefo­
wicz długie lata mieszkała w hisz- 
pańskojęzycznej A m eryce P o łu ­
dniowej) ocenił krótko; „Excelente 
trabajo, felicitaciones", czyli „Do­
skonała praca, gratulacje". (ror)

Poidełko dla biegaczy?
Jego wykonanie w Parku Nad 
Stawami proponuje radny Jan 
Mandat.

- W im ien iu  am ato rsk ie j sp o ­
łe c z n o śc i sp o r to w e j O le śn icy  
zw racam  się z p rośbą o za in s ta ­
lo w an ie  na te re n ie  P ark u  N ad 
Staw am i, w okolicach ciągu pie- 
szo -row erow ego  p rzy  obiekcie  
sp o r to w o -re k re a c y jn y m  A tol,

u rządzen ia  tzw. poidełka, pikni- 
ka w ody pitnej - in terpelow ał na 
sesji rad n y  Ja n a  M a n d a t (k lub  
Bronsia).

R adny uw aża, że „u rządzen ie  
to służyłoby do zaspokajania pra­
g n ien ia  osobom  a k ty w n ie  sp ę ­
dzającym  czas w olny na teren ie  
naszych „zielonych płuc", a także 
innym  osobom  przebyw ającym  
tam  w okresie upałów".

- U rządzen ia  tego ty p u  w ystę­
pują w innych  parkach  polskich 
m iast i cieszą się ogrom nym  zain­
teresow aniem  - ocenia Jan M an­
dat.

Ta in ic ja ty w a  na  p ew n o  sp o ­
tka się z pozy tyw nym  odzew em  
w śród  biegaczy. A le z p o ide łka  
skorzysta ją  w szyscy  sp rag n ien i 
spacerowicze.

(ror)
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KOMPROMITACJA 
KOMISJI REWIZYINU
Chcieli uderzyć w Panoramę fakturą na 10 tysięcy złotych. Ale takowa nie istnieje...

„w  d n iu  10.03.2019 p rz e d s ta ­
w io n o  fa k tu rę  N r 71/11/2017 z 
d n ia  30.11.2017 r., d a ta  w p ły w u  
do U rzędu  30.11.2017 r. d a ta  z a ­
płaty 30.12.2017, Fakturę opłacono
19.12.2017 w kwocie 10000 zł".

Taki zapis znalazł się w protokole 
Komisji Rewizyjnej Rady M iasta z 
kontroli przeprowadzonej 14 lutego 
i 19 marca (dowód - skan protokołu). 
Dotyczyła ona „zasadności w ydat­
ków na m arketing i promocję mia­
sta Oleśnicy, w  tym umów cy wilno- 
-prawnych w  latach 2015 - 2018".

Przypom nijm y, że była to sła­
w e tn a  k o n tro la  p ro w ad zo n a  na 
posiedzeniach  komisji, z których 
wyproszono dziennikarzy i wicebu­
rm istrza Jarosława Sadowskiego. W 
tej sprawie interweniował już rzecz­
nik praw obywatelskich.

Pod zacytow anym  z p ro tokołu  
passusem  o 10-łysięcznej fakturze, 
k tórą analizow ali radni, znajduje 
się pokontrolny w niosek sform u­
łowany na jej podstawie: „Komisja 
zaleca w przypadkach dotyczących 
prowadzenia serwisów informacyj­
nych m iasta stosow anie procedur 
określonych w  regulam inach doty­
czących zakupu usług poniżej 2000 
euro oraz zakupów  do 3000 euro i 
przeprowadzanie rozeznania rynku 
w celu wyłonienia oferty najbardziej 
korzystnej cenowo".

To zalecenie nie ma sensu! Bo je­
śli radni uważali, że Urząd zapłacił
10.000 zł, to pow inni zalecić zasto­
sow anie procedury  zakupu  usług 
powyżej 2.000 euro, a nie poniżej, 
jak napisali w  protokole. Bo poniżej
2.000 euro n ie ma żadnych proce­
dur!

Pod tym i sformułowaniami pod­
pisali się członkow ie komisji: M a­
rek Czarnecki, jej przewodniczący, 
jego zastępca M ichał Kasprzyszak, 
a także  członkow ie H en ryk  Ber- 
nacki i Marek Kamaszyło (wszyscy 
z k lubu Bronsia). P rotokół z tym i 
zaleceniam i podpisali także b u r­
m istrz Jan Bronś i jego zastępczyni 
Edyta Małys-Niczypor. Nie podpi­
sał go jedynie Kazim ierz Karpien- 
ko z opozycyjnej Oleśnicy Razem. 
Zalecenie bu rm istrza  oznacza, że 
w ykryto nieprawidłowość!

Ten elem ent kontroli m iał ude­
rzyć w Panoramę Oleśnicką. Bo to 
właśnie w ydawca gazety m iał rze­

Wiarygodność tej samorządowej komisji stała się zerowa

komo w ystaw ić 30 listopada 2017 
roku  fak tu rę  aż na  10.000 zł d la  
U rzędu M iasta Oleśnicy za w yko­
n a n ą  usługę. C hodziło  o Miejski 
S e rw is  In fo rm acy jny , k tó ry  od 
k ilkunastu  lat ukazyw ał się w  na­
szej gazecie, p rzede w szystkim  w 
okresie, kiedy burm istrzem  był Jan 
Bronś.

Tymczasem faktura na 10.000 zł, 
na podstawie której Komisja Rewi­
zyjna w ysnuła daleko idący w nio­
sek, nie istnieje!

30 listopada 2017 roku wydawca 
gazety w ystaw ił Urzędowi, zgod­
nie z zaw artą um ow ą, fakturę na...
1.000 zł. A Urząd Miasta 19 grudnia 
te tysiąc złotych zapłacił.

Na dow ód zam ieszczam y ska- 
ny faktury i przelewu dokonanego 
przez Miasto Oleśnica.

Dodajmy jeszcze, że Urząd Miasta 
przez cały rok 2017 zapłacił 4 raty po
1.000 zł co kwartał, tj. w  skali roku 
jedynie 4.000 zł (!) za zamieszczanie 
w każdym  w ydaniu gazety swoich 
informacji. A taka kwota nie wym a­
ga stosow ania ani zapytania ofer­
towego, ani procedur, które zaleca, 
zresztą błędnie. Komisja Rewizyj­
na...

Kwestią nieco mniejszej wagi, ale 
też bardzo  isto tną, jest podana w 
protokole data. Zacytujmy raz jesz­
cze: „W dn iu  10.03.2019 przedsta­
wiono fakturę Nr 71/11/2017 z dnia

^Santander

2 rachunku
17  9S84 0008 2001 0000 0055 0022
MIASTO OLEŚNICA RYNEK-RATUSZ 5 6 ^  OLEŚNICA OLEŚNICA ELUdR IS-IZ-ZOI?

Na
rachunek

37 10 9 0 24 15  00000006 12046619

Typ operacji UZNANIE

Tytuł
operacji

NR,id.171274 Faktura VAT nr 71/11/2 017 z dnia 2017-11-30 • Publikacja Miejskiego Serwisu 
Informacyjnego w Panoramie Oleśnickiej

Kwota w 
PLN

1000.00

Data
transakcji

2017-12-19

Data
księgowania

2017-12-19

Oołtumertt jęsi y^tkuktem kompuerowym i m  wymaga dodatkowycti podpisów oraz stempla Ddokowego.

Wyciąg bankowy nie kłamie - Miasto Oleśnica przelało z tytułu faktury nr 71/11/2017 
tysiąc złotych

K o ła c iń s k ie g o , p rz y  k o n tra sy g n a c ie  Pani Skarbnik- Joanny  Jarosiew icz  (jest)
- podpis racy prawnego na umowie (jest)
- umowa zgodna z celem (promocji miasta)

- W  dniu 10.03.2019 przedstawiono fakturę Nr 71/11/2017 z dnia 30.11.2017 r, data 
wpływu do Urzędu 30.11.2017 r. data zapłaty 30.12.2017, Fakturę opłacono 19.12.2017 
w  kwocie 10000 złotych.'

Komisja zaleca w przypadkach dotyczących prowadzenia serwisów informacyjnych miasta 
stosowanie procedur określonych w  regulaminach dotyczących zakupu usług poniżej 2000 euro 
oraz zakupów do 3000 euro i przeprowadzanie rozeznania rynku w celu wyłonienia oferty 
najbardziej korzystnej cenowo.

30.11.2017 r. (...)". Tymczasem na stro­
nie głównej protokołu czytamy, że 
kontrolę przeprowadzono „w Urzę­
dzie Miasta Oleśnicy w dniach 14 lu­
tego 2019 roku i 19 marca 2019 roku". 
Jak więc było możliwe przedstawie­
nie i analiza owej faktury 10 marca? 
Było jakieś trzecie, jeszcze mocniej 
utajnione, posiedzenie komisji?!

D odajm y, że p rzew odn iczący  
M arek C zarnecki poprosił człon­
ków Komisji Rewizyjnej o podpi­
sanie protokołu kontroli bez zw o­
łania  posiedzen ia , O nim  trzeba 
powiadomić w określonym trybie, 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 
A protokoły powinny być przyjmo­
wane na posiedzeniu komisji. Musi

być bowiem formalne głosowanie 
nad przyjęciem protokołu kontroli, 
a jego przebieg i w ynik pow inien 
być opisany w protokole posiedze­
nia. Dodatkowo więc przyjęcie (?) 
protokołu kontrolnego odbyto się z 
pogwałceniem „Statutu Gminy Mia­
sto Oleśnica".

Z naszych informacji wynika, że 
radny Karpienko w zdaniu odręb­
nym będzie zgłaszał liczne uwagi do 
treści protokołu, w tym odnoszące 
się do po d an ia  i p o tw ierd zen ia  
przez członków komisji i burmistrza 
nieprawdziwych danych.

■
Nie ma tu mowy o zwykłej po­

myłce pisarskiej (10.000 zamiast 
1.000), bo na podstawie rzekomej 
faktury Komisja wydała zalecenia 
pokontrolne. Radni musieli się więc 
dobrze skupić na jej analizie.

I w tej sytuacji rodzą się oczywiste 
pytania...

Członkowie komisji widzieli tę fak­
turę, czy nie? Jeśli im ją pokazano, 
to niemożliwe, aby radni, skarbnik 
i wiceburmistrz zobaczyli 10.000 
zamiast 1.000 zł. I na fakturze, i na 
przelewie.

A jeżeli nie widzieli faktury i prze­
lewu, to dlaczego potwierdzili, że je 
im przedstawiono? Czy ktoś podsu­
nął im do podpisania „papier”? Czy 
też świadomie poświadczyli w urzę­
dowym dokumencie nieprawdę?

I czy rzeczywiście oglądali tę fak­
turę 10 marca? Bo to była niedziela...

Rom an Rybak

To fragment protokołu kontroli, w którym Komisja i burmistrz potwierdzają nieprawdę i robią kardynalny błąd w zaleceniu Na fakturze widnieje kwota 1000 zł, Komisja Rewizyjna dopisała jedno zero

http://www.olesnica24.com
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Pomógł monitoring w bazylice, 
pomogli też obywatele.

Jak u jaw nił p o rta l olesnica24. 
com, 9 kw ietnia w godzinach p o ­
południow ych odkryto  w łam anie 
do kościelnej skarbony, znajdują­
cej się w bazylice św. Jana A po­
stoła w Oleśnicy. Ktoś zn iszczy ł 
zabytkow ą płaskorzeźbę i uk rad ł 
znajdujące się w  skarbonie pienią­
dze.

„C zy m o n ito r in g , k tó ry  n ie ­
d aw n o  zam o n to w a ł w bazy lice  
p ro b o szcz  M ieczysław  Janczy- 
szyn, pozw oli na zidentyfikow a­

nie w łam yw acza?" - py ta ł portal. 
P rzypom nijm y, że to łam ach  Pa­
noramy kapłan ujaw nił informacje 
o zam ontow anych kam erach.

M onitoring bardzo  pomógł.
- N ajw ażniejszym  tropem  stało 

się n ag ran ie  z um ieszczonej w e­
w nątrz  kościoła kamery, która za­
rejestrow ała w izerunek  sprawcy. 
M ężczyzna nie był znany  dotych­
czas policjantom, d latego jednym  
z narzęd z i, z jak iego  m ogą sko ­
rzystać funkcjonariu sze  w  p rzy ­
p adku  p rzestępstw a, jest p rośba 
do lokalnej społeczności o  pom oc 
w u s ta le n iu  to żsam o śc i p o d e j­

rzew an eg o  - m ów i A le k sa n d ra  
P iep rzycka , oficer p rasow a KPP 
Oleśnica. - N ied ługo  po  pub lika­
cji w ize ru n k u  w Internecie  po li­
cjanci o trzym ali inform ację o jego 
danych  personalnych . Pozostało 
jedynie zw eryfikow anie in form a­
cji. O kazało  się, że p rzes tępstw a  
d o k o n a ł 2 6 -le tn i m ie sz k a n ie c  
pow ia tu  ostrzeszow skiego. M ęż­
czyzna był rów nież poszukiw any 
przez p rokura tu rę  - dodaje.

Z ło d z ie j u s ły sz a ł z a rz u t k ra ­
dz ież y  z w łam an iem . G rozi m u 
do  10 lat pozbaw ienia wolności.

(O AI)

Strajk trwa. Egzaminy też. A matury?
-  J e s te ś m y  zd e te rm in o w a n i i c z u je m y  się u p o k o rze n i - m ó w ią  n a u c zy c ie le . E g z a m in y  je d n a k  trw a ją . A  c o  z  m atura m i?

Radny rezygnuje
Robert Sarna nie pokieruje jed­
nak Zakładem Oczyszczania  
Miasta. Dlaczego?

To Panorama ujawniła, że Robert 
Sarna  m a zostać  k ie ro w n ik iem  
Z akładu O czyszczania M iasta w 
MGK w Oleśnicy. Rajca złożył w 
MGK dokumenty. I zaczęto szukać 
dla niego stanow iska. W ym yślo­
no, że dotychczasow y kierow nik 
ZOM-u Grzegorz Odelski zostanie 
dyrektorem technicznym w spółce. 
To stanowisko było nieobsadzone 
w MGK od 11 lat (!).

Jak u jaw n ił z kolei p o rta l ole- 
snica24.com, radny  z k lubu  Jana 
Bronsia, przew odniczący Komisji 
B udże tu  i In f ra s tru k tu ry  R ady 
Miasta, m iał objąć stanowisko kie­
row nika ZOM 1 kwietnia.

I rzeczyw iście w poniedzia łek  
pojawił się w  now ym  miejscu pra­
cy. P rzedstaw ił się pracow nikom  
jako  k ie ro w n ik  ZO M -u. W p ra ­
cy był jeszcze we w torek . Z ostał 
w te d y  w p ro w a d z o n y  w sw oje 
obow iązki przez dyrek tora  tech­
nicznego spółki. Ten p rzedstaw ił 
m u szczegółow o zak res  p racy  i

Kierownikiem był przez dwa dni...

p o trz e b n e  kw alif ik ac je . R adny  
nagle poczu ł się żle i pojechał do 
szpitala. Potem już się w  MGK nie 
pojawił.

Dymisja w emeryturę zmieniona
Jak to z odejściem  Danuty  
Szczepanik, dyrektorki MOPS- 
-u, było...

W poniedziałkow e popołudnie 
portal olesnica24.com ujaw nił, że 
jak w yn ika  z jego nieoficjalnych 
in form acji D an u ta  S zczepan ik , 
dy rek to rka  M iejskiego O środka 
Pomocy Społecznej w O leśnicy, 
dostała w ypow iedzenie um ow y o 
pracę. Potrwa ono 3 miesiące.

D yrektorka zapow iedziała , że 
zamierza odwołać się do sądu pra­
cy.

Za portalem  olesnica24.com in­
formację o zdym isjonow aniu dy­
rektorki pow tórzyły inne media. 
Do czw artku , czyli p rzez  ponad 
dwa dni, nikt jej nie zdementował. 
Ale fala krytyki, jaka przetoczyła 
się w Internecie po inform acji o 
zwolnieniu bez uzasadnienia, oraz 
fakt, że zbiegła się ona z w padką

z zatrudnieniem  radnego w  MGK, 
sp ow odow ały  zm ian ę  stra teg ii. 
Kolejna w izerunkow a klapa była 
w ładzy  m ocno nie na rękę. I p o ­
stanow iła dojść ze Szczepanik do 
porozum ienia (czytaj: wym usić jej 
odejście).

O sta teczn ie  w ięc złoży ła  ona 
w niosek o rozw iązanie stosunku  
pracy w zw iązku z przejściem na 
em ery turę  od 30 w rześnia. Szcze­
p a n ik  była d y rek to rem  od  2011 
roku, kiedy zastąpiła na tym  sta­
nowisku Jadwigę Ptak. Szczepanik 
pracow ała w cześniej w  Pow iato­
w ym  C entrum  Pomocy Rodzinie. 
W konkursie  na dyrek tora  poko­
nała Janusza M arszałka i Krystynę 
Bednarską.

Kto ją zastąpi? K andydatury  są 
dwie.

Jedna to Marek Czarnecki, radny 
z klubu Jana Bronsia. Obecnie jest 
on dyrek torem  MGOPS-u w Bie­

rutow ie. Jeśli złoży m andat, jego 
miejsce zajm ie Ilona Brattig, w ła­
ścicielka Apteki Familijnej.

D rugi kandydat to daw ny kon­
k u ren t S zczepan ik  do  d y rek to r­
skiego fotela - Janusz M arszałek, 
obecny w icedyrektor Szkoły Pod­
stawowej w Dobrzeniu, były radny 
wojewódzki.

(ror)

O d w torku  przebyw a na  zw ol­
nieniu lekarskim . N a porta lu  ołe- 
snica24.com pracow nicy MGK pi­
sali, że „pan Sarna nie zjawia się w  
pracy". W czw artek stało się jasne, 
że do MGK nie w róci. M iał po in ­
formować, że rezygnuje z objęcia 
stanowiska. Dlaczego?

Tego n ie  w iad o m o . N ieste ty , 
radny  od  ubiegłego tygodn ia  nie 
odbiera telefonów. Może po zakoń­
czeniu choroby wyjaśni przyczyny 
rezygnacji.

A stanow isko kierow nika ZOM 
zaproponow ano  w  czw artek  Ro­
b e r to w i L a p ru so w i, d o ś w ia d ­
czonem u  p raco w n ik o w i spó łk i. 
G rzegorz O delski pozostan ie  dy­
rektorem  technicznym . (ror)

MIASTO W  SKRÓCIE

U tw ardzą  ulice

Miasto ogłosiło przetarg na budowę 
dróg o nawierzchni utwardzonej 
wraz z kanalizacją deszczową w 
Pogodnej na odcinku od Słoneczni­
kowej do Tęczowej oraz w Tęczo­
wej na odcinku od Pogodnej do 
Błękitnej.

Zlikw idu j piec
Burmistrz ogłosił nabór wniosków 
o udzielenie dotacji na zmianę 
systemu ogrzewania opartego na 
paliwach węglowych.
Ilość pozytywnie rozpatrzonych 
zgłoszeń będzie uzależniona m in. 
od wysokości posiadanych środków 
do rozdysponowania na ten cel w 
budżecie miasta. W danym roku bu­
dżetowym rozpatrywane będą tylko 
te zgłoszenia, w których termin 
realizacji zadania nie przekracza 
30 listopada danego roku budżeto­
wego.
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Siłka zamiast flaszki
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Nie Stokrotka z koncesją alkoholową, me MOKiS-2. Przynajmniej na 
razie w dawnym domu handlowym będzie zupełnie inna branża. „Czy 
istnieje lokal idealny? Inwestor, dla którego obecnie pracujemy, chyba 
właśnie taki znalazi” - informuje STreZFitness. To firma, która pomaga 
w tworzeniu od podstaw siłowni i klubów fitness. W dawnym domu han­
dlowym powstaną siłownia i sala fitness. Powierzchnie zostaną wynajęte 
od właściciela obiektu. Siłownia będzie poważną konkurencją dla tej 
działającej w Atolu. (ror)

Strajk w szkołach i p rzed szk o ­
lach powiatu oleśnickiego trwa. Nie 
strajkuje Dziadowa Kłoda (podobno 
tamtejszą szkołę ma odwiedzić pre­
zydent Andrzej Duda), nie wszyst­
kie placów ki w  gm inach  Syców i 
Międzybórz. Nie strajkuje też część 
nauczycieli w  strajkujących szko­
łach. W pozosta łych  placów kach 
strajkowa determinacja nie gaśnie.

Co w ydarzy ło  się w mijającym 
tygodniu . Jakie są scenariusze na 
kolejny? I najważniejsze - co z kla­
syfikacją uczniów i maturami?

Zaraz na te pytania odpowiemy. .

Egzaminy trw a ją
We w szystk ich  szkołach w  p o ­

wiecie oleśnickim egzaminy gim na­
zjalistów zostały przeprowadzone.

„Wczoraj udało się przygotować 
salę g im n a s ty c z n ą  na  p o trzeb y  
p rzeprow adzenia  egzam inu  gim ­
nazjalnego w  Sycowie. N ie pozo­
staje nic innego jak tylko życzyć po­
w odzenia oraz zapewnić, że mocno 
trz y m a m  k c iu k i za  w szy s tk ich  
gimnazjalistów którzy podejdę dzi­
siaj do egzaminu!" - napisał Dariusz 
Maniak, burm istrz Sycowa.

Podobne informacje zamieszczali 
inni samorządowcy w  powiecie.

Nie w szystkim  takie informacje 
się podobały. Np. na w pis bu rm i­
strza Sycowa pani Dominika odpo­
wiedziała tak:

„Czy przygotow anie sali można 
już potraktować jako sukces? Wypo­
w iedź Pańska w ybrzm iała niczym  
wybuch euforii p o  zdobyciu szczy­
tu... „Udało się! Świetnie, że wspiera 
Pan dzisiaj gimnazjalistów, ale wiel­
ka szkoda, że nie w spom niał Pan o 
strajkujących, m.in. w  ich interesie, 
nauczycielach. Sukcesem  m ożna 
byłoby nazw ać, sytuację, w  której 
sam orząd znalazłby pieniądze dla 
nauczycieli".

R ów nież egzam iny  ósm oklasi­
stów  odbędą  się bez zakłóceń. O 
tym  również na portalach społecz- 
nościowych informowali m.in. wójt 
gminy Oleśnica, samorządy Sycowa 
i Bierutowa.

„Samorząd wspólnie z dyrektora­
m i szkół podjął starania, aby mimo 
ogólnopolskiego strajku w  oświacie 
N asze dzieci przystąpiły  do egza­
m inu, zgodnie z ustalonym  przez 
M inisterstwo Edukacji Narodowej 
harm onogram em  przebiegu" - in ­
formuje Syców.

Jak udało się rozwiązać problem?
„Informujemy, że udział w komi­

sjach egzam inacyjnych będą brać 
nauczyciele z gminnych placówek, 
którzy w strajku nie uczestniczą, za 
co pragniemy podziękować Im oraz 
dyrektorom szkół za pomoc" - czy­
tam y w komunikacie Sycowa.

SP1 „w ytacza działa”
w  minionym tygodniu doszło do 

kuriozalnej sytuacji, kiedy o godzi­
nie 8 do redakcji portalu olesnica24. 
com zadzwoniła Ilona Krotla, wice- 
dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 
1 w  Oleśnicy. Powiedziała, że redak­
cja ma usunąć z portalu  zdjęcia z 
egzaminu gimnazjalnego, pisanego 
przez uczniów SPl w  hali Atola. Je­
śli redakcja tego nie zrobi, zagroziła, 
że „będzie skandal na całą Polskę".

Pow ody u su n ięc ia  zdjęć w ice­
dyrektor podała dwa. Po pierwsze 
stw ierdziła , że razem  z dyrek tor 
SPl nie powinny dopuścić do robie- 

: nia zdjęć „w trakcie trwającego już 
! egzaminu". Po drugie, że zastrzeże- 
! nia do kwestii publikacji zdjęć miał

Co ja tu wylosowałem...? Jeszcze chwilka i zaczynamy

Nauczyciele SP3 w Oleśnicy odwołali się do Orwella...

zgłosić jeden z członków  komisji, 
w skazując, że p rzep isy  praw a od 
tego roku zabraniają robienia zdjęć 
w trakcie egzaminu. Miał zapowie­
dzieć, że jeśli zdjęcia nie zostaną  
usunięte, to on nie będzie uczestni­
czył w  komisji egzaminacyjnej.

Kiedy redakqa odmówiła usunię­
cia zdjęć, dow iedziała się, że mogą 
być „wytoczone działa" przeciwko 
niej, a sprawą zajmą się radcy praw­
ni. Portal oIesnica24.com będzie też 
w inny temu, że uczniowie nie przy­
stąpią do egzaminu.

Redakcja po rta lu  w yjaśniła, że 
nik t nie protestow ał w  trakcie w y­
konyw ania zdjęć przez fotorepor­
tera olesnicy24.com, a także innych 
fotografów . W m om encie, k iedy  
nakazano dziennikarzow i wyjście, 
natychmiast opuścił on halę. Na ze­
garze nie było jeszcze godziny 9...

A egzamin? Egzamin oczywiście 
się odbył. Ż adnego  skandalu  nie 
było...

Nauczyciele ośw iadczają
Nauczyciele ze wszystkich szkół 

w  Oleśnicy, Zespół Placówek Spe­
c ja lnych  w  O leśnicy, SP G m iny 
O leśnica oraz SP Zbytow a w yda­
li o św iadczen ie , sk ie row ane  do 
uczniów i rodziców.

„ Z a n ie p o k o je n i c h ao sem  w 
oświacie: sytuacją ucznia w polskiej 
szkole, przeprow adzaną a nieprzy­
gotowaną reformą, brakiem realne­
go w pływ u środowisk nauczyciel­
skich na funkcjonow anie szkoły, 
upadającym prestiżem  zawodu na­
uczyciela, podjęliśm y tru d n ą  dla 
nas decyzję solidarnego przystąpie­
nia do ogólnokrajowego protestu. 
Rozumiemy, że zaistniała sytuacja 
jest niełatw a dla w szystkich stron 
sporu, ale powoduje nam i troska o 
dobro ucznia. Postrzegamy bowiem 
jego sytuację szerzej. Dla nas uczeń

to partner, a nie elem ent systemu. 
W alczym y o tak ie  ro zw iązan ia  i 
zmiany, które zapew nią stabiliza­
cję i bezpieczeństwo uczniom  oraz 
godne w aru n k i pracy i szacunek 
nauczycielom. Pusta szkoła to d ra­
m at dla nauczyciela, który  kocha 
swoją pracę. Mamy jednak nadzie­
ję, że ten nienorm alny obecny stan 
zakończy się kompromisem mediu- 
jących stron.

Dziękujemy Uczniom i Rodzicom 
za dotychczasowe w yrazy solidar­
ności i prosim y o dalsze wsparcie. 
W ierzym y, że P aństw a poparcie  
przyspieszy zakończenie sporu".

Młodzieżowa Rada 
popiera

Strajkujący nauczyciele dostali 
w sp a rc i od M łodzieżow ej R ady 
M iasta. O pub likow ała  ona tak ie  
stanowisko (pisownia oryginalna).

„D rodzy Nauczyciele, rów nież i 
my postanowiliśmy wypowiedzieć 
się w  kw estii p rzeprow adzanego  
p rzez  Was strajku . W ypow iada­
m y się n ie  ty lko jako rad n i M ło­
dzieżowej Rady Miasta, ale przede 
w szystk im  jako W asi uczniow ie. 
To w łaśnie w W aszych rękach jest 
n asza  przyszłość. Spełniacie jed­
n ą  z najw ażniejszych m ożliw ych 
funkcji - kształcicie nas, m łodych 
ludzi, k tó rzy  są  p rzyszłośc ią  n a ­
szego kraju. Z pasją przekazujecie 
nam  w iedzę, dzięki której m am y 
sz a n sę  się rozw ijać , zd o b y w ać  
kolejne postaw ione sobie cele. Po­
św ięcacie  nam  n ie  ty lko  czas w 
szkole, ale i również jego pryw atną 
część - czy żeby przygotow ać nas 
do różnorodnych konkursów, czy 
po p rostu  żeby coś w ytłum aczyć. 
P odchodzicie  do  nas z nadzieją. 
Inwestujecie w nas wiele. Pragnie­
m y podkreślić , że gdyby n ie  Wy 
M łodzieżow a Rada M iasta nie ist-

Strajkujący próbowali zniechęcić człon­
ków komisji

niała by. Dziękujemy Wam bardzo 
za Wasze poświęcenie. Jesteśmy z 
Wami!".

Co z maturami?
- Jesteśmy zdeterminowani. Chce­

my strajkow ać do sku tku  - mówi 
nam  jedna z nauczycielek w Oleśni­
cy. - Czujemy się upokorzeni i znie­
w ażeni. Brak d ialogu - słyszym y 
od nauczycielki z Sycowa. - Czuje- I 
my poparcie większości rodziców i 
uczniów - dodaje pedagog z Oleśni­
cy.

Jaka jest rzeczywista skala popar­
cia dla strajku, trudno  oczywiście 
ocenić. W Internecie dominują zde­
cydowanie przeciwnicy strajku.

Maturzystów i ich rodziców nur­
tuje pytanie, co z klasyfikacją i egza­
minem maturalnym?

Z naszych rozm ów  z dwojgiem 
dyrektorów, szkół ponadgimnazjal- 
nych w Oleśnicy i jx>wiede wyłania­
ją się różne możliwe scenariusze...

- O kazało się że na egzam inach 
g im n az ja ln y ch  i ósm oklasistów  
m ożna nauczycieli zastąpić. Księż­
mi, em erytam i, strażakam i, leśni­
kami, kimkolwiek. Po co kompeten­
cje, skoro każdy może nadzorować 
egzamin? - mówi z goryczą dyrek­
tor.

- Nauczyciele mówią, że nie we­
zm ą udziału w  radach pedagogicz­
nych klasyfikacyjnych. Może więc 
być tak, że dyrektor otw orzy radę, 
ale nie przeprowadzi jej, bo nie bę­
dzie ąuorum  - słyszm y od dyrek­
torki.

Co wtedy?
- Nauczyciele już wcześniej za­

proponowali oceny końcowe. Może 
się okazać, że dyrektor będzie mógł 
je po prostu zatwierdzić. Ewentual­
nie uczeń zostanie dopuszczony do

m atury. Uczeń - podkreślam  - nie 
absolwent. Klasyfikacja m ogłaby 
wtedy odbyć się później - to kolejny 
wariant.

A sama matura?
- Dyrektor powoła członków ko­

misji i egzamin pisemny, znów pod 
nadzorem osób z zew nątrz i ewen­
tualnie niestrajkujących nauczycie­
li, mógłby się odbyć. Niekoniecznie 
w macierzystej placówce, w więk­
szej grupie, pod nadzorem  mniej­
szej ilości osób - wyjaśnia dyrektor.

A egzamin ustny?
- To jest pierwsza największa nie­

w iadom a. Może emeryci go prze­
prowadzą? A d ruga jest taka - kto 
sprawdzi prace maturalne? - mówi 
nam dyrektorka.

Rom an Rybak  
Fot Grzegorz Huk

Złodziej skarbony sfilmowany i złapany
16-23 kwietnia 2019 16-23 kwietnia 2019

Strajkujący nauczyciele noszą biało-czerwone opaski

Pięknych, słonecznych i wiosennych świąt Wielkanocnych 
orazdużozdrowia, radości, 

pogody ducha i świątecznej atmosfery 
w gronie rodziny i przyjaciół 

wŝ stkim rzemieślnikom, ich rodzinom i pracownikom
życzy

Ząpz^ Cechu Rzemiosł Różnych 
 ̂ z pracownikami biura

http://www.olesnica24.com
http://www.olesnica24.com
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Karetkowy galimatias
Ja k i efekt d ało  p o ś w ię c o n e  kwestii ratow nictw a m e d y c zn e g o  w s p ó ln e  p o s ie d ze n ie  komisji zd ro w ia  
R a d y  P o w ia tu  i R a d y  M ia sta  O le ś n ic y ?

0  problemach pogotowia mówił Tomasz

I’ogotow ie R atunkow e w O le­
śnicy to obecnie 3 zespo ły  p o d ­
staw ow e i 1 specjalistyczny. Ten 
osta tn i i jeden podstaw ow y sta ­
cjonują w Oleśnicy, pozostałe  w 
Sycowie i Twardogórze, Z espoły  
podstaw ow e kosztują rocznie 3,9 
m in zł, a specjalistyczny ł,4 min. 
Polecenia ich w yjazdów  w ydają 
dw ie  istn iejące na D olnym  Ślą­
sku dyspozytornie; głów nie ta we 
W rocławiu i w Legnicy. D yrektor 
w skazał, że dyspozytorn ie  są su­
per nowocześnie w yposażone, ale 
kiedy były w pow iatach, to lokal­
ni dyspozytorzy lepiej znali teren
1 szybciej kierowali zespół do miej­
sca zdarzenia.

- Jaki jes t stan am bulan­
sów? Bardzo różny...

- mówi! Tom asz U her, p.o. dy­
re k to ra  P o w ia tow ego  Z esp o łu  
Szpitali, na połączonym posiedze­
niu komisji zdrow ia Rady Powia­
tu  i Rady M iasta Oleśnicy, które 
odbyło się w piątek w Starostw ie 
l’ow iatow ym . Wskazał, że ogólny 
trend zmierza ku zmniejszaniu ze­
społów sfiecjalistycznych kosztem 
zw iększania tych podstawowych, 
ale jeżdżących nie z 2, lecz z 3 ra­
townikami.

1’ogotowie dysponuje też 3 am ­
bulansam i do transportu  medycz­
nego - są mocno wysłużone, mają 
od 540 do 650 tysięcy km przebie­
gu.

Tomasz Uher poinformował rad­
nych, że w pogotowiu pracuje 4 le­
karzy (to wymagane minimum). W 
I kw artale karetki w yjeżdżały w 
powiecie 22 razy dziennie, a rocz­
nie w 2018 - 8.142. Z czego aż 6.109 
to wyjazdy do domów pacjentów 
(!). - To wyjazdy nie zawsze w peł­
ni uzasadnione, to często wyjazdy

Uher Służby Ratownicze miały okazję wyrazić swoją opinię

do zdarzeń nie zagrażających życiu 
- przyznał dyrektor.

Tymczasem

do w ypadków  kare tka  
jeździła  „tylko” 458  razy.

Czy to tu  leży p rzyczyna czę­
stych braków karetki pogotowia w 
powiecie? Dyrektor podkreślił jed­
nak, aby „nie burzyć się, że ląduje 
śmigłowiec LPR, bo nie zawsze jest 
tak, że nie ma karetki". - O  lądowa­
niu LPR decydują głów nie w zglę­
dy medyczne, to zespół pogotowia 
w zyw a LPR - w y ja śn ia ł d o k to r 
Uher.

O wsparciu systemu przez Służ­
by Ratow nicze z O leśnicy m ów ił 
ich p rezes T om asz K raw czak . - 
C oraz bardzie j o d czu w aln y  jest 
brak karetk i systemowej - ocenił. 
Podał, że SR w styczniu w yjeżdża­
ły 31, w  lutym  2ł, w  m arcu 24, a w 
kw ietniu już 22 razy. Służby są w 
ciągu  1,5 - 2 m in u t w yjechać do 
pom ocy w godzinach od 7 do 20. 
W karetce nie jeździ lekarz, nie za­
w sze jest ratow nik medyczny, ale 
zaw sze ratownicy kwalifikowani. 
Prezes pow iedzia ł, że oleśnickie 
SR to jedyna w Polsce tak  spraw ­
n ie  d z ia ła jąc  sp o łeczn a  s łu ż b a  
ratow nicza. W yjaśniał, że Służby 
zarabiają na szkoleniach, transpo­
rcie medycznym i zabezpieczaniu 
imprez. Z tego finansują swoje w y­
jazdy pomocowe karetek.

O czym  m ówili radni?
Jerzy  C eg leck i (KO) ocenił, że 

tylko 4 lekarzy w pogotow iu „to 
tragedia". Mówił, że w O polskim  
jeżdżą w pogotow iu anestezjolo­
dzy. Powiedział, że stawka godzi­
nowa pracy lekarza tej specjalności 
to 100 zł. - Takie staw ki to byłyby 
duże dopłaty do funkcjonow ania

pogotow ia - skom entow ał dyrek­
tor Uher.

Z dzisław a Jak im iec (PiS) przy­
pom inała wyborcze obietnice Jana 
Bronsia o za ła tw ien iu  d o d a tk o ­
wej karetk i i sugerowała, że może 
zakupić pojazd i przekazać go do 
S łużb  R atow n iczych , skoro  n ie  
m a p ien ięd zy  na  s fin an so w an ie  
jego załogi. - To jest pomysł! - pod­
chwycił Tomasz Krawczak. Dodał, 
że w ojewoda poinform ow ał Służ­
by, że nigdy żadne pism o z prośbą 
o w sparcie miejsc pracy do niego 
nie w płynęło ... P rzyznał, że sam  
am bulans, bez załogi, niczego nie 
rozwiązuje. Mówił już o tym  wcze­
śniej w  Panoramie.

- Idealnie byłoby, gdybyśmy mie­
li 5 karetek z załogam i - przyznał 
Jarosław  P o lań sk i (KO). P odkre­
ślił, że to wojewoda musi sfinanso­
wać dodatkow y zespół.

D oro ta  A dm aczyk-G ajda (klub 
Bronsia) podk reśla ła  rolę u św ia­
dam iania m ieszkańców  w  kwestii 
w zy w an ia  kare tk i, aby w ezw ań  
n ie u z a sa d n io n y c h  było  jak  n a j­
mniej.

Z kolei P io tr N ogala, dy rek tor 
sycowskiego SPZOZ Przychodnia, 
zw rócił uw agę, że gdyby w róciła 
zlikw idow ana nocna opieka w  Sy­
cowie, to też ilość w ezw ań karetek 
by się zdecydow anie zmniejszyła.

Szefowa Komisji Zdrow ia w  Ra­
dzie  M iasta  M ario la  A iy eg b u si 
w y jaśn iała  z kolei, że k ierow ana 
przez n ią  komisja

nie proponowała  
zakupu ambulansu  
do ratow nictw a,

ale do tran sp o rtu  m iędzy szpi­
talami.

To była b a rd z o  m ocno za sk a ­
kująca inform acja, bo - jak  in for­

Zdrowych pogodnych Świąt Wielkanocnych  ̂
Przepełnionych wiarą  ̂nadzieją i miłością, 

RadosnegOy wiosennego nastroju 
oraz serdecznych spotkań ̂ gronie rod^nyj^rzyjacióL

z wyrazami 
osobistego szacunku
Beata Kempa 
IM inister-Członęl^ja 
Rady Ministró>^ ^

m ow ała  sam o rząd o w a  w itry n a  
O leśnicy: „M iasto p row adzi roz­
m ow y w sp raw ie  k u p n a  k a re tk i 
pogotow ia ty p u  P dla Pow iatow e­
go Z esp o łu  Szp ita li w  O leśnicy. 
B urm istrz Jan Bronś spotkał się w  
tej sprawie z dyrektorem  Kamilem 
D y b izb ań sk im . - Jestem  go tów  
w ygospodarow ać środki na  zakup 
karetk i z b u d że tu  m iasta  -  m ów i 
bu rm istrz  Oleśnicy. -  Ale kw estią 
problem atyczną jest zapew nien ie  
i finansow an ie  zespo łu  ra to w n i­
ków, k tó ry  by  ją  ob słu g iw a ł. W 
p rz y sz ły m  ty g o d n iu  b u rm is trz  
w y stąp i w  tej sp raw ie  do  N a ro ­
dow ego F unduszu  Z drow ia  oraz 
wojew ody dolnośląskiego. -  Będę 
w nioskow ał, by w ojew oda i NFZ 
sfinansow ały obsadę karetk i przy  
naszej deklaracji zakupu  pojazdu 
dla pogotowia -  mów i Jan Bronś".

Jaka  była konkluzja
1,5-godzinnej dyskusji rajców z 

obu komisji?
Jest w ola zak u p u  kare tk i przez 

samorządy, ale nie do ratownictwa, 
lecz do tran spo rtu  m iędzy szpita­
lami. W icestarosta S ław om ir Ka- 
p ica obiecał w sparcie pow ia tu  w 
tej sprawie.

A co z k a re tk ą  do  ra to w a n ia  
zdrow ia i życia oraz jej zespołem? 
K azim ierz  P łaksej (RS), szef Ko­
misji Z drow ia w  Radzie Pow iatu, 
postu low ał, aby za rok dy rek to r 
szpitala ponow ił w niosek  do w o­
jew ody o sfinansow anie dodatko­
w ego zespo łu . Tom asz U her p o ­
w iedzia ł, że to  zrobi. Poda now e 
argum enty  - nie liczbę wyjazdów, 
ale w ielkość pow iatu  i to, że dys­
pozytorzy  z W rocław ia nie znają 
terenu.

Czy to przekona wojewodę?
Roman Rybak

r  s . !

MIASTO W SKRÓCIE

Bez oferentów

Bez efektu zakończyła się 
procedura zapytania ofertowego 
odnośnie sporządzenia doku­
mentacji technicznej na remont 
wewnętrznej instalacji hydrantowej 
wraz z analizą ustalenia i usunię­
cia przyczyn braku wydajności 
hydrantów w budynku usługowo- 
-mieszkalnym przy Lwowskiej 3 
(mieści się w nim garmażerka i 
klub Mikser). W postępowaniu nie 
złożono ani jednej oferty.

W yrem ontują  
socjalne
ZBK ogłosił zapytanie ofertowe 
dotyczące remontu lokalu miesz­
kalnego (socjalnego) przy ulicy 
Słowackiego 3/5.

Żeby było 
bezpieczniej
Radny ma dwie propozycje popra­
wienia bezpieczeństwa pieszych.

„W im ien iu  m ieszkańców  Z ie­
lonych O grodów  składam  in terpe­
lację w  spraw ie w yznaczenia bez­
piecznego przejścia dla pieszych na 
skrzyżow aniu K rzywoustego z Li­
manowskiego" - interpeluje M arek 
K amaszyło z klubu Bronsia. Ocenia 
on, że w yznaczen ie  przejścia d la  
pieszych w tym  miejscu spowoduje 
zwiększenie bezpieczeństwa miesz­
kańców, którzy przechodzą tam  na 
zakupy do sklepu, idą do pracy do 
firm  na  p rzy  ulicach M oniuszki i 
Przemysłowej, a także na działki.

Z kolei „w im ieniu mieszkańców 
u licy  P o p rzeczn e j"  rajca w n io ­
skuje o „w yznaczenie w yspy oraz 
przesunięcie środka osi jezdni na 
w ysokości w jazd u  do jed n o s tk i 
wojskowej". Radny uw aża, że w y­
znaczenie w yspy spow oduje moż­
liwość bezp iecznego  w yjechan ia  
na  ulicę Wileńską, bo obecnie „po­
jazdy mieszkańców przy włączaniu 
się do ruchu zajmują połowę pasa w 
kierunku Bogusławie; spowodowa­
ne jest to ograniczoną widocznością 
z prawej strony drogi". (ror)

l i ^ ^  su '  .S «

Action 
zatrudni 
20 osób
Sieć oficjalnie potwierdza naszą 
informację o dacie otwarcia.

- Sklep w Oleśnicy zostanie otwar­
ty już 25 kwietnia - mówi Panoramie 
A leksandra Św ietlik  z Multi Com­
m unications, obsługującej sieć Ac­
tion. Tym samym potwierdza nasze 
ubiegłotygodniowe informaqe.

W markecie Action na Skłodow­
skiej będzie dostępne około 6.000 
artyku łów , k tó ra  b ędz ie  częścią 
standardowego zakresu produktów. 
Cała reszta jest dynamiczna i szyb­
ko się zmienia, a każdego tygodnia 
Action w prowadza na półki ponad 
150 nowych artykułów. Asortyment 
składa się z 14 kategorii: dekoracje, 
DIY, zabaw ki i rozryw ka, hobby, 
multimedia, artykuły gospodarstwa 
domowego, ogród, pranie i sprząta­
nie, żyw ność i napoje, pielęgnacja 
ciała, zwierzęta domowe, sport, bie­
lizna i pościel, moda. W oleśnickim 
sklepie zatrudnienie znajdzie ok. 20 
osób. Sklep będzie można odwiedzać 
od poniedziałku do soboty w godz. 
9 -  21, a w niedziele handlowe od 9 
do 20. Prawdopodobnie obok Action 
powstanie Pepco. (ror)

Potrzebny 
parking
Gdzie? Na WikliniarskieJ

M arek Czarnecki, radny Bronsia, 
złożył interpelację w sprawie wyko­
nania kolejnego parkingu przy ulicy 
Wikliniarskiej. Wcześniej wykonano 
dwa w zdłuż ulicy. Obecnie „zwięk­
szyła się liczba pojazdów parkują­
cych wzdłuż ulicy w Wikliniarskiej, 
co bardzo u trudnia ruch samocho­
dowy. Kolejne parkingi w ykonane 
w zdłuż ulicy W ikliniarskiej od nr 
16 w k ierunku Stolarskiej i Polnej 
wpłyną na poprawę bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym" - czytamy w 
interpelacji rajcy. (ror)
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Powiatowa to nie nasza? Kulisy odwołania
Radna wskazuje na wciąż powtarzający się problem związany z drogami 
w Oleśnicy. V I  J f  ■ ^  I V I V / 1

Inform ow aliśm y już, że na sesji 
w  styczniu  o napraw ę naw ierzch­
n i u licy  W iejskiej za Szkołą Pod­
staw ow ą n r  8 w  k ierunku  O siedla 
O sada Bystre w nioskow ała Beata 
K rz e s iń s k a  (O leśn ica  R azem ). 
R adna uw aża, że najsku teczn iej­
sze by łoby  je d n a k  p o ło żen ie  na 
tym  odcinku  nowej naw ierzchni, 
„poniew aż poruszan ie  się po niej 
to kolejny slalom w oleśnickim w y­
daniu".

- M ieszkańcy tej części Oleśnicy 
w iedzą, że jest to d roga pow iato­
wa, ale czy z tego pow odu, że ich 
d o m o stw a  są  p rzy  u licy  p o w ia ­
tow ej, to  m u sz ą  co d z ie n n ie  d o ­
św iadczać „slalom ow ej ud ręk i"?  
M ieszkańcy mają nadzieje, że mia­
sto zatroszczy się o nich, tak  jak o 
tych mieszkańców, których dom o­
stw a są  p rzy  d rogach  m iejskich i 
odcinek  tej d rog i zostan ie  w  naj­
bliższym  czasie w yrem ontow any" 
- apelowała do Jana Bronsia radna.

Co jej odpow iedzia ł burm istrz? 
N apisał, że to  d roga  pow iatow a i 
jej interpelacja zostanie p rzekaza­
na do Starostw a. A to oznacza, że

Radna Krzesińska upomina się o ulicę 
Wiejską

napraw y nie będzie, bo pow iat nie 
dysponuje na to pieniędzm i.

Radna się jednak nie poddaje...
„Nie jest sztuką ignorować zapis 

interpelacji poprzez w pis interpela­
cja zostaje przekazana zgodnie z kom­
petencjami do..., lecz w słuchanie się 
w  treść w  niej zaw artą" - napisała 
w  kolejnej interpelacji w  tej samej 
sprawie.

B eata K rzesiń ska  p o d n o si, że 
„przecież nic nie stoi na przeszko­
dzie, aby m iasto  O leśnica w y re ­
m ontow ało dla swoich m ieszkań­
ców część d rog i pow iatow ej", bo 
jest to droga, przy której mieszkają 
oleśniczanie. „Tym bardziej, że mia­
sto Oleśnica n iejednokrotnie dofi­
nansow yw ało naprawę nawierzch­
ni dróg powiatowych" - dodaje.

- Należy w tym  miejscu przypo­
mnieć, że miasto sprzedało działkę 
za 32 m in  z ł i m ogłoby w yłożyć 
środk i p o trzebne  na napraw ę tej 
d rog i, a n ie  odsyłać in terpelację 
do  Z arząd u  D róg Pow iatow ych, 
znając z góry  odpow iedź - m ów i 
radna opozycji. - M ieszkańcy mają 
nadzieję, że bu rm istrz  pochyli się 
nad  ich p o trzeb am i i n ie  będzie  
lekcew aży ł ich g łosu , odsy łając 
kolejny raz sprawę donikąd. Czyż 
m ieszkanie przy  drodze  pow iato­
wej dyskwalifikuje potrzeby miesz­
kańców Oleśnicy? Czy ich potrzeby 
są mniej w ażne od potrzeb m iesz­
kańców  O leśnicy m ieszkających 
przy drodze miejskiej? - stawia py­
tania radna. (ror)

Co z tym schodami?!
Pisaliśmy o nich w Panoramie. 
Teraz interpeluje w tej sprawie 
szef Rady Miasta.

„Z w racam  się z  p rośbą  o in ter­
w encję w  Z arządzie  D róg Pow ia­
tow ych , być m oże u s ta ro sty , w  
sprawie przeprowadzenia rem ontu 
schodów  na skarpie drogi pow ia­
towej na ul. M oniuszki" - nap isał 
w  swojej interpelacji do burm istrza 
A le k sa n d e r  C h rz a n o w sk i (klub 
Bronsia).

Przypom nijm y, że o tych  scho­
d ach , k tó re  są  w  b a rd z o  z ły m  
stan ie  technicznym , nap isaliśm y 
k ilka ty g o d n i tem u w  Panoramie. 
P rzew odniczący Rady M iasta p o ­
inform ował, że po upadku  piesze­
go n a  schodach  zgłosił, razem  z 
rad n y m  M arkiem  K am aszyłą, w

Przechodzić nie wolno...

Z arządzie D róg Pow iatow ych pil­
n ą  potrzebę rem ontu. A dzisiaj ich 
stan jest jeszcze gorszy, grozi utratą 
zdrow ia, a naw et życia, osób, które 
tam  przechodzą.

„Z inform acji od dyrek tor ZDP 
w ynika, że brak środków  finanso­
w ych jest p rzy czy n ą  niepodjęcia 
tego rem ontu" - napisał rajca.

(ror)

Władza się tasuje
Marek Czarnecki zostanie sze­
fem Komisji Skarg, a Michał Ka- 
sprzyszak - Komisji Rewizyjnej.

O d kiedy rezygnację (ujawnił ją 
portal olesnica24.com) z przyczyn 
zdrow otnych z  funkcji przew odni­
czącego Komisji Skarg, W niosków 
i Petycji Rady M iasta Oleśnicy zło­
żył H enryk  Bernacki, trzeba ją na 
now o obsadzić.

Jan Bronś postanow ił, że obej­
m ie ją... M arek C zarnecki, obecny 
szef K om isji R ew izyjnej. Szefo­

w anie tej ostatniej to pasm o w pa­
dek przew odniczącego. R zecznik 
p raw  obyw atelskich bada spraw ę 
w y rzu cen ia  d z ie n n ik a rz y  z p o ­
siedzeń  komisji, a po ujaw nionej 
p rzez  n as dzisia j kom prom itacji 
Komisji rezygnacja Czarneckiego 
była już tylko kw estią czasu. A w 
tle jest w ciąż spraw a ośw iadczeń 
majątkowych, w których radny nie 
u jaw n ia ł jednego  ze sk ładn ików  
majątku.

M iejsce C za rn eck ieg o  zajm ie 
najpraw dopodobn ie j M ichał Ka-

sp rzyszak  - zostan ie  p rzew o d n i­
czącym  K om isji R ew izyjnej. W 
k lub ie  są  w ątp liw ośc i o d n o śn ie  
jego kandydatury, bo teściowa raj­
cy jest pracow nikiem  U rzędu Mia­
sta O leśnicy. G dyby w ątpliw ości 
p rzew ażyły , szefow anie Komisji 
obejm ie  M arek  K am aszy ło . O n 
jed n ak  z kolei - będąc p rezesem  
Olsensium  - był i może być benefi­
cjentem miejskich środków. Kolizja 
interesów jest ew identna.

Wszyscy w ym ienieni radni są z 
klubu Jana Bronsia. (ror)

Wniosek o odwołanie złożył Ja­
rosław Polański.

Jak w yglądało odw ołanie Kami­
la D ybizbańskiego ze stanow iska 
dyrek to ra  Pow iatow ego Z espołu  
Szpitali? W po p rzed n ie j Panora­
mie szeroko  om ów iliśm y  efek ty  
kontroli i w yjaśnienia dyrektora. 
D zisiaj p rzed staw iam y  przebieg 
obrad Zarządu Powiatu, na którym 
dyrektora odwołano.

To J a r o s ła w  P o la ń s k i  (KO) 
zap ro p o n o w ał rozsze rzen ie  p o ­
rząd k u  sp o tk an ia  o ocenę pracy 
dyrek to ra . C złonkow ie Z arządu  
zapoznali się z treścią protokołu po 
kontroli PZSz i z treścią wyjaśnień 
udzielonych do tych niepraw idło­
wości przez dyrektora szpitala.

Jarosław Polański stw ierdził, że 
usta len ia  kontroli go w zburzyły. 
Ocenił, że dz ia łan ia  dyrek tora  są 
niezgodne z regulam inem  jednost­
ki. K rytykow ał sprzedaż urządze­
nia do obrazow ania RTG, która w 
jego ocenie nastąpiła niezgodnie z 
przepisam i i potrzebam i szpitala.

Z ko lei M a r ia  S u s id k o  (RS) 
w skazała, że odpow iedzi udziela­
ne p rzez  dyrek tora  szp ita la  kon­
trolującym  „m ogą w skazyw ać na 
lekceważący stosunek do kontro­
lerów".

Starosta Jan Dżugaj podzielił ich 
opinię. Stwierdził, że w yniki kon­
troli powodują jego utratę zaufania 
do dyrektora.

C z ło n k o w ie  Z a rz ą d u  je d n o ­
m yślnie zgodzili się z w nioskam i

To Jarosław Polański dal sygnał do od­
wołania dyrektora

kontrolnym i i nie uwzględnili w y­
jaśnień złożonych przez dyrektora.

Polański stwierdził, że zachcxizą 
okoliczności do podjęcia uchw ały 
o odw ołaniu  Dybizbańskiego. Po 
tym  w n iosku  za rząd zo n o  p rz e ­
rwę. Po niej starosta przedstaw ił 
projekt uchw ały  w spraw ie zdy­
m isjonowania dyrektora. Przyjęto 
ją jednomyślnie.

S tarosta zaproponow ał pow ie­
rzenie obowiązków dyrektora To­
maszowi Uherowi, aktualnemu za­
stępcy dyrektora ds. medycznych. 
C złonkow ie Z arządu  zaakcepto­
wali tę propozycję.

D oktora U hera zap roszono  na 
posiedzenie. L ekarz przyjął p ro ­
pozycję. Wskazał, że ma dośw iad­
czenie w zarządzaniu szpitalam i i 
stw ierdził, że „najw iększą w arto­
ścią dla szpitala są jego pracow ni­
cy". (ror)

Wycinki i przycinki
Radny chce przycięcia drzew  
na Sudoła i wycięcia olch przy 
Atolu.

Radny A lek san d er C hrzanow ­
s k i (k lub  B ronsia) chciałby, aby 
o d p o w ie d n ie  s łu żb y  w y konały  
cięcia san ita rn e  na drzew ach  ro­
snących w zd łuż  ulicy ks. Sudoła, 
od ulicy Daszyńskiego, po prawej 
stronie. Szef Rady M iasta ocenia, 
że „jest tam  dużo  suchych gałęzi, 
które m ogą odpaść i zrobić komuś 
k rzyw dę , spadając" I dodaje, że 
„był przypadek, kiedy gruby konar 
został złam any przez wiatr".

Chrzanowski, „imieniu działko- 
wiczów ogrodu przy ulicy Brzozo­
wej", w nioskuje też o przeprow a­
d zen ie  p rzez  den d ro lo g a  oceny 
możliwości wycięcia trzech olch, 
ro sn ący ch  w z d łu ż  o g ro d z e n ia  
ogródków  działkow ych, od stro ­
ny ze sp o łu  basenów  o tw arty ch  
Atola. - D rzew a są sam osiejkam i 
i u rosły  do takich rozm iarów , że 
pochyliły  się znacząco na stronę 
działek i, jak tw ierdzą działkowi- 
cze, zagrażają w chwili przewróce­
nia zdrow iu, życiu i dobytkom  na 
ich działkach - mówi A leksander 
Chrzanowski. (ror)

Miss W  finale
Obie oleśniczanki zostały właśnie finalistkami kon­
kursu Miss Polonia Województwa Dolnośląskiego.

O leśniczanki M arcelina U rbańska i O ktaw ia Kale­
ta aw ansow ały  do finału M iss Polonia W ojew ództwa 
Dolnośląskiego. Z ostały  finalistkam i po etapie półfi­
nałow ym  w  Wałbrzychu. Finał odbędzie się 6 czerwca.

M. U rbańska jest stu d en tk ą  Politechniki W rocław ­
skiej. O. Kaleta uczy się w  ZSP w  Oleśnicy.

(OAI)

Ę ^S tow any'S 7jenie i  K lu b  Radnych O leśn ica R a ż e n i^  
w czas H  ieH iie j Pśocy !

iy cz if wszystkim  m ieszkańcom  O leśn icy *

zdrow ia , radośc i i  m iłośc i. <
N iech  w ie lkanocne pozdrow ien ie  

„C h rys tu s  zm artw ych w sta li P raw dziw ie  p o w s ta li"  
będzie d ia  H as osto ją  w  każdym  dn iu .
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Dzieci już czekają

Gdyby jeszcze skończyły się w 
pobliżu pijackie biesiady...

Ku uciesze szczególnie najmłod­
szych mieszkańców osiedla Serbi- 
nów powstaje nowy plac zabaw w 
Parku Mikołaja Kopernika. Stare, 
d rew niane urządzenia zabawowe 
były już od kilku lat mocno w ysłu­
żone, a ich remont byt nieopłacalny.

W sprawie budowy nowego par­
kowego placu zabaw radny Paweł 
Bielański składał dw ukrotnie inter­
pelację - pierwszą jeszcze we wrze­
śniu 2016.

Wykonawcą prac jest Magie Gar­
den. Koszt - 80..S41 zł. Plac zmienia 
swoją lokalizację i będzie p rzesu­
nięty bliżej środkowej części par­
ku. Z am ontow ane zostaną  m ałe 
u rządzen ie  zabaw ow e, karuzela  
platform owa, huśtaw ki wagowa i 
w ahadłow a, będzie też p iaskow ­
nica. W tzw . stre fie  p ikn ikow ej 
(nigdy nikt z niej nie skorzystał!) 
będzie naw ierzchnia traw iasta, a 
przy urządzeniach piaskowa. Pla­
now ane zakończenie robót to 30 
kwietnia.

Budowa placu zabaw  stanow i 
kolejny e tap  rew ita lizac ji Parku 
Mikołaja Kopernika. W 2016 roku na 
terenie parku zainstalowano plene­
rową siłownię i utw ardzono ścieżki 
dla spacerowiczów. W 2018 roku, 
dzięki zaangażow aniu  m ieszkań­
ców osiedla Serbinów, w ram ach 
budżetu obywatelskiego, udało się 
pozyskać długo oczekiwane oświe­
tlenie parku.

Obecnie tereny parkow e czeka­
ją jeszcze na nasadzen ia  now ych 
drzew. Będą to nasadzenia zastęp­
cze w miejsce części u sun ię tego  
starodrzewia, których stan zagrażał 
bezpieczeństwu spacerowiczów.

- Problem dla odpoczywających 
w parku rodziców i dzieci pozosta­
ją am atorzy  procentow ych tru n ­
ków, k tó rzy  w ciąż bez żadnych  
ogran iczeń  im prezują  na terenie 
przyległym  do sklepu Biedronka. 
Choć problem jest wszystkim  zna­
ny, kilkakrotnie zgłaszany służbom 
miejskim, niestety, nadal pozostaje 
n ierozw iązany  - m ów i Panoramie 
Paweł B ielański (Oleśnica Razem).

(OAI)

Bum golfem w mur

Pojechał w ciemno.

Czy rajd tego kierowcy po zam­
kowej fosie to wynik tylko brawu­
ry czy spożycia alkoholu?

Na powyższe pytanie odpow ie­
dzi nie poznam y, bo po rozbiciu 
aula i uszkodzeniu muru oporowe­
go kierowca zbiegi.

Tak skończy! się rajd po podzam ­
czu nieustalonego początkowo kie- 
ri>wcy. lXi zdarzenia doszło w nocy 
z środy na czwartek. Yolkswagen 
golf na w rocław skich num erach

rejestracyjnych z dużą prędkością 
poruszał się w miejscu niedozw o­
lonym - patrz zdjęcia. Finałem było 
uderzenie w m ur i ucieczka.

U stalen ie  w łaściciela au ta  nie 
było problemem. Policja zatrzymała 
go po kilkunastu godzinach. Auto 
zabrał. Teraz odpowie za zniszcze­
nie murku i jazdę w miejscu do tego 
nieprzeznaczonym.

(OAI)

Jubileuszowa fotografia na pamiątkę

Załoga, kooperanci, przyjaciele 
uczestniczyli w  cerem onii o tw ar­
cia now ej siedziby  firm y D iM en. 
W łaśc ic ie lam i firm y  są  M ich a ł 
W eso ło w sk i o ra z  P a try c ja  W e­
sołow ska. O b iek t w  p raw d ziw ie  
eksp resow ym  tem pie 6 m iesięcy 
pow stał n iem al w  szczerym  polu 
na obrzeżach Oleśnicy, p rzy  ulicy 
Stalowej 10, tu ż  obok O leśnickiej 
S tre fy  A k ty w n o śc i G o s p o d a r ­
czej.

Było uroczyste przecięcie wstęgi, 
p rezen tac ja  m u ltim ed ia ln a  oraz 
zw ied zan ie  pachnących  św ieżo­
ścią obszernych  i now oczesnych 
pom ieszczeń biurow o-m agazyno- 
w ych. N ow ą s iedz ibę  pośw ięcił 
ksiądz Jan Kudlik.

O sw ojej f irm ie  o p o w ie d z ia ł 
nam  jej w spó łw łaśc ic ie l M ichał 
Wesołowski.

- D iM en  z a ło ż y liś m y  ra z e m  
z m oim  b ra tem  D anielem  10 lat 
tem u . P o c z ą tk i b y ły  sk ro m n e . 
Pierwszego pracow nika za trudn i­
liśmy po roku działalności. N aszą 
specjalnością były instalacje wod-

ne i c.o. w  dom kach jedno rodzin ­
nych, potem  system y przem ysło­
we, m .in. w  suszarn iach  d rew na. 
Przez dekadę bardzo  zm ieniły  się 
technologie i m ateriały instalacyj­
ne. S taraliśm y się cały czas n adą­
żać za now inkam i tecłmicznymi. Z 
uw agi na  coraz więcej zleceń, ko­
nieczne było zw iększenie za tru d ­
n ien ia  - m ów i Panoramie M ich a ł 
W esołowski.

O b ecn ie  w  D iM en ie  p ra c u ją  
33 osoby. F irm a spec ja lizu je  się 
w  p rz e m y s ło w y c h  s y s te m a c h  
grzew czych, realizuje instalacje u 
klientów  indyw idualnych, obsłu­
guje realizacje deweloperskie, hale 
przemysłowe, biurowce.

- D ziałam y w  oparciu o kontra­
hen tów  z O leśnicy, W rocław ia i 
okolic. Z aopatru jem y się u  lokal­
nych dostawców, ceniąc sobie ich 
so lidność i w iarygodność. N aszą 
specjalnością są coraz bardziej po ­
w szechne pom py  ciepła. K iedyś 
drogie i niedoceniane, dziś ekono­
m icznie całkow icie uzasadnione, 
ekologiczne i - zaryzyku ję  tezę z

p u n k tu  w id zen ia  u ży tk o w n ik a  - 
tańsze w  eksploatacji od  po p u lar­
nego ekog roszku  - m ów i w sp ó ł­
właściciel firmy. DiM en w  planach 
ma rozwinięcie sprzedaży usług w 
zakresie klim atyzacji i wentylacji 
obiektów.

- Budowa nowej siedziby firmy 
to była bezw zględna konieczność, 
bez której nie było m ow y o jej roz­
woju. Pow ierzchnia obiektu to 600 
mkw., podzielona na dw ie części: 
m a g a z y n o w ą  o ra z  te c h n ic z n o - 
-biurow ą. Jest spo ry  u tw ardzony  
p a rk in g  d la  au t firm ow ych  oraz 
n a szy ch  k lien tów . P o łożen ie  na  
obrzeżach m iasta  n iektórych d z i­
w iło. A le en e rg e ty k a  zap ew n iła  
nam  transform ator, my na w łasny 
koszt musieliśm y położyć 300 m e­
tró w  m ag is tra li w odociągow ej i 
u tw ardzić drogę. Teren w  sąsiedz­
tw ie Strefy Aktywności G ospodar­
czej jest perspektyw iczny. Wierzę, 
że niebawem pojawią się tu  kolejne 
firm y - konkluduje M ichał W eso­
łowski.

Grzegorz H u k

D O M  P O G R Z E B O W Y ^

■ O k ś n ic a .  ui. A rm ii Krtgowej 1. vi-viM.chaber.eu 
tel. 71 314-21-51. W)l-77-I3-6<). 661-954-167. 601-533-166

C A Ł O D O B O W Y  
P R Z E W Ó Z  Z M A J Ł Ł Y C H jS

i  -I :V4l =11

SKUP ZŁOMU 
I PRZEWODÓW W IZ O L ^ J I
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DiMen* Nowe otwarcie
Oleśnicka firma na 10-lecie sprawiła sobie imponującą siedzibę.

http://www.olesnica24.com
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Wsparcie dla oświaty

Ucieszą się miłośnicy matema­
tyki i przyrody.

W  U rzędzie  M iasta b u rm istrz , 
skarbnik  m iasta, dyrek torka ZOS 
oraz przedstaw iciela p artnera  i li­
dera  pro jek tu  p o d p isano  um ow ę 
na rzecz realizacji projektu „Dobra 
szkoła  -  lep szy  uczeń". L iderem  
jest Fundacja K rzyżow a dla Poro­
zum ienia Europejskiego, partnera­
m i miasto Oleśnica oraz ACSM Sp. 
z o. o. W rocławski Park Biznesu 3.

Unijne dofinansowanie wyniesie 
2.814.738 w  okresie sierpień 2019 -  
w rzesień 2020.

W projekcie - inform uje m iasto  
w  k o m u n ik a c ie  - „ p rz e w id z ia ­
no realizację zajęć rozw ijających

z a in te r e s o w a n ia  u c z n ió w , ze  
sz c z e g ó ln y m  u w z g lę d n ie n ie m  
p rz e d m io tó w  m a te m a ty c z n o -  
-p r z y ro d n ic z y c h , za jęć  d y d a k ­
tyczno -  w yrów naw czych, zakup 
po m o cy  d y d ak ty cz n y ch , o rg a ­
n izac ję  tre n in g ó w  językow ych , 
m a tem aty czn y ch , in fo rm a ty c z ­
nych, k rea tyw nych , naukow ych, 
a lte rna tyw nych  form  nauczania . 
B ędą w a rs z ta ty  n a  P o li te c h n i­
ce W rocław skiej, U n iw ersy tec ie  
Przyrodniczym , w  H ydropolis, w  
C entrum  Edukacji Ekologicznej w  
Krzyżowej, w yposażen ie  szkół w 
pom oce dydak tyczne, n a rzęd z ia  
TIK, w yposażenie pracow ni m ate­
matyczno-przyrodniczych, labora­
torium  językowego". (OAI)

Plac do remontu
Potrzebna jest renowacja placu 
na tym osiedlu.

„Panie burm istrzu, zwracam się z 
prośbą o podjęcie działań mających 
na celu renowację placu zabaw po­
łożonego w  środku osiedla pom ię­
dzy ulicam i Stolarską i W ikliniar- 
ską" - napisał w  swojej interpelacji 
M arek Czarnecki, radny Bronsia.

Rajca zw raca uwagę, że plac za­
baw  został w ykonany kilkanaście 
lat temu, u rządzenia w ykonane są 
głów nie z drew na, a up ływ  czasu 
sp ow odow ał ich degradację  i są 
one praktycznie nie do używ ania 
i ko rzystan ia  z n ich przez  dzieci. 
C zarneck i dodaje, że na  osied lu  
m ieszka  d u ża  g ru p a  lu d z i m ło ­
dych z dziećmi. (ror)

POWIAT W SKRÓCIE

W chodzim y  
do M etropolii
Blisko 50 samorządowców z 
Dolnego Śląska, w tym starosta 
Jan Dżugaj i burmistrz Jan Bronś, 
podpisało deklarację powołującą do 
życia nową organizację - Wrocław­
ski Obszar Metropolitalny. Obszara­
mi, którymi wspólnie chcą się zająć, 
to m.in. transport aglomeracyjny, 
walka ze smogiem, wykorzystanie 
Odry, czy wyzwania związane z 
mieszkalnictwem i suburbanizacją. 
Inicjatorem współpracy w ramach 
WOM jest Jacek Sutryk, prezydent 
Wrocławia

Religia 2 .0

Słupek jest powiatu...

7 szkół rywalizowało w II Powiato­
wym Konkursie Wiedzy Religijnej 
o Sakramentach z elementami 
Ewangelii św. Marka. Organiza­
torami byli: PCEiK oraz Parafia 
NMP w Oleśnicy, pomysłodaw­
cami nauczyciele SP4 w Oleśni­
cy Grzegorz Bińczak i Joanna 
Stefańczyk oraz Marzena Tyl z 
SP6 we Wrocławiu. Nowoczesna 
formuła konkursu była oparta o 
grę terenową. Na ścianie w kaplicy 
umieszczono kody QR, które 
skrywały jakąś treść. Należało je 
zeskanować telefonem. Zespoły 
musiały zaplanować strategię, 
podzielić się obowiązkami, zadbać 
o komunikację. Rywalizacja była 
bardzo zacięta i stała na wysokim 
poziomie. Druga część zmagań 
polegała na interaktywnym teście z 
Ewangelii wg św. Marka. Pierwsze 
miejsce zajęła SP Smolna, 2. SP7 
Oleśnica, a 3. SP Gminy Oleśnica.

Miasto go nie wymieni. Odsyła 
do powiatu.

Paw eł B ielański (O leśnica Ra­
zem) in terpelow ał do burm istrza  
w spraw ie w ym iany słupka przy­
stankow ego przy ulicy W rocław­
skiej (na w ysokości Banku Spół­
dzielczego) oraz m ontażu nowego 
słupka, który będzie w yposażony 
w tablicę na rozkłady jazdy au to­
busów  oraz uchw yt um ożliw iają­
cy m ontaż kosza na odpady. Rajca 
zw rócił uwagę, że obecny słupek 
jest m ocno skorodow any, a jego 
w ygląd to an ty rek lam a miejskiej 
kom unikacji. W doda tku  sposób 
ro zm ie sz czen ia  ro zk ład ó w  jaz­
dy autobusów  um ieszczonych na 
słupku rów nież dalece odbiega od 
oczek iw anych  s tan d ard ó w . D o­
datkow ym  problemem całej zatoki 
przystankow ej jest brak koszy na 
odpady, przez co okolice przystan­
ku są notorycznie zaśmiecane.

Rajca do łączy  do  in te rp e lac ji 
zdjęcie i proponowany typ nowego 
słupka przystankowego.

O dpow iedź w ładz była krótka: 
„S tw ierdzam , że ulica W rocław ­
ska jest d ro g ą  pow iatow ą leżącą 
w  zarządzie Zarządu Dróg Powia-

Czy ten słupek się Wam podoba?

tow ych w Oleśnicy, w zw iązku z 
czym interpelacja zostaje przeka­
zana zgodnie z kompetencjami, tj. 
do Z arządu  D róg Pow iatow ych" 
- odpisała w iceburm istrz.

A to oznacz.a, że na w ym ianę się 
n ie zanosi, bo w ątpliw e, aby po ­
wiat wymienił słupek komunikacji 
miejskiej... (ror)

Zagospodarują strych 
w PCEiK-u?
Oficjalnej koncepcji nie ma, ale 
pomysł już się pojawił.

Siedziba Powiatowego C entrum  
Edukacji i K ultury to jeden z daw ­
nych  b u d y n k ó w  k o sza ro w y ch . 
O b iek t zo s ta ł zb u d o w an y  w la­
tach  1902 - 1903. Jego p ro jek tan ­
tem  (podobnie jak reszty  koszar) 
był znany  architekt A ugust Men- 
ken. Miejsce działania powiatowej 
insty tucji było w ów czas siedzibą 
dowódcy 8. Regimentu Dragonów.

Później do  byłych koszar jegrów  
w prow adzili się m ieszkańcy Ole­
śnicy.

Z inform acji Panoramy w ynika, 
że pojawił się pomysł zagospoda­
row ania dużego strychu w obiek­
cie PCEiK-u. Zwiększyłby on zna­
cząco ofertę ośrodka.

Starostw o na nasze pytania od ­
powiedziało, że oficjalnej koncep­
cji zagospodarow ania na razie nie 
ma.

(ror)

Inspektor niepotrzebny
Starosta uważa, że odpowie­
dzialność musi wziąć pion tech­
niczny Zarządu Dróg Powiato­
wych.

Z a rz ą d  P o w ia tu  p o s ta n o w ił  
p rzydzielić środki na  w ykonanie  
ek sp erty zy  stanu  technicznego  i 
dokum entacji projektowej przebu­
dow y w iaduktu  drogowego nad li­
n ią  kolejową stacji Oleśnica Rataje.

W  trak c ie  d y sk u sji M aria  Su­
sidko (RS) py ta ła , czy zgodn ie  z 
sugestią M arzeny Graczyk, dyrek­
to r Z arządu  D róg Pow iatow ych, 
należy  zapew nić środk i na  koszt 
n ad zo ru  inw estorsk iego  nad  d o ­
kum entacją projektową i koncepcją 
przebudow y w iaduktu?

- Jak w yn ika  z z mojej w ielolet­
niej p rak ty k i inw esto rsk ie j o raz  
p rak tyk i innych dośw iadczonych 
sam orządow ców  naszego  pow ia­
tu , nie m a zwyczaju, ani potrzeby 
za trudn ian ia  inspektora na etapie 
o p raco w an ia  d o k u m en tac ji b u ­
dow lanej. To d o d a tk o w e  a sek u ­
row anie się jest bezzasadne, albo­
w iem  o d d a la  od p o w ied z ia ln o ść  
m ery to ryczną  p ionu  techn iczne­
go ZDP i pociąga  za sobą do d a t­
kow e k o sz ty  20 tysięcy  zło tych . 
W  ZD P w  O leśn icy  funkcjonu je  
d z ia ł techniczny, k tóry  pow in ien  
z ap ew n ić  n a d z ó r  w  ty m  z a k re ­
sie - odpow iedzia ł jej starosta  Jan 
Dżugaj.

(ror)

SOCZEWKI 
PROGRESYWNE INTRO +

DWIE W CENIE J E DNEJ^

PIĄTEK -^BOTKRTIE G R A T IS *  
TW ÓJ WIEK = TW ÓJ RABAT!

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21 
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

w w w .o p ty k -o le s n ic a .p l  ■ p n y z M u p » c k u ia r< „.

InteR^W RcIw
z  okazji Św iąt Wielkanocnych 

życzym y dni spędzonych w  radosnym, 
wiosennym nastroju, 

w  gronie rodziny 
i w śród przyjaciół.

Niech te święta będą pogodne, 
pełne w iary, nadziei i miłości. 

Wesołego Ałłełuja!

Dokumenty podpisane. Teraz czas na praktykę

http://www.olesnica24.com
http://www.optyk-olesnica.pl
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POWIAT W SKRÓCIE
Dla sportow ców  
Akademia Piłkarska w Oleśnicy 
zawnioskowała do powiatu o dofi­
nansowanie wyjazdu zawodników 
na międzynarodowy turniej piłkarski 
w Danii. Zarząd Powiatu dołoży do 
opłacenia kosztu transportu 2 tys. 
zł. 2.000 zł dostanie też Sławomir 
Wiatr, organizator „Pogromu Wi- 
chra” w Oleśnicy, na swoją imprezę.

Podpisze Polański
Zarząd Powiatu wskazał radnego 
Jarosława Polańskiego (KO) jako 
członka Zarządu, który będzie miał 
możliwość podpisywania doku­
mentów w przypadku nieobecności 
starosty lub wicestarosty.

Pow iat dotuje
Powiat postanowił dofinansować 
klika imprez i działań.
PCK w Oleśnicy dostanie 1.000 zł 
na piknik z okazji 100-lecia organi­
zacji; Oddział Rejonowy Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów w Sycowie 2.000 zł na 
spotkanie integracyjne z okazji 
Światowego Dnia Inwalidy i Osób 
Niepełnosprawnych; Oleśnicki 
UTW 2.000 zł na wyjazd chóru 
na Ogólnopolskie Dni Seniora; a 
Oleśnickiemu Klubowi Modelar­
skiego powiat ufunduje puchar dla 
najlepszego modelu w klasie C2 w 
ramach Mistrzostw Polski Wysta­
wowych Modeli Statków i Okrętów.

Problemy z term o- 
modernizacją

Spotkanie uatrakcyjnił występ czterech tenorów Lista nagrodzonych była długa

żołnierskie „jajeczko"
Były świąteczne życzenia, były 
wyróżnienia, była nawet pieśń 
neapolitańska...

W protokole z posiedzenia Zarządu 
Powiatu czytamy; „Jan Dżugaj 
poinformował o przebiegu realizacji 
termomodernizacji ZSP w Sycowie, 
która może się wiązać z kolejny­
mi dodatkowymi kosztami. Józef 
Szmaj wyraził swoje niezadowole­
nie z poznanych faktów”.

Takie sp o tk an ia  Z w iązku  Ż oł­
n ierzy  Wojska Polskiego Koła im. 
Z iem i O leśnickiej są  w ie lo le tn ią  
trad y c ją . Tym  ra z e m  w  p rz e d ­
św ią te c z n y m  „jajeczku", k tó re  
z o rg a n iz o w a n o  w  sa li b a n k ie ­
tow ej Z a jazdu  u  S tefanii w zięło  
u d z ia ł  p o n a d  60 osób, z czego  
w iększość stanow ili em ery tow a­
n i żo łn ie rze  G a rn iz o n u  O leśn i­
ca. S po tkan ie  p ro w a d z ił p rezes  
ko ła  L u c jan  Ł a w n ic z a k . S poro  
m ie jsca  p o św ię c o n o  sp ra w o m  
o rg a n iz a c y jn y m . P ro w a d z ą c y

im prezę prezes koła w spom niał o 
kilku  planow anych tegorocznych 
przedsięw zięciach, w  ty m  o dużej 
im p rez ie  zw iązan e j z 30-leciem  
rozform ow ania P u łk u  Sam ocho­
dow ego, czyli tzw . C zerw onych  
K oszar. M in u tą  c iszy  uczczo n o  
pam ięć zm arłej M arii W alczakie- 
wicz.

W ie lk an o cn e  s p o tk a n ie  by ło  
okazją do w ręczenia 35 członkom 
koła dyplom ów i w yróżnień (patrz 
ramka).

A tra k c ją  im p re z y  o k a z a ł się 
w y s tęp  m ęsk iego  ch ó ru  (człon­
ków  T eatrzyku R etro z O strow i- 
ny) p ro w ad zo n eg o  p rzez  M arię 
B yzię -S zczepan iak  - in s tru k to r

G m innego  O środka K ultury. Ja­
nusz Stępień, Z ygm unt Wojtczak, 
Jan Żarecki i M arian Ratajski oraz 
pani instruktor oczarowali żołnier­
ską publiczność oraz zaproszonych 
gości. W dow ód wdzięczności tak­
że oni dostali pam iątkow e w yróż­
nienia.

Jak zawsze przy takich okazjach 
n ie zabrak ło  serdecznych życzeń 
oraz św iątecznego  poczęstunku . 
W śród zap ro szo n y ch  gości z n a ­
leźli się m .in. bu rm istrz  O leśnicy 
Jan Bronś, przew odniczący  Rady 
G m iny  O leśn ica T adeusz  K unaj 
oraz dyrektor G m innego O środka 
K ultury Dorota Bartczak.

Grzegorz Huk

NAGRODZENI
Czesław Trzciański, Władysław 
Szczerek, Bogdan Buda, Jan Ko­
towicz, Edward Plucha, Jerzy Ba- 
ryłkiewicz, Władysław Ługowski, 
Eugeniusz Szydełko, Grzegorz 
Świtoń, Zbigniew Lejczak, Sławo­
mir Bednarz, Jan Chila, Marian 
Drewiecki, Krzysztof Milian, Euge­
niusz Sumiński, Irena Świerczyń- 
ska, Kazimierz Żegliński, Edward 
Biały, Mirosław Czerkawski, Józef 
Dziedzic, Henryk Grzyb, Bogdan 
Hodera, Marian Idczak, Dariusz 
Jagiełło, Tadeusz Jasień, Henryk 
Kozłowski, Włodzimierz Obiegło, 
Sławomir Wers, Jacek Wieczorek, 
Zdzisław Wójcik, Wiesław Grela, 
Jerzy Jarołkowicz, Eugeniusz La- 
dżyński, Włodzimierz Piesik, Ro­
man Zapart

DlOiif M  ;
CODZIENNIE 

NOWE »  
INFORMACJE

Solo i w duecie
Publiczność doceniła kunszt 
wykonawców

„Pieśni, p io sen k i i a rie"  to  ty ­
tu ł  k o n c e r tu  c z w a r tk o w e g o  w  
ra m a c h  c y k lu  „Ł ączy  n a s  m u ­
z y k a " . N a  k o n c e r t  p r z y s z e d ł  
kom plet pub liczności. Z ap ew n e  
n a  ta k  liczn ą  obecność  w id zó w  
w p ły w  m ia ły  n a z w isk a  w y k o ­
naw ców : o leśn ick iego  w ir tu o z a  
g ita ry  W a ld e m a ra  G ro m o ła k a  
o raz  w yb itn e j so p ra n is tk i Jaro- 
s ław y  W alc zak -P ru s . N a  re c i­
ta l z ło ży ły  się u tw o ry  w o k a ln e

k o m p o z y to ró w  h is z p a ń s k ic h , 
b ra z y lijsk ic h , ro sy jsk ic h  i p o l­
skich.

W a ld e m a r G ro m o la k  w y s tą ­
p ił ty m  razem  w  podw ójnej roli: 
z n a k o m ite g o  a k o m p a n ia to r a  
o ra z  w y tr a w n e g o  so lis ty . Jak  
z a w sz e  w z b u d z a ł  p o z y ty w n e  
em ocje o leśn ick ich  m elo m an ó w  
i m iłośn ików  gitary.

P u b lic z n o ś ć  n ie  s z c z ę d z i ła  
a rty s to m  braw , nag rad za jąc  w y ­
śm ien itą  in terpre tację.

Biuro? Podróży WratislavlaTVa>^^^
zaprasza na pielgrzyitiki, 

wycieczki lotnicze i autokarowe
■ PIELGRZYMKA LOTNICZA DO FATIMY 
_ 27.04-4.05.2019 Z wylotem Z Wrocławia -

■ PIELGRZYMKA LOTNICZA DO ZIEMI ŚWIĘTEJ
7-13.04,2019 z wytotem z Wrocławia < ». J i.V  4 4*

■ WYCIECZKA LOTNICZA JORDANIA-IZRAEL
8-16.03.2019 z wylotem z Wrocławs^  ̂ ^

■ WYCIECZKA LOTNICZA SYCYLIA 
3-10.04.2019 z wylotem z Wrocławia

■ PIELGRZYMKA AUTOKAROWA NA UKRAINĘ 
27.04-4.05.2019 Lwów, Żółkiew, Stanisławów, r
Kamieniec Podolski, Tarnopol, Chocim ^ ^

; 50-231 Wrocław, ul. Słowiańska ^  

e-mail: biuro@wtr.pl IP . I  www.wtr.pl

Grzegorz Huk Jarosława Walczak-Prus śpiewała z akompaniamentem gitary

http://www.olesnica24.com
mailto:biuro@wtr.pl
http://www.wtr.pl
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Rodzinne warsztaty 
+ owoce z grilla

1
■

MAJA
2

MAJA

Rodzinne warsztaty 
+ warzywa z grilla

3 *
MAJA-

Duży grill z Restauracją Madę in Napoił Campus Domasławice 
Koncert Gwiazd:
BLUES POWER. MULLER BAND, CANDY BLUES .

Rodzinne warsztaty 
Kociołek z grilla 
Wieczorne rodzinne DISCOi

^ sf-r-'

.  - ‘j '  * W 3  * M  I H ^

T r c z e g ó ł y ;  , d ' -  t iW H  
W W d b 4 n  a  s I a%  p

http://www.olesnica24.com
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Pojechali osadnicy szlakiem 
Wielkiej Niedźwi^zicy
2 Oleśnicy do Wieruszowa. Hi­
storyczna rekonstrukcja z dużym 
dystansem do realiów.

Szli na zachód osadnicy, szlakiem 
Wielkiej Niedźwiedzicy, karabiny i 
haubice zawiesili w cieniu brzóz. Gdzie 
się podziały czasy one? - tak brzm i 
fragment popularnej piosenki.

„Owe czasy" rokrocznie wraca­
ją w O leśnicy za spraw ą Pociągu 
R epatrian tów , o rg an izo w an eg o  
przez stow arzyszenie O lsensium . 
W ostatn ią sobotę nie tak  jak pla­
now ano o godzinie 8, ale z półgo­
dzinnym  poślizgiem, w yruszył on 
na szlak kolejowy w stronę Sycowa, 
Kępna i W ieruszow a. Skąd spóź­
nienie? Na czas nie zdążył jeden z 
patronów  przedsięw zięcia - poseł 
Michał Jaros...

Punktualn ie  na dworcu w Ole­
śnicy pojaw ił się za to w kolejo­
wym  uniform ie pełniący funkcję 
patrona honorow ego członek Za­
rządu PKP S.A. K rzysztof Golu- 
biewski.

Wśród wspierających historycz­
ny przejazd znalazły  się m.in. sa­
morządy Oleśnicy, Sycowa, Kępna 
i W ieruszowa, sołectw Poniatowie 
i Bogusławice oraz Klub Sympaty­
ków Kolei Olokol z Wrocławia. Na 
dworcu jak zw ykle nie brakowało 
członków grup rekonstrukcyjnych, 
pasjonatów  historii i kolejnictwa. 
Obecna był grupa z partnerskiego 
Warendorfu.

Odjazd niezwykłego, historycz­
nego składu (niestety, tym  razem  
zabrak ło  parow ej lokom otyw y), 
mimo przenikliwego chłodu, oglą-

JUZ na aworcu nawiązują się przyjaźnie 

dało kilkadziesiąt osób, w  tym  kil­
ku oleśnickich samorządowców. W 
nostalg iczną podróż, w ed ług  in ­
formacji prezesa Olsensium Marka 
Kamaszyły, w yruszyło praw ie 300 
osób.

Dodajmy, że na jednym  za w a­
gonów był baner z podobizną Miro­
sława Mularczyka i napisem „Miro 
zawsze z nami".

Grzegorz Huk, ror 
Fot. Grzegorz Huk

Popcorn, czyli dyskryminacja
Miniony tydzień był dla oleśnickie­
go kina intensywny i udany. Ale z 
popcornem było różnie.

Strajk nauczycieli sp raw ił nie 
lada kłopot rodzicom  przedszko­
laków i uczniów - zostali zmuszeni 
do wzięcia urlopu opiekuńczego, by 
zapewnić dzieciom opiekę. A dzie­
ci - jak wiadomo - w domu szybko 
się nudzą. Dlatego oferta BiFK-u, by 
przyjść na darmowy seans do kina, 
spo tkała  się z dużym  odzew em . 
Pierwszego dnia tej inicjatywy - we 
w torek  - sala zapełn iona była w 
3/4. Ale każdego następnego dnia 
w idzów  przybywało. Kulminacja 
nastąpiła w piątek - w sali widowi­
skowej był nadkomplet. Ci, którzy 
przyszli w ostatniej chwili, gorącz­
kowo szukali wolnych miejsc. Wi­
dać było, że są grupy z prywatnych 
przedszkoli, które skorzystały  z 
okazji urozmaicenia prowadzonych 
bez zakłóceń zajęć.

Uczestnicy ostatniego w m inio­
nym  tygodniu seansu byli jednak 
rozczarowani, kiedy usłyszeli sta­
nowczy komunikat z głośników, że 
nie wolno nic jeść, ani pić w trakcie 
projekcji, bo poprzedn iego  dn ia  
zostaw iono  zbyt duży  bałagan . ' 
Przecież naw et dorosłym  trudno  
zrozum ieć, że w k in ie m oże być 
zabronione spożywanie popcornu. 
To niezrozum iała sytuacja, bo na 
płatnym seansie dla dzieci w sobo­
tę organizator sprzedawał popcorn 
w chodzącym  do sali! Na darm o­
wych seansach nie wolno jeść kino­
wego przysmaku, a na płatnych już 
tak? Jaka nieładna dyskryminacja... 
W repertuarze „kina dla dzieci w

trakcie strajku nauczycieli" znala­
zły się: „Misiek w N ow ym  Jorku", 
„Ups! A rka odpłynęła", „Rabusie 
fistaszków", „M ały Książę" i - w 
poniedziałek - „Paddington".

A w repertuarze m inionego ty ­
godnia dla dorosłych znalazło się 
coś ek stra  - 12. Festiw al Film ów  
G rand OFF. W sobotni w ieczór 12 
kwietnia miała miejsce 4-godzinna 
projekcja 8 zwycięskich filmów. Bi­
let kosztował jedyne 10 zł.

G rand OFF -  prezentuje najlep­
sze niezależne filmy z całego świa­
ta. L aureaci w y łon ien i są p rzez  
cz łonków  K ap itu ły  -  re p re z e n ­
tantów  środow isk filmowych z 30 
krajów. Zw ieńczeniem  festiw alu  
jest cerem onia rozdania nagród w 
Warszawie. Po festiwalu filmy po­
kazyw ane są w kinach studyjnych 
w całej Polsce. Jednym z takich kin 
jest od ubiegłego roku  o leśnicki 
BiFK.

W tym roku organizatorzy przy­
gotowali kawowy bufet w przerwie 
projekcji, co sprzyjało rozmowom o 
obejrzanych już filmach. A było na­
prawdę o czym rozprawiać.

Irlandzki obraz „Wewnątrz ścigam 
się" (najlepsze zdjęcia i najlepszy 
montaż), opowiadający epizod z au­
tystycznym chłopcem, który okazuje 
się sam orodnym  talentem formuły 
1, sprawił, że widzowie wyciągnęli 
chusteczki, by otrzeć łzy.

Izraelskie „Przeniesienie" (najlep­
sza reżyseria) z pozornie banalnego 
epizodu wojskowego uczyniło opo­
wieść o człowieczeństwie.

Niemiecki obraz „Osobliwa zdol­
ność pana Mahlera" (najlepsza sce­
nografia, najlepsze rola męska) de­
maskuje zupełnie nieznany polskiej 
opinii publicznej, wstrząsający pro­
ceder porywania dzieci opozycjoni­
stów przez służbę bezpieczeństwa 
Niemieckiej R epubliki D em okra­
tycznej,

Każdy z ośmiu festiwalowych ob­
razów pozostawiał w widzach jakiś 
znak, wycisnął swoje piętno. Można 
jedynie żałować, że - podobnie jak 
w ubiegłym roku - sala wypełniona 
była w niewielkim stopniu. Oleśnic­
kich kinomanów trudno przekonać, 
by zechcieli z Grand OFF-u uczynić 
swoje święto. Krzysztof Dziedzic

POZIOMO:
7. Bystre lub Spalice; 8. Rządzi w westernie; 9. Uznany za zabójcę J.F. Kennedyego; 
10. W serialu dla dzieci z Jackiem; 11. Potocznie: dobytek, bagaż; 12. Auto z salonu; 
14. Zimny stan USA; 15. Henryk, aktor „Vabank”; 16. Duży serwis internetowy; 19. 
Powieść B. Prusa; 20. „Końskie” góry w Belgii; 23. Młodzieżowa gra sportowa; 24. 
Zniszczona z Sodomą; 25. A, b lub w; 26. Brzeg jakiejś rzeczy (zdrobniale); 27. 
Rzekotka; 30. Dawny radny; 33. „Piwne” miasto; 37. „Kąpielowy” Atol; 38. Ubija 
śnieg na stoku; 39. Owoc leszczyny; 40. Wyrabia skrzypce; 41. Drobna moneta 
egipska; 42. Na kutrze i w „Panoramie”; 45. Na wielkanocnym stole; 46. Żółta 
kwitnąca roślina uprawna; 50. Uczucie przygnębienia; 53. Gatunek wódki; 54. 
Uczy zwierzęta w cyrku; 55. Świt; 56. Rzepa olejna.

PIONOWO:
1. Przyszła w marcu radosna; 2. Górniczy kilof; 3. Przegub między wałami; 4.... 
Dolna, miasto nad Rabą; 5. Sejmowe obrady; 6. Eksces; 12. Fundator nagrody dla 
W. Szymborskiej; 13. Otrzymał lenno od seniora; 14. Zatoka Morza Czerwonego; 
17. Marian, aktor „Na dobre i na złe”; 18. Amerykański myśliwy; 19. Pojemność 
zbiornika na ciecz; 20. Tygodnik lub dawna nazwa Ankary; 21. „... wojny wg Goi”, 
film wojenny; 22. Miasto w Norwegii; 27. Stoczniowy dźwig; 28. Michał, aktor i pio­
senkarz; 29. Meksykański sukulent; 31. Dreszcze, mrowie; 32. Mięsień kulturysty; 
33. Silny wiatr; 34. Miasto na nizinie Turkmeńskiej; 35. Wolności w Nowym Jorku; 
36. Surowiec na alkohol; 42. Pyszczek jeża; 43. Frederik (1837-1922), duński pisarz 
i działacz; 44. Potocznie: fiasko, klapa; 47. Sprzeczka, spór; 48. Tkanina bawełnia­
na; 49. Błękitno-rdzawy ptak chroniony; 50. Ośmieszający gatunek literacki; 51. 
Przesłodzona herbata.; 52. Wiersz o charakterze żałobnym.

Rozwiązanie stanowią wyrazy ułożone kolejno z liter w polach oznaczo­
nych kropkami czytane rzędami. Litery w szarych kratkach są wspólne 
dla zakończenia jednego wyrazu i początku innego.

(wap)
D o w y g r a n i a  w y r ó b  j u b i l e r s k i  u f u n d o w a n y  p r z e z  
sklep jubilerski ANNA ul. 3 Maja 54/1.

W sobotę z popcornem już wolno było wchodzić... Sprzedawał go sam organizator!

Osadnicy jadą całymi rodzinami

http://www.olesnica24.com
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Oleśnica
na U ^rafiadt masona
Elysium, Bellevue, synagoga - taka była dawna 
Oleśnica.

Przed tygodniem  prezentow ali­
śm y piękne litografie 6 zam ków  z 
p o w ia tu  oleśnickiego, au to rstw a 
niem ieckiego księgarza A lexandra 
Dunckera. Dzisiaj opowiemy o Ad­
olfie Groegerze, bibliotekarzu, księ­
garzu, fotografiku z Oleśnicy. Jego 
spuścizna to m.in. litografie w ielu 
miejsc i obiektów w  Oleśnicy, któ­
rych już nie m a albo zm ien iły  się 
nie do poznania.

Kim był Adolf Groeger?
Jak podaje M arek N ienałtow ski 

o jego biografii m ożna dow iedzieć 
się z zachow anych  dokum entów  
oleśnickiej loży m asońskiej, k tó ­
rej był członkiem  był. „Ze spisów, 
k tóre  p rzek aza ł m i Paw eł Szcze- 
godz iń sk i i M arek  G órn ick i w y ­
nika, że Adolf G roeger u rodził się 
w 1813 r., w stąp ił do loży św ięto­
jańskiej w  Oleśnicy, mając 26 lat"
- napisał doktor N ienałtowski. Był 
dw ukro tn ie  sekretarzem  loży.

Groeger żył przynajm niej 77 lat. 
Daty jego śmierci nie znamy.

E k sp e r t o d  h is to r i i  O leśn icy  
wskazuje, że najwcześniejsze zna­
ne m u rysunki (litografie) Groegera 
pochodzą  z 1853 r., a najstarsze z 
roku  1864. Jego firm a m ieściła się 
w  Rynku n r 262 (po zm ianie num e­
racji był to praw dopodobnie Rynek 
50).

W gazecie IntelligentzUatt M arek 
N ienałtow ski zn a la z ł inform ację 
z 1856 r. o is tn ien iu  In s ty tu tu  Li­
tograficznego G roegera w  O leśni­
cy. „Sądzić należy, że pow sta ł on 
wcześniej, przynajm niej w  1855 r."
- ocenia. W  Insty tucie  w ykonano  
m.in. herby Oleśnicy i Bierutowa i 
sprzedaw ano je poprzez drukarnię 
A. Ludwiga, potem  poprzez sklep 
G roegera. W sklepie  sp rzed aw a­

no też fotografie króla P ru s i jego 
żony. Do dzisiaj nie zachow ała się 
żadna fotografia w ykonana przez 
G roegera, k tó ry  w  roku  1859 roz­
p oczą ł h an d lo w an ie  książkam i, 
g a lan te rią  pap ierow ą, p row adził 
p ren u m era tę  g aze t o raz  za łoży ł 
bibliotekę. A w  1875 r. już  nie w y­
kazyw ał tej działalności i podaw ał 
zaw ód - litograf.

G m ina D ziadow a K łoda podaje, 
że w łaścicielem  m ają tku  S trado- 
m ia D olna w  latach  1866 - 1896 r. 
by ł A dolf G roeger (kupił m ajątek 
za 155 000 talarów). Czy to ta sama 
osoba?

I czy w idoki Oleśnicy na litogra­
fiach, k tóre  dzisiaj publikujem y, 
rysow ał sam  Groeger? I czy to on 
w ykonał litografie?

Litografia Adolfa Groegera z ok. 
1860 r. jest - jak pisze Nienałtowski 
- „skarbem  d la  każdego, zajm ują­
cego się historią m iasta - pokazuje 
jak w yglądały  zabytki w  połow ie 
XIX w. Jest to  najcenniejszy zbiór 
w idoków  już historycznej O leśni­
cy. Swoją ran g ą  m oże dorów nać 
rysunkom  F. B. W ernera, ale p rze­
w yższa go pod  w zględem  odw zo­
ro w an ia  szczegółów  - jes t p raw ­
dziwszy".

N a li to g ra f ii u m ie szczo n o  14 
m n ie jszy ch  - p o k azu ją cy ch  p o ­
sz c z e g ó ln e  z a b y tk i o ra z  je d n ą  
w ię k sz ą  li to g ra f ię  z w id o k ie m  
miasta.

„W ydanie tej litografii w  postaci 
zbioru w idoków ek w raz  z  opisem  
(lub niew ielkiej książeczki) było­
by  cennym  elem en tem  prom ocji 
m iasta  i w ażn ą  ilu strac ją  w  tzw. 
„Domu spotkań z historią"" - uw a­
ża M arek Nienałtowski. Co racja, to 
racja... Roman Rybak

Widok na Oleśnicę, na pierwszym planie rzeka Klingelbach i promenada Bac- 
kerdamm

BrUfUtir
Bellevue - piękny widok na zamek i jednocześnie nazwa części bastionu przy 
zachodnim skrzydle zamku, wykorzystywana na piwiarnię i ogródek koncertowy. 
Z prawej strona frontowa byłego Gymnasjum lllustre założonego przez Karola II 
Podiebrada w 1594 r. (wielkiego władcę, o największych zasługach dla miasta i 
zapomnianego przez burmistrza Bronsia i Radę Miasta). Po 1860 r dobudowano 
jedno piętro. Rozebrano w 1907 r.

Jedyny widok synagogi spalonej w 1938 r. W 2008 r. istniała niewykorzystana 
możliwość przypomnienia 70-lecia Kryształowej Nocy w Oleśnicy. Z prawej znany 
pomnik i dawne jego ogrodzenie.

Wyżej wschodnia część rynku, w głębi jeszcze widoczny zbiornik przeciwpoża­
rowy - fontanna. Niżej część Bellevue z letnią piwiarnią, dalej książęcy browar

Wyżej kościół katolicki Św, Trójcy, w 
prawej przybudówce - plebania, z lewej 
szkoła katolicka do 1899 r. Widoczny 
plac to targ mięsny. Niżej południowa 
część rynku

K ośció ł zam kowy także  otoczony 
murem. Niżej ratusz, jeszcze bez we­
wnętrznej klatki schodowej łączącej 
przedtem dwa oddzielne budynki, stąd 
trzy wejścia

Tu była 
granica

Elysium - największy zajazd oleśnicki na początku XIX w., w nim odbywały się 
koncerty, teatry objazdowe wystawiały przedstawienia. Po 1925 Sale Miejskie. Z 
prawej strony - budynek książęcego (po 1884 r. królewskiego) leśniczego

Z lewej widok zamku przed przebudowami części dachowej, widoczna również ob. 
ul Krucza i droga do Monplaisir. Z prawej Kościół NMP i św. Jerzego jeszcze otoczo­
ny murem i z pozostałością cmentarza. Pierwszy budynek z prawej to dawna poczta

Autorka przedstawiła historyczny kon­
tekst swojej książki

Oleśnicka biblioteka promowa­
ła uzupełnione wydanie książki 
o historii polsko-niemieckiego 
pogranicza.

W sali konferencyjnej Biblioteki i 
Forum K ultury w Oleśnicy odbyło 
się 11 kw ietn ia  spo tkan ie  z Alek­
sandrą Fłołubecką-Zielnicą, współ­
au to rką  książk i „Był tak i czas... 
Pogranicze polsko-niemieckie (Sy- 
ców -K ępno-O strzeszów ). W spo­
m nien ia  i relacje z łat 1918-1958". 
Uczestniczyło w nim  ok. 20 osób, 
miłośników historii i regionalistów.

Autorkę zaanonsow ała M ałgo­
rzata Kozłowska, działaczka Towa­
rzystwa Świętego Marka.

O pracow anie A leksandry  Ho- 
łubeckiej-Ziełnicy i jej nieżyjącego 
już m ęża K rzysztofa Zielnicy jest 
w y n ik ie m  lic z n y c h  ro zm ó w  i 
w yw iadów  z najstarszym i miesz­
k ań cam i z iem i sycow skiej. Z a ­
w iera  w sp o m n ie n ia  Polaków  z 
pogran icza  polsko-niem ieckiego 
-  od  o dzyskan ia  suw erenności i 
ukształtow ania się granicy, przez 
m ię d z y w o jn ie , o k re s  II w ojny 
św ia tow ej o raz  p o czą tk i now ej 
polskiej w ładzy ludowej.

Lokalna h istoria została um iej­
scowiona w  szerszym kontekście.

Z aprezen tow ana na spo tkan iu  
w  bibliotece książka stanow i po­
p raw io n ą  i u z u p e łn io n ą  w ersję 
w ydaw nictw a z 2011 roku.

Jest obow iązkow ą pozycją dla 
regionalistów , nauczycieli, m iło­
śn ików  h is to rii. S tanow i cenne 
źródło w iedzy o naszym  regionie, 
dzisiejszych gminach Syców, Dzia­
dow a K łoda, M iędzybórz  i tych 
leżących po drugiej stronie dzisiej­
szej granicy pow iatu oleśnickiego.

A leksandra Hołubecka-Zielnica 
jest absolw entką etnografii, byłą 
n au czy c ie lk ą , reg io n a łis tk ą . W 
2014 r. Kapituła Nagrody i Medalu 
Zygm unta Glogera oraz M inister­
stwo K ultury i Dziedzictwa N aro­
dow ego uhono row ały  ją w y ró ż­
n ieniem  i m edalem  za zasług i w 
dokum entowaniu historii i kultury 
ziem pogranicza śląsko-wielkopol- 
skiego. fIcflrfU
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Osiołek patronem Mogą zrujnOWaĆ
D Z IA D O W A  K ŁO D A  •  Sło 
neczną pogodą i ciekawym na­
bożeństwem rozpoczęto sezon 
dwóch kółek.

W niedzielę w  Dziadow ej Kło­
dzie G rupa Motocyklowa K ardan 
pod przew odnictw em  W ładysła­
wa Tokarskiego, w tow arzystw ie 
kolegów z innych grup, uroczyście 
o tw orzy ła  sezon  m otocyklow y. 
Najpierw wszystkie lśniące maszy­
ny zaczęły zjeżdżać pod budynek 
G m innego O środka Kultury, aby 
potem  przedefilow ać ryczącą sil­
n ikam i kaw alkadą w okół gminy. 
W tym  roku po jaw iły  się now e, 
ciekawe pojazdy: trójkołowce po­
siadające jedno koło z  tyłu, a dw a 
z przodu.

Pogoda początkowo nie sprzyja­
ła imprezie (chociaż już nie padało, 
jak we wcześniejsze dni, nadal było 
chłodno). D latego organ iza to rzy  
/przygotowali schronienie z ciepły­
mi posiłkami w  budynku wiejskiej 
świetlicy. Na szczęście później w y­
szło słońce. Kulminacyjnym punk­
tem była m sza św ięta w kościele 
pod w ezw aniem  N iepokalanego 
Poczęcia Najświętszej M aryi Pan­
ny w D ziadow ej K łodzie. N abo­

żeństw o odpraw ił ksiądz M ariusz 
B iałobłocki z R ychtala, rów n ież  
motocyklista.

- Jeszcze n igdy  n ie  o d p raw ia ­
łem  m szy świętej na rozpoczęcie 
sezonu w N iedzielę Palm ową, ale 
myślę, że to również ciekawy znak, 
mówiący: Idźmy, jedźm y razem  w 
duchowej pielgrzym ce z C hrystu­
sem  do Jerozo lim y  -  zauw aży ł. 
W kazan iu  n aw iąza ł do jednego  
z bohaterów  dzisie jszego  czy ta ­
nia Ewangelii: osiołka, na którym  
jechał C hrystus. Pasow ał on jako 
doskonała analogia motocykla, ale 
kapłan  zauw ażył też inne znacze­
nia osła w  Piśmie Świętym.

- Już w  Księdze Rodzaju w ystę­
puje inny osiołek, Issachar -  wyja­
śniał, dodając, że wszyscy jesteśmy 
podobni do tego stworzenia, które 
C hrystus chce prow adzić ze sobą, 
ale osły bywają uparte.

Po zakończeniu mszy kapłan po­
święcił motocykle, a następnie ich 
właściciele pow rócili pod  św ietli­
cę, gdzie rozstrzygali różne kon­
kursy, np. na najpiękniejszy m oto­
cykl oraz inne w ażne atrybuty tego 
środowiska: najpiękniejszy tatuaż, 
wąsy lub brodę.

Z b ig n iew  N o w a k

Zdrowych, pogodnych, rodzinnych 
Świąt Wielkanocnych 

mieszkańcom Gminy Bierutów 
i Powiatu Oleśnickiego 

życzą

Burmistrz Przewodnicząca
Bierutowa Rady Miejskiej

Piotr Irena
Sawicki Wysocka-Przybyłek

dzieciom życie
D ZIA D O W A  K ŁO D A . Poseł PiS krytycznie ocenił strajk nauczycieli.

Poseł Świat miał w Dziadowej Kłodzie wiernych słuchaczy

W  niedzie lny  w ieczór 1 kw iet­
n ia  w  budynku  G m innego O środ­
ka K ultury  w  D ziadow ej K łodzie 
zjaw ił się poseł P raw a i Spraw ie­
d liw o śc i Jacek Św iat. W sw ojej 
p rzem ow ie skupił się g łów nie na 
w y ja śn ian iu  p o w odów  w d ro że ­
n ia  najnow szych p rogram ów  PiS. 
R ozpoczął od  kw estii „E m erytu- 
ry-H". T łum aczył, że w  p rzy p ad k u  
w aloryzacji kw otow ej em ery tu ry  
się „sp łaszczają", a w alo ryzac ja  
p ro cen to w a  p o w o d u je  „ ro z jeż ­
dżanie" tych w yższych i niższych. 
Tylko jednorazow e dodatki zacho­
w ują  rów now agę, d latego są  naj­
lepsze. - To n ie  żad n a  fanaberia , 
a jeśli opozycja coś m am rocze, to 
nie m a racji -  podsum ow ał.

W y ja śn ia ł też  b u d z ą c ą  w ie le  
k o n tro w ers ji k w estię , d laczeg o  
do d a tek  500 + n a  dziecko  o trzy ­
m ują rów nież bogaci. - M in ister­
stw o F inansów  policzyło, że gdy­
by  u za le żn ić  to  św iad czen ie  od  
dochodów , to  w eryfikacja  kom u 
się n a leży , a k o m u  n ie , z b ie ra ­
n ie  p ap ie ró w  o w y n a g ra d z a n iu  
kosztow ałoby tyle, że ju ż  taniej i 
prościej dać każd em u  p o  rów no  
-  tw ierdził poseł. W yśm iew ał też 
opozycję, która m a am biw alentny 
stosunek do tego program u. -  Ich 

i  parlam en tarzyści na  jednym  o d ­
dechu  m ów ią , że to  ro zd aw n ic ­
tw o i że to ich własny, ukradziony 
przez nas program ... -  zauw ażył.

Poniew aż pom ysł dopłacan ia  z 
i b u d że tu  do n ieren tow nych  połą- 
I czeń autobusow ych rów nież spo- 
: tyka się z krytyką, Jacek Świat tak­

że w ystąpił w  roli jego obrońcy.
- Z  problem em  b raku  połączeń 

a u to b u s o w y c h  sp o ty k a m y  się 
ciągle. To jest często  d ram at, bo 
przecież w  w ielu rodzinach  tylko 
ojciec m a sam ochód, m oże naw et 
ojciec i matka, ale kiedy oni gdzieś 
pojadą, to ich dzieci już nie mogą, 
a czasem  po p rostu  nie mają jesz­
cze praw a jazdy. Dla starszych to 
także  k ło p o t z d ostan iem  się do 
lekarza. Czy m ożna nazw ać w ol­
nym  człow ieka, k tó ry  n ie  m oże 
w y jechać  ze sw ojej w si, bo  n ie  
m a sam ochodu? To n ie  jes t tak, 
że chcem y do  D ziadow ej K łody

puścić autobus na  60 miejsc, który 
pali jak smok. M ogą być to m ikro- 
busiki, ale naw et im  nie opłaca się 
w ozić dw óch  osób, stąd  koniecz­
ność dopłaty przez rząd - inform o­
w ał poseł.

Jako że spo tkan ie  odbyw ało  się 
n a  wsi, rów nież jej zagadnien iem  
p o św ięc ił p o se ł sp o ro  czasu . -  
U n ia  E uropejska trochę  n as w y­
staw iała do w ia tru , bo polski rol­
n ik  n igdy  n ie  będ zie  m ieć tak ich  
dopłat jak ro ln ik  francuski. Trzeba 
starać się to zm ienić -  podkreślał. 
Twierdził też, że wolny rynek  cza­
sem  p ro w a d z i do  pato log ii. N ie 
zab rak ło  o d n ies ień  do  sław nego  
ju ż  p ro g ra m u  „Krowa+". - O p o ­
zycja m ów i, że m am y na  krow y, 
a n ie  m am y na  nauczycieli, ale co 
m a p ie rn ik  do  w iatraka? D opłaty 
na krow y mają być z europejskich 
fu n d u szy  w spieran ia  ro ln ictw a -  
w y jaśn ił poseł. Po chw ili szerzej 
ro zw in ą ł tem at nauczycie li i ich 
strajku. Polityk przyznał, że zara- • 
biają m ało. - A le m ają dużo  p rzy ­
w ilejów  -  d o d a ł zaraz . - Pensum  
18 g o d z in  n a jn iż sze  n a  św iecie, 
u r lo p  n a  p o ra to w an ie  z d ro w ia , 
a p rz e d e  w sz y s tk im  m n ó s tw o  
w olnego  czasu , w  k tó ry m  m ogą 
dorobić. To n ie  jest tak , że  b ie d ­
ny  nauczyciel, bo  m usi dorabiać. 
To jest przyw ilej. Pani, k tóra  sie­
d z i n a  kasie  w  m arkecie , też  by 
chciała dorobić, ale n ie  m a kiedy. 
N ie m ów iąc ju ż  o korepetycjach. 
To n iep raw da, że nauczyciel jest 
n a  go łej p e n s ji. O c z y w iśc ie  w  
szkołach społecznych płaci się im  
więcej, ale pracy też jest więcej, nie 
m a tam  K arty Nauczyciela. Może­
m y jed n ak  rozm aw iać o tym , co 
w  system ie o św iaty  zm ienić, ale 
trzeba  rozm aw iać. N a sto le leżą 
uczciw e propozycje. Branie sobie 
zak ładn ików  z dziec i jest czym ś 
n iew y o b raża ln y m . Jeśli o p ó źn i 
się m a tu ra , to  m oże p rz e p a d n ie  
kom uś rek ru tac ja  n a  uczeln ię , a 
m oże m a już załatw ione studia ze 
s ty p en d iu m  za granicą? Kto m u 
zapłaci za ich utratę? Taką g łupo­
tą  m ożna dzieciakow i zrujnow ać 
całe życie. Kierowca autobusu nie 
m oże się nag le  za trzym ać  w  p o ­

p rzek  d rog i i pow iedzieć, że jeśli 
m u  pasaże ro w ie  zap łacą  więcej, 
to  p o jed z ie  dalej. S trajk  jes t p o ­
lityczny , n ie  p rz y p a d k ie m  p a n  
B roniarz fotografow ał się na  w ie­
cach pew nych  partii. K iedy p an i 
K lu z ik -R o stk o w sk a  m ów iła , że 
p o d w y ż k i d la  n au czy c ie li b ęd ą  
dem oralizujące, to  B roniarz jakoś 
nie protestow ał -  przypom niał.

P o lityk  PiS p o ru sz y ł też  k w e­
stię im igran tów . - P raw d ziw y ch  
uchodźców  w ojennych jest w  Eu­
ropie garstka, m oże 3%, resz ta  to 
aw an tu rn icy  i ludzie, k tórzy  chcą 
lepiej żyć. Sztokholm , k tó ry  m iał 
być m ia s te m  o tw a r ty m , g d z ie  
k a ż d y  d o b rz e  się  czu je , z o s ta ł  
po d z ie lo n y  n a  s tre fy  bo g a ty ch  i 
b iednych , dz ie ln ice  im igran tów , 
czyli sta ł się zaprzeczeniem  tego, 
co sob ie  w y m y ślili zw o len n ic y  
im igracji. O by n ie  doszło  tam  do 
rew olty  i w ybuchu  przem ocy, ale 
do  tego  to  zm ie rz a  -  p rz e w id y ­
wał.

T y m c z a se m  je d e n  z u c z e s t ­
n ik ó w  s p o tk a n ia  p o d k re ś lił , że 
z ag ro żen iem  są  n ie  ty lk o  obcy, 
a le  też  m ie jscow i „zboczeńcy", 
n a  k tó ry ch , jak  z u b o lew an ie m  
zauw ażył, w iele osób chce głoso­
wać, a jem u, jako rolnikow i, p rzy ­
pom inają „chwasty", które niszczą 
upraw ę od środka.

- Ja n ie  u ż y w a m  ta k  rad y k a l­
n ego  języ k a , a le  z g o d z ę  się, że 
zd ro w a  ro d z in a  jest fu n d a m e n ­
tem  w szystkiego - p rzy zn a ł Jacek 
Świat. - Śukcesy radykalnego isla­
m u polegają m.in. na  tym , że tam  
są  b a rd z o  silne  w ięzy  ro d z in n e , 
rodow e, jest solidarność, a ludzie 
Z a c h o d u , n is z c z ą c  t r a d y c y jn ą  
rodzinę , sam i o d p iłow u ją  gałąź, 
n a  k tórej s ied zą  -  p rze s trzeg a ł i 
apelow ał o pow ró t do  „zdrow ych 
korzeni".

- M y r e a l iz u je m y  sw o je  z a ­
p o w ied z i. Jeśli coś m ów im y, to  
n ie  jest to ty lko  ścierna. I tym  się 
ró żn im y  od  p o p rz e d n ik ó w . Co 
obiecamy, to  robimy. Może coś za­
zgrzytać po  drodze, ale nie rzuca­
m y słów  na  w ia tr -  podk reślił na 
koniec poseł Świat.

Z b ig n ie w  N o w a k

Wiosna - no to jedziemy!
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Dwie prowadzone obecnie przez 
samorząd Gminy Oleśnica inwesty­
cje - poza walorem modernizacyjnym 
- mają aspekt proekologiczny. Wpisu­
jąc się w upowszechniany na świecie 
i Polsce trend stosowania alterna­
tywnych źródeł energii, przy okazji 
remontów dwóch ważnych obiektów 
postanowiono zamontować proeko­
logiczną instalację.

Pierwsza z inwestycji to termomo- 
dernizacja budynku Urzędu Gminy 
Oleśnica. W przetargu wybrano wy­
konawcę - firmę Artur Ossoliński AK 
lnvestement z Brzegu. Koszt remontu 
to 1,28 min zł.

Wybrana firma ma doświadczenie 
w remontach zabytkowych obiektów, a

kunszt fachowców z Brzegu podziwiać 
można np. w Bierutowie. Tam staran­
nie wyremontowano kilka bogato zdo­
bionych sztukaterią kamieniczek.

Na potrzeby projektu konserwa­
tor dzieł sztuki Wiesław Piechówka 
przeprowadził badania stratygraficzne 
układu warstw na budynku.

Co będzie wykonane w obiekcie?
Z pewnością najwięcej pracy bu­

dowlańcy poświęcą na bogate zdo­
bienia elewacji. Są na niej zdobienia 
w formie palmet i rozetek, a w części 
środkowej pilastry z ozdobnymi gło­
wicami. Są też zdobienia ścian ele­
mentami dekoracyjnymi w płycinach 
i frezach.

Wśród najważniejszych zadań, z

Po remoncie elewacja będzie wrzosowa

jakimi muszą zmierzyć się budowlań­
cy, jest m.in. przygotowanie istniejącej 
elewacji (usunięcie odspojonych tyn­
ków łuszczącej się farby elewacyjnej, 
uzupełnienie brakujących tynków), 
odnowa ścian elewacji (wraz ze ścia­
nami i sufitami portyku wejściowego) 
i powierzchni bocznych kominów mu­
rowanych, wykonanie warstwy cie- 
płochronnego tynku podkładowego 
grubości 35 mm. W tym przypadku nie 
ma mowy o powszechnym ociepleniu 
warstwą styropianu! Na to nie pozwa­
lają surowe reżimy konserwatorskie.

Istotnym elementem remontu bę­
dzie odnowa detali i elementów archi­
tektonicznych (gzymsy).

Powiedzmy jeszcze o dwóch cieka­
wostkach.

Po pierwsze sporym zaskoczeniem 
dla wielu będzie radykalna zmiana ko­
loru elewacji. Zgodnie z zaleceniami 
konserwatora zabytków elementy 
dekoracyjne - ościeżnice, opaski i 
drzwi - będą w kolorze ugier złoty, 
na ścianach pojawi się angielski róż, 
a kolor cokołu będzie w kolorze różu 
indyjskiego.

Druga nowinka to montaż na dachu 
budynku paneli fotowoltaicznych. Zo­
staną zamontowane moduły o łącznej 
mocy 9,1 kW. Instalacja będzie kosz­
towała ok. 111.000 zł. Założeniem 
inwestycji jest oszczędność energii

zużywanej przez budynek Urzędu 
Gminy w ilości ok. 8 MWh/rok.

Podobne moduły już pojawiły się na 
zachodniej połaci wyremontowanego 
dachu Szkoły Podstawowej Gminy 
Oleśnica.

Tu paneli jest znacznie więcej, bo 
takie możliwości daje duża powierzch­
nia dachu. Na obiekcie przy Wileńskiej 
moduły będą miały łączną moc ok. 40 
kW. Instalacja będzie kosztowała ok.
294.000 zł. Założeniem projektowanej 
instalacji jest oszczędność energii zu­
żywanej przez budynek szkoły w ilości 
Ok. 33 MWh/rok.

Montaż paneli w tym miejscu to 
uzupełnienie projektu pod nazwą

„Termomodernizacja budynku Gim­
nazjum Gminy Oleśnica w Oleśnicy 
(obecnie Szkoła Podstawowa Gmi­
ny Oleśnica)". Całkowita wartość 
zamówienia to netto 2.523.796 zt. 
Wykonawcą robót jest oleśnicka fir­
ma Zakład Ogólnobudowlany „Dach
- Bud Perdkowie” Krzysztof Perdek, 
Zbigniew Perdek.

Instalacje fotowoltaicznie na obu 
obiektach montuje firma Elektro-Plus 
Mariusz Surma z Oleśnicy.

Finał prac? Szkoła - maj, a Urząd
- czerwiec tego roku. Na obie inwesty­
cje gmina dostała unijne dofinansowa­
nie: na obiekt szkolny 2.202.180 zł, a 
na siedzibę samorządu - 441.755 zt.

Na dachu szkoły panele już zamontowano

Holmatro - mają to!
S O K O Ł O W I C E  •  Z zakupu 
cieszą się strażacy z miejscowej 
Ochotniczej Straży Pożarnej.

Zestaw  hydrauliczny do ratow ­
nictw a drogowego firmy FFolmatro 
będzie na  w yposażeniu

O chotniczej S traży Pożarnej w  
Sokołow icach. S p rzę t b ęd z ie  na  
w yposażenie wyjazdow ego sam o­

chodu GBA Star i p rzyda się p rzy  
u w a ln ia n iu  o sób  p o sz k o d o w a ­
nych, uw ięzionych  w  po jazdach  
po zdarzeniach drogowych.

W skład zestaw u w chodzą: no- 
życo -ro zp ie rak , p rzew o d y  o raz  
pom pa hydrau liczna. Z akup  z re ­
alizowany został w  całości ze środ­
ków własnych jednostki.

(OAI)

O leśnica, ul. 3 M aja 22 Tel. 785-530-040
www.fnoga-wyprawka.com.pl

Życzenia Radosnych Świąt Wielkanocnych 
wypełnionych nadzieją budzącej się do życia wiosny 

i wiarą w sens życia. Pogody w sercu i radości 
płynącej z faktu Zmartwychwstania Pańskiego 

składają

Zarząd oraz Pracownicy 
Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej 

w Międzyborzu
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Głosowanie 
pod namiotem
G A S Z O W I C E .  W  nietypowych okolicznościach, ale 
Z mocnym poparciem, sołtys uzyskała reelekcję.

Gratulacje dla pani sołtys od wiceburmistrza

W ybory so łty só w  i rad  so łec­
kich w gm in ie  Syców trw ają  n a ­
dal. W p o n ie d z ia łe k  p rz y sz e d ł 
czas na w ioskę G aszow ice. Po­
niew aż nie posiada ona świetlicy, 
zeb ran ie  zo rg an izo w an o  w  n a ­
miocie rozbitym  na placu zabaw, 
a jako  że ca łe  G aszo w ice  liczą  
sobie zaledw ie 150 mieszkańców, 
udato się zmieścić tam ponad 10% 
upraw nionych do głosowania. Na 

• początku  do tychczasow a so łtys 
L id ia  J ę d ra s ia k  p rz y p o m n ia ła  
dotychczasow e dz ia łan ia  w ładz 
tej miejscowości.

- W p ierw szych  4 latach m ija­
jącej kadencji zakup iliśm y  trak- 
to rek -kosiarkę w celu zad b an ia  
o teren zielony, bram ki. W latach
201.S-16 pozyskaliśm y pieniądze z 
likwidacji kółek rolniczych i prze­
znaczyliśm y je w całości na zbu­
d o w an ie  n aszeg o  p lacu  zabaw , 
k tóry  rokroczn ie  doposażam y  o 

-n o w e  elem enty. W tym  roku, jak 
p ań stw o  zauw aży li, a p ań stw a  
dzieci na pewno, pojawił się ślizg, 
k tóry w tej chw ili jest chyba naj­
bardziej oblegany, bo jest nowy, 
w ięc cieszy. W trzecim  roku w y­
m ie n il iś m y  n a w ie rz c h n ię ,  na  
której w łaśnie te raz  stoim y. D o­
datkow o dzięki pom ocy naszego 
radnego M ieczysława Troski p o ­
zyskaliśm y  p ien iąd ze  na d o b u ­
d o w an ie  d re w n ia n e g o  do m k u , 
k tó ry  s łuży  nam  do  g rom adze- 

, n i a  „m ajątku", czyli nam io tów , 
stołów -  w yjaśniała. -  Ponadto, z 
czego jesteśmy bardzo  dum ni, w 
2017 zorganizow aliśm y dożynki 
gm inne. Nie byłoby to możliw e, 
gdyby nie fakt, że wszyscy, cxi naj- 
mtcxłszych do najstarszych, praco­
wali na to. Wiem, że im preza spo­
tkała się z b a rd zo  p o zy tyw nym  
cxłdżwiękiem -  cieszyła się sołtys. 
-  Co roku organizujem y też Dzień 
Dziecka, spotkanie ze św. M ikoła­
jem, w 2016 r. zorganizow aliśm y 

 ̂ koncert kolęd, który rów nież był 
d u ży m  w ydarzen iem . Przy p o ­
mocy PCK rozdawaliśm y też jabł­

ka dla mieszkańców. N asze plany 
na przyszłość to doposażenie pla­
cu zabaw  o kolejne elem enty, np. 
huśtaw kę ty p u  gn iazdo , a już za 
m iesiąc m usim y m ieć zapię te  na 
osta tn i g u z ik  p rzygo tow an ia  do 
kolejnego D nia Dziecka -  p rzypo­
mniała.

Gdy skończyła mówić, sekretarz 
gm iny  Syców w ręczył jej kw iaty  
i d z ię k o w a ł za d o ty c h c z a so w ą  
współpracę.

- Sołectwa pełnią bardzo w ażną 
funkcję w działalności gminy, bo 
to, czego gm ina  n ie  wie, w iedzą  
sołtysi - podkreślił M ichał Paw la­
czyk. - Apelują do gminy, naciska­
ją, czasam i pokrzyczą... - 1 tu p n ą  
nogą -  dodała sołtys.

- Tak, m oże czasem  jest to p o ­
trz eb n e  - p rz y z n a ł se k re ta rz . - 
Cieszę się, że są ludzie, którym  się 
jeszcze coś w  życiu  chce oprócz  
og lądan ia  telew izji - s tw ierdz ił, 
po czym odczytał d ługą, oficjalną 
form ułę podziękow ań. N astępnie 
p rzy szed ł czas na  w y bór n o w e­
go so łty sa , a le  ż a d n e g o  in n eg o  
kandydata nie było widać. „Lidkę 
zg łaszam y" „Tylko, ty lko, ty lko  
Lidka!" - skandow ali zebrani.

- 1 już m am y głosow anie z gło­
w y -  oświadczyli na koniec.

- N iestety, życie n ie  jes t tak ie  
proste -  rozczarował ich sekretarz, 
wyjaśniając, że nawet przy jednym 
kandydacie trzeba wybrać komisję 
skrutacyjną, w ydrukow ać karty  i 
przeprow adzić inne procedury.

- Ile pan  będzie  to p rzeciągał? 
-  dziw ili się. - Tak do  dw óch go­
dzin... -  odpow iedzia ł u rzędn ik . 
Po podliczeniu 35 głosów okazało 
się, że 34 w ażne były „za", a 1 nie­
ważny. Jednak już tylko 24 osoby 
zdecydow ały się w ybierać człon­
ków rady sołeckiej. Dostali się do 
niej: W iesław  Bochm (24 głosy), 
S tan is ław  N iełacny  (24), Iw ona 
Bochm (22), M ariusz Drozdel (24), 
Leszek K owalski (24) oraz A rtu r 
Bugaj (23).

Z b ig n iew  N o w a k

Świetlica w kontenerze?
GASZOWICE. Mieszkańcy nie mają miejsca do spotkania. Pytają o wiej­
ską świetlicę.

N ieodłączną częścią spotkań so­
łeckich jest zgłaszanie przez miesz­
kańców  swoich potrzeb. Również 
w  G aszow icach sek re ta rz  gm iny 
M ichał P aw laczyk  z ap y ta ł, czy 
zeb ran i m ają jakieś w n iosk i pod 
adresem  gminy.

- Tak, m am y w nioski, straszne! 
- zapow iedzia ł R yszard  W ło d ar­
czyk  i w yciągną ł z k ieszen i p lik  
papierów. Na szczęście dla gm iny 
n ie  by ły  to se tk i p o s tu la tó w  do 
spełn ienia, lecz pism a urzędow e, 
k tóre w cześniej gm ina  p rzysłała  
do niego.

- Skoro bu rm istrz  w ysyła m i te 
papiery, to pow in ien  też p rzek a ­
zać instrukcję z w yjaśnieniem , co 
z tym  zrobić - s tw ierdził. Sekre­
tarz zaczął analizow ać dokum ent 
razem  z nim.

- Pojem ność p an a  zbiornika? -  
p y ta ł u rzęd n ik . - N ie posiadam , 
m am  ty lk o  w ia d e rk o  -  o d p a r ł  
R yszard W łodarczyk. - Więc sta­
w ia pan w  tej rubryce kreskę. - No 
w łaśnie, dop iero  teraz  pan  m i to 
tłum aczy! To pow inno  być w cze­
śniej w yjaśnione -  podkreślał nie­
zadow olony obywatel, narzekając 
przy tym  na biurokrację. Po chwili 
udało się przebrnąć przez cały for­
m ularz.

Z kolei B arb a ra  P o lan  py ta ła , 
kiedy wreszcie w  Sycowie pow sta­
nie p rzys tanek  d la  busików  p ry ­
watnych firm.

- W O leśn icy  n a  p rz e s trz e n i 
dw óch kilometrów są cztery przy­
stanki -  w ypom inali zgromadzeni.

- Był p rz y s ta n e k  w  Sycow ie, 
ale został sprzedany, w  tej chw ili 
jest już p ry w atn y  -  w y jaśn ił w i­
ceburm istrz  A rtu r  D rzyzga. - Co 
praw da będzie spełniał swoją rolę, 
3 s tan o w isk a  PKS będą , a le jest 
nadal rozpatryw ana kwestia przy­
stanku dla tych w szystkich innych 
busików. Poważnie jest brana pod 
uw agę jedna lokalizacja: koło by­
łych delikatesów , czyli obecnego 
B aru E xpres. Jed n ak  w szystko , 
co się chce zbudow ać  w rejon ie  
starów ki, m usi być uzgodn ione z 
konserw atorem  zabytków , naw et 
z m ia n a  k o lo ru  k o s tk i, d la te g o

Jak ja mam te papiery wypełnić?... 
w szystko  to  trw a. W listopadz ie  
z ło ży liśm y  w n io se k  w  sp raw ie  
tego przystanku i jeszcze nie otrzy­
maliśm y odpow iedzi.

- To dla nas ważne, bo m łodzi ja­
koś sobie poradzą z dojazdami, ale 
s tarsi... - zw racali uw agę ludzie. - 
Mamy tego świadomość - przyznał 
w iceburm istrz. - Sami widzimy, że 
w arunki obecnych przystanków  są 
m ało cyw ilizow ane, n ie m a zada­
szenia. Na pew no w  tym  roku bę­
dzie to zrobione -  zapewnił.

- A ja chciałam zapytać o dotacje 
unijne „na czyste pow ietrze" -  za­
brała głos Iw ona Bochm - W  naszej 
wiosce 5-6 dom ów  m oże się starać
0 d o fin an so w an ie  w y m ian y  k o ­
tłów, a w ielu innych mieszkańców 
dostało odpow iedź, że nie mogą.

- To województwo pow inno się z 
tego wytłumaczyć, ale ja w ytłum a­
czę -  rozpoczął w iceburm istrz . -  
Ogłosili program  o tw arty  na OZE
1 pow iedzieli, że każdy m oże star­
tować, a później nagle się okazało, 
że jeżeli ktoś chce dofinansow anie 
na  ekologiczne źród ła  energii, to 
m usiałby zlikw idow ać w szystkie 
elementy, które są nieekologicznie, 
np . k o m in ek  z p ła szczem  w o d ­
nym. Mówiąc delikatnie, w arunk i 
zostały  zm ienione w trakcie g ry  i 
w ielu ludzi zostało na łodzie. Za­
płacili za audyt, a w yszło jak w y­
szło, u rząd się wycofał.

- N o i te  dotacje d o tyczą  ty lko  
dom ów  jednorodzinnych -  zauw a­
żyła Iwona Bochm.

- Tak, jest to trochę n iespraw ie­
d liw e , bo  e lim in u je  w sz y s tk ie  
w spólnotowe budynki, ale na to na 
razie  n ie  m am y pom ysłu  -  skon­
statow ał A rtu r D rzyzga. Tymcza­
sem  inny  m ieszkan iec  G aszow ic 
K rz y s z to f  G r z e l iń s k i  z w ró c ił 
uw agę na kolejną sprawę.

- Nie m am y żadnej sali wiejskiej. 
S am i p a ń s tw o  w id z ą , w  jak ich  
w arunkach  m usim y organizow ać 
sp o tk a n ia  -  w sk aza ł n a  nam io t, 
w  którym  odbyw ała się dyskusja.
- Nie chcemy nie w iadom o jak du ­
żej sali...

- Najmniejsza, jaka byłaby m oż­
liwa, m usiałaby kosztować 500.000 
zł. -  odpow iedzia ł przedstaw iciel 
gminy. - Być może na okres przej­
ściowy uda się postawić jakieś kon­
tenery. W idziałem  naw et we Wro­
cławiu przedszkola w kontenerach
- wyjaśniał.

- K ażda w ioska w okół m a jakąś 
salę, gdzie m ożna zrobić zebranie, 
naw et taka m ała O sada Leśna, jest 
tam  kilka dom ków  i p iękna św ie­
tlica! -  zauw ażyli zgrom adzeni.

- Może mieli tam obiekt, który ła­
tw o było dostosować do tej funkcji, 
a tutaj niczego takiego nie ma -  od­
parł w iceburm istrz.

Z b ig n iew  N o w a k

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Sycowie 

Robert Dziergwa

Burmistrz 
Miasta i Gminy Sycówi 

Dariusz Maniak

Wielkanoc to czas otuchy i nadziei.  ̂
Czas odradzania się wiary w  siłę Chrystusa 

i drugiego człowieka.
Życzymy Państwu, aby Święta Wielkanocne 
przyniosły radość oraz wzajem ną życzliwość.
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Zamknęli zaśmieca zalew?
aptekę!
Czy Apteka Pod Wagą zniknie z 
ulicy Mickiewicza?

Temat w yw ołał Paweł Skutecki, 
poseł K ukiz'15. „Musimy naciskać, 
bo u rzędn icza m aszyna nie tylko 
niszczy człowieka, jego aptekę, jego 
pracow ników , ale odebrała z dn ia  
na dzień dostęp do leków setkom  
pacjentów. Leków, które tylko on, 
pan Andrzej, potrafi zrobić" - napi­
sał parlamentarzysta.

Co sie stało?
„A ndrzej Jelinowski, właściciel 

Apteki Homeopatycznej Pod Wagą, 
robi wyjątkowe leki od czterdziestu 
lat. Ich skuteczność spow odow a­
ła, że pacjenci chcą je kupować, bo 
w idzą jak działają. Zgodnie z pol­
skim prawem, apteka może w ytw a­
rzać leki recepturow e, ale może je 
sprzedać wyłącznie pacjentowi. Nie 
może innej aptece. Wobec tego pan 
Andrzej zwrócił się dawno temu do 
W ojewódzkiego Inspektoratu  Far­
maceutycznego o zgodę na sprzedaż 
do innych aptek, p rzedstaw ił p ro ­
jekty umów. W styczniu 2011 roku 
otrzym ał odpowiedź; „W zw iązku 
z przekazaniem do konsultacji wzo­
ru  um ow y o św iadczenie usług w 
zakresie w ykonyw ania dla innych 
aptek hom eopatycznych leków re­
cepturowych na podstawie recepty 
lekarskiej przez aptekę „Homeopa­
tyczna Pod Wagą" (...) informuję, że 
akceptuję przedstawiony do zaopi­
niowania wzór umowy". We w rze­
śn iu  ubiegłego roku pan  A ndrzej 
poinform ował Inspektorat o dosto­
sowaniu wszystkich umów i proce­
dur do RODO, także w kontekście 
zaopatryw ania innych aptek - tak 
h isto rię  sycowskiej apteki z ulicy 
Mickiewicza opisuje poseł Skutecki.

Co się nagle stało?
„6 m arca 2019 ro k u  In sp ek to ­

rat w szczyna postępow anie , a 4 
kw ietn ia w ydaje postanow ienie o 
zam knięciu  apteki, tw ierdząc, że 
nigdy nie akceptował sprzedaży le­
ków wytworzonych przez pana An­
drzeja do innych aptek!" - informuje 
dalej polityk.

Z apow iedział on, że w łaściciel 
apteki złoży odw ołanie od decyzji, 
a on sam wyśle pism o do m inistra 
i Głównego Inspektora Farm aceu­
tycznego. A pteka od wczoraj jest 
zamknięta... (ror)

Q le s n ie i# .c o D
Co d z ie n n ie  

NOWE 
INFORMACJE

STRADOM IA W IERZCHNIA.. Mieszkańcy okolic zalewu niekoniecznie cieszą się z wizyt turystów.

Dyskusja w czasie zebrania sołec­
kiego w Stradomi Wierzchniej zaczę­
ła się od miłych słów: dziękowano 
sołtysow i za pomoc w opiece nad 
bezdomnymi kotami i ich steryliza­
cję, uczestnicy zebrania pam iętali 
również, że gm ina finansow ała te 
zabiegi oraz żywność dla zwierząt. 
Sprawa jest tym ważniejsza, że Stra- 
domia W ierzchnia (może z racji po­
łożenia przy głównej drodze?) stała 
się istnym zagłębiem „podrzutków".

- Ludzie znajdują wyrzucone koty 
w lesie albo pod swoimi drzwiami -  
opowiadali zgromadzeni. Dziękowa­
li też Robertowi Stasiowi, „nadwor­
nemu kucharzowi Stradomi", który 
bardzo sm acznie gotuje na każdej 
lokalnej im prezie. Z grom adzen i 
mówili jednak również o pewnych 
problemach, m.in. zwracali uwagę, 
że  ostatnio karetka pogotowia błą­
dziła po wsi 40 minut, zanim  znala­
zła właściwy dom. Postulowali więc, 
żeby postawić znaki informujące, w 
którą stronę należy szukać określo­
nych numerów domów.

- R ozm aw iałem  w gm inie  o tej 
spraw ie i obiecali, że podejdą  do 
tego tem atu ... jak znajdą pieniądze 
-  odpow iedział sołtys. Rozważano 
rów nież ułatw ienie lokalizacji po­
sesji poprzez nadanie nazw  ulicom, 
ale ten pomysł nie spotkał się z apro­
batą, ponieważ wym agałby zm ian 
dokumentów.

Po raz kolejny burm istrz Dariusz 
Maniak musiał też dementować nie­
pokojące plotki, tym  razem na temat

rzekomego zamknięcia miejscowego 
ośrodka zdrowia. - Na pewno nie bę­
dzie on zlikwidowany, a forma jego 
remontu, przeniesienia czy wykupu 
to już rzecz kolejna -  wyjaśniał.

Nie zabrakło oczywiście również 
tematów drogowych.

- D roga od krzyża w k ierunku  
zalew u wym aga pilnego remontu, 
bo obecnie z powodu licznych dziur 
trzeba tam  robić slalom gigant, a w 
letnich miesiącach jeżdżą nad zalew 
setki samochodów -  zwracała uwagę 
jedna z mieszkanek.

- Remontu drogi od krzyża do za­
lew u nie mam y jeszcze w planach 
-  przyznał burmistrz. -  Ale odcinek 
od parkingu będzie zrobiony przed 
sezonem letnim -  obiecał.

Kolejna rozmówczyni skarżyła się 
na miejscowego pirata drogowego, 
który szaleje quadem  po alei dębo­
wej oraz chodniku.

Niepokojące rzeczy dzieją się tak­
że w miejscowym parku: wykopano 
tam dziury i wrzucono do nich róż­
ne odpady i stare meble, a młodzież 
podpala  je i b iw akuje p rzy  takim  
„ognisku". Choć starsi krytykują to 
zachow anie, w idzą  też jego przy­
czynę; brak lepszego miejsca do spę­
dzania czasu. Zresztą, niektórzy do­
rośli postępują nie lepiej, np. ostatnio 
ktoś w yrzucił na drogę publiczną 
wielkie sterty śmieci, najwyraźniej 
pochodzące z czyszczenia piwnicy. 
Apelow ano też, aby „postawić do 
pionu wędkarzy", którzy nad zale­
wem zostaw iają po sobie odpady.

Była okazja powiedzieć, co boli mieszkańców

Problem zaśmiecania jest tak wielki, 
że niektórzy mieszkańcy sami za­
częli sprzątać wieś i plażę, ale wy­
pom inali burm istrzow i, że nie jest 
to ich zadanie, - W miastach drogi, 
ulice, osiedla są sp rzą tane  przez 
pracowników „komunalki", dlacze­
go na wsiach tego nie ma? Przecież 
my też płacimy podatki i to bardzo 
duże -  zwracali uwagę. Dariusz Ma­
niak obiecał, że „uczuli spółkę na tę 
sprawę".

Po raz kolejny powrócił też temat 
niedrożnych rowów.

- Ze swojej posesji mam odpro­
w adzenie drenów  do rowu, a rów 
jest teraz zasypany, bo obsuwa się 
do niego pobocze drogi -  skarżył 
się uczestnik zebrania. -  Boję się, że 
wkrótce będę mieć wodę w piwnicy, 
jak przytrafiło się to już mojej córce.

- Za czasów niemieckich był czło­
wiek odpowiedzialny za całą drenar-

kę w Stradomi -  wspominał jeden ze 
starszych mieszkańców. - Kiedyś po­
kazał nam mapę ze szczegółowymi 
szkicami tego systemu melioracji. A 
dzisiaj co mamy? Wszystko to zosta­
ło poprzeiy'wane.

- Z tem atem rowów spotykam y 
się na każdym zebraniu soleckim, 
ale kiedy składaliśmy wnioski o pie­
niądze na ich czyszczenie, to okaza­
ło się, że swoich, gminnych rowów 
mamy tylko 600 metrów, a reszta 
należy do instytucji Wody Polskie
-  w y jaśn ił b u rm istrz . Dodał, że 
gdyby zaczął czyścić „cudze" rowy 
z gminnych funduszy, to groziłoby 
mu postępowanie za naruszenie dys­
cypliny finansowej. Pytano go też o 
sprawę chodnika przez Stradomię 
w stronę Gminy Dziadowa Kłoda.
- Jeśli starostwo wyda na to środki, 
to my też wydamy -  odpowiedział 
Dariusz Maniak. Z b ig n iew  N ow ak

Dworzanka sołtysem
N O W Y  DW ÓR •  Czy uda się 
rozruszać mieszkańców? Taki jest 
plan nowej pani sołtys.

W środę spotkanie sołeckie zor­
ganizowano w świetlicy na Nowym 
Dworze. Z anim  jeszcze przew od­
niczący zdążył oficjalnie ofworzyć 
zebranie, głos zabrała Bogusława 
Kornatko, członkini i założycielka 
miejscowego, istniejącego od roku. 
Koła Gospodyń „Dworzanki". Ogło­
siła, że koło planuje kilka działań, 
m.in. sprzątanie koło krzyża, w y­
cieczkę do Warszawy, trw a również 
dyskusja w sprawie odnowienia pla­
cu zabaw. Przewodniczący zebraniu 
sekretarz miasta Michał Pawlaczyk 
kazał jednak poczekać jeszcze chwi­
lę z om aw ianiem  w szystkich tych 
spraw, poniew aż najpierw  trzeba 
wybrać sołtysa i radę sołecką. Do­
tychczasow a so łtys S tefania Ku­
kuczka nie ubiegała się o reelekcję, 
złożyła tylko sprawozdanie ze swej 
dotychczasowej działalności, a bur­
mistrz Dariusz Maniak złożył na jej 
ręce list gratulacyjny oraz kwiaty.

Gdy przyszło do w yboru następcy, 
zgłoszono dwie kandydatki: Beatę 
Płuciennik oraz właśnie Bogusławę 
Kornatko. Druga z pań zwyciężyła 
stosunkiem głosów 22 do 5.

- Na początku chcę podziękować 
Steni Kukuczce za to, że pomogła 
mi zorganizować koło gospodyń -  
rozpoczęła swe inauguracyjne prze­
mówienie. - Wybór na sołtysa to dla 
mnie trochę niespodzianka, ale dzię­
kuję za zaufanie. Tutaj się urodziłam, 
tu  wychowałam, ojciec był 16 lat soł­
tysem, więc m am  to już chyba we 
krw i i doświadczenie sołtysowania 
też już jakieś mam, bo przecież by­
łam przy zbieraniu podatków, byłam 
na licznych spotkaniach, pamiętam 
też, jak państw o przychodzili do 
nas i w kuchn i z m am ą czy ta tą  
prowadzili długie rozmowy, dlate­
go jesteście mi bardzo bliscy i miło 
mi, że wrócą te czasy. Cieszę się, że 
objęłam tę funkcję, chociaż wiem, że 
nie będzie mi łatwo, ponieważ będę 
musiała łączyć te obowiązki z pracą 
w szkole. Jednak obiecuję, że zrobię 
wszystko, co się da, i postaram  się

Gotowi na nowe wyzwania (B. Kornatko 

trochę rozruszać naszych mieszkań­
ców. Jest to problem czasów współ­
czesnych, że ludzie mało angażują 
się w życie sw ych miejscowości. 
Zależy mi na tym, żeby to zmienić, 
stąd propozycja integracyjnej wy­
cieczki do Warszawy. Zapraszam  
też na spotkania w naszej świetlicy. 
Jest piękna, duża, do w ykorzysta­
nia, mamy dużego, „sołtysowego" 
grilla, który przyda się na majówce

2. z prawej)

-  podkreślała Bogusława Kornatko. 
Zaproponowała również, aby zało­
żyć grupę dyskusyjną w internecie, 
gdzie m ieszkańcy będą omawiać 
plany dotyczące ich okolicy.

Po chwili w ybrano też radę so­
łecką. W jej skład weszli; Katarzyna 
Sapa, Danuta Misiarz, Maria Kre- 
gulewska, Beata Płuciennik, Alfred 
Cybulski oraz Małgorzata Dąbek.

Zbigniew  N ow ak

Sprawdzony przywódca
S TR A D O M IA  W IE R Z C H N IA  
•  Dotychczasowy sołtys wyraźne 
cieszy się zaufaniem sąsiadów.

M arian Lem pert ponow nie  zo ­
stał sołtysem. Nic dziwnego, skoro

innych kandydatów  nie było. Po­
parło go aż 70 osób, a dwie w strzy­
mały się od głosu. Wieś była zatem 
w y ją tk o w o  zg o d a , co p rz y z n a ł 
sek re ta rz  m iasta i gm iny  M ichał 
Paw laczyk. Zwycięzcy w yborów

pog ra tu lo w ał b u rm is trz  D a­
riusz Maniak.

- Obywaj byliśmy rad­
nymi w kadencji 2014-18, 
mogłem więc zauważyć 
i docenić sta ran ia  soł­
tysa o to, aby Stradomia 
W ie rz c h n ia  ro z w ija ła  
się. Z re sz tą  ja sam  tu ta j

się w ychow ałem  i w szystk ie 
m łodzieńcze lata sp ęd z i­

łem w tej miejscowości, 
dlatego niezm iernie mi 
miło, że dziś mogę jako 
burm istrz spotkać się z 
państw em . Składam na 

ręce sołtysa gratulację dla 
niego, rady sołeckiej i całej

społeczności, która pracow ała na 
rzecz rozwoju.

Po chwili wybrano skład rady so­
łeckiej. Zasiądą w niej: Anna Łebek 
(69 głosów na 75 głosujących), Halina 
Gancarek (68), Robert Staś (72), Wio­
letta Łebek (64), Mariusz Popielskś 
(71), Grażyna Wieczerzak (68) oraz 
Filip Koniarski (63). Zbigniew  N ow ak
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Palma wysoka na 4,75 m Pasyjny koncert

Piękna religijna tradycja kontynuowana przez twardogórzan

TW A R D O G Ó R A  •  Wysokość 
przyniesionych do świątyni 
palm mierzyli ksiądz wikariusz 
Krzysztof Smardzewski i Józef 
Mielnik.

T radycy jn ie  w N iedzie lę  Pal­
m ową spod kościoła pw. W niebo­
w stąpienia Pańskiego w Twardo­
górze w yrusza uroczysta procesja 
z palm am i. Również w tym  roku 
licznie zebrali się najm łodsi pa­
rafianie z rodzicam i, dz iadkam i, 
przynosząc zrobione przez siebie 
palm y. P oniew aż ks. p roboszcz  
ogłosił k o n k u rs  zo rg an izo w an y  
w sp ó ln ie  ze S to w arzy szen iem  
Przyjaciół św. Jana Pawła II na naj­
w yższą palmę, tuż przed procesją 
nastąpiło  ich mierzenie. C zynno ­
ści tej dokonyw ali ks. w ikariu sz  
K rzysz to f S m ard zew sk i i Józef 

'  Mielnik.

Przed m ałym  kościołem ksiądz 
proboszcz  K rzysz to f Bucyk p o ­
św ię c ił p rz y n ie s io n e  p a lm y  i 
procesyjnie ze śpiew em  Hosanna 
Synowi Dawidowemu udano  się do 
bazyliki mniejszej. M szy św. kon­
celebrow anej p rzew odn iczy ł ks. 
proboszcz.

Niedziela Palmowa rozpoczyna­
jąca w Kościele katolickim  Wielki 
Tydzień przypom ina tryum falny  
w jazd C h ry stu sa  do Jerozolim y. 
W czasie Eucharystii Mękę Pańską 
czytali: ks. proboszcz, lektorzy Pa­
w eł i Robert. W liturgię w łączyły 
się dzieci, a także zespół m łodzie­
żowy pod przew odnictw em  s. Ra­
cheli.

Po łudniow a m sza św. była od ­
praw iona w intencjach rocznego 
Wiktora, który otrzym ał specjalne 
błogosławieństwo, oraz s. Juliuszy

z okazji im ienin. Życzenia złożyły 
przedszkolaki.

N ajdłuższa palm a m iała 4,75 m - 
w ykonał ją Jakub M ańka z mam ą. 
D rugie m iejsce zajęła pa lm a w y­
konana przez uczniów, rodziców i 
nauczycieli ze Szkoły Podstawowej 
w  G rabownie Wielkim. M iała 4,68 
m. Pozostałe pa lm y  nag ro d zo n e  
w ykonane zosta ły  przez: B artka 
S krzyńsk iego  z b abc ią  - 4,20 m. 
M ateusza M ańka z ta tą  - 4,15 m. 
P rzed szk o le  S ióstr O p a trzn o śc i 
Bożej - 3,98 m, Bartka Mrowickiego 
- 3,83 m, Roksanę Lityńską -1,68 m, 
M arcina Michałowskiego -1,68 m, 
W iktora Frączaka -1,57 m, Julię Ja­
sińską -1,38 m. Kalinę Wesołowską 
-1,35 m, Roberta Plebanka -1,18 m, 
Maję Wilk -1,08 m i Z uzannę Wilk 
1,00 m. N agrody w ręczał ks. p ro ­
boszcz Krzysztof Bucyk.

Andrzej Głowacz

Kula wraca na wieżę

Niektórzy mogli przymierzyć się do harfy

G O S Z C Z  •  Stowarzyszenie  
św. Magdaleny po raz kolejny 
zaprosiło na religijno-kulturalne 
wydarzenie.

„Wiara Ojców naszych jest w iarą 
naszych dzieci" - to jedna z pięciu 
praw d Polaków spod znaku  Rodła, 
uchw alonych na Kongresie w  Ber­
linie w  m arcu 1938 roku. P rzypo­
m niało  o tym  Stow arzyszenie św. 
M agdaleny  na  u lo tce dotyczącej 
III G oszczańsk iego  W ielkopost­
nego Koncertu Pasyjnego. Koncert 
odbył się w  N iedzielę Palm ow ą w 
kościele p a ra fia ln y m  p.w. N a ro ­
dzenia  NMP. W szystkich przyby­
łych pow itał proboszcz parafii ks. 
M irosław  P o ruczn ik  sdb. W śród 
zap ro szo n y ch  gości obecny  by ł

p rzew o d n iczący  R ady M iejskiej 
M ieczysław Kowalski.

O becni w ysłuchali najstarszych 
i najpiękniejszych polskich pieśni 
pasyjnych w  w ykonaniu  M ichała 
Zatora - wokalisty, który jako jeden 
z nielicznych na  św iecie akom pa­
niuje sobie n a  harfie . N a sk rzy p ­
cach natom iast grała B arbara Sze- 
lagierw icz. W n iedzielny  w ieczór 
wykonali m iędzy innymi: „Wisi na 
krzyżu" „Ludu, mój ludu", „Krzy­
żu  św ię ty  n ade  w szystko", „Ave 
Maryja", czy Ennio M orricone „La 
Califfa".

N a z a k o ń c z e n ie  m o żn a  by ło  
o trzym ać p ły ty  M ichała Z atora z 
au tografem , a ks. p roboszcz  p o ­
dziękow ał za udział w  koncercie.

Andrzej Głowacz

Wiosenny look 
Twardograjów

Przypomnijmy, że przy Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Twardo­
górze powstała kapela podwórkowa „Twardograje”. A na zdjęciu nowy, 
wiosenny look muzyków. (ror)

l O  j
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Z okazji zbliżających się 
Świąt W ielkiej Nocy sk ładam y\ 

najserdeczniejsze życzenia,  ̂^  
aby nastrój tych Świąt -  przybranych * 

I  wiosenną radością i beztroską -  
I  u trw a lił się w  sercach na długi czas 
■  i pozostał także w  poświątecznej 
^  codzienności.

G O SZC Z •  Po 30 latach, od czasu kiedy potężna wichura zniszczyła 
park w Goszczu, a z wieży dawnego kościoła ewangelickiego zrzuciła 
iglicę z ozdobną kulą. Świątynia Artystów przystępuje do kolejnego etapu 
prac, by przywrócić dawny blask tego cennego zabytku. Jeszcze w tym 
roku widoczna na zdjęciu kula ozdobi nową iglicę wieńczącą hełm na 
wieży kościoła. (OAI)
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Siatka na poziomie wysokim

Przed startem muszą się skupić i zawodnicy, i sędziowie

Pływacy z Oleśnicy na czoło­
wych miejscach w VIII Między­
narodowym Mitingu Pływackim.

Około 250 zawodników z 29 klubów 
wzięło udział udział w  VIII Między­
narodow ym  M itingu Pływ ackim , 
który w sobotę i niedzielę odbywał 
się w  aquaparku Atola w  Oleśnicy. 
O bok klubów  z Polski tradycyjnie 
walczyli zawodnicy z Wilna. Oleśnicę 
reprezentowały 3 kluby: MKP Atol, 
UKP T orpeda i O leśnicka G rupa 
Triathlonowa.

Ry w alizowano w  kategoriach: A
- 2002 i starsi, B -  2003, C -  2004, D
-  2005 E -  2006, F -  2007, G - 2008 i 
młodsi. Multimedalistą numer 1 został 
15-letni Szymon Wrabec z UKP Manta

Jelcz-Laskowice - 8 medali, w  tym  6 
złotych. Drugi był 12-letni Wojciech 
Okoń, zdobywca 6 medali (wszystkie 
złote), a trzecia 16-letnia A drianna 
Szw abińska, k tó ra  w yw alczy ła  7 
m edali, w  tym  5 złotych. Oboje są 
z oleśnickiej Torpedy.

Najwartościowsze wyniki uzyskali 
z naszych pływaków: 11 lat i m łod­
si - Kornel Pawłowski z  MKP Atol 
100 m dowolny -1:09.40,12-latkowie
- Wojciech O koń UKP Torpeda 50 
m grzb ietow y - 32.3,17 lat i starsi
- S ebastian  K ołodziejczyk - UKP 
Torpeda 50 m dowolny 23.85,16-lat- 
kowie - A drianna Szwabińska UKP 
Torpeda 100 m dowolny - 57.79,17 lat 
i starsze - Julia Janik UKP Torpeda 
50 m dowolny - 28.40.

W klasyfikacji punktowej na czo­
łowych miejscach z oleśnickich pły­
waków byli; 17 lat i starsi -1. Bartosz 
Bilski Atol 2.350,2. Igor Wieczorek Atol 
2.268 oraz 2. Maria Krzy wak Torpeda 
2.263; 16 lat -16 lat - 2. Mikołaj Mosiak 
Atol 2.493, 3. Daniel Kowalski Atol 
2.471 oraz 1. A drianna Szwabińska 
Torpeda 3.109; 14 lat -1. Paweł Zda­
nowicz Atol 2.203,13 lat - 3. Mikołaj 
Kołodziej Atol 1.817,12 lat -1. Wojciech 
Okoń Torpeda 1.549,11 lat -1. Kornel 
Pawłowski Atol 1.215.

Organizatorami zawodów byli MKP 
Atol Oleśnica, Urząd Miasta Oleśnica, 
OKR Atol i Dolnośląski Okręgowy 
Zw iązek Pływ acki we Wrocławiu. 
Naczelnikiem zawodów była prezeska 
MKP Atol A nna Zdanowicz, (wp)

Eliminacje od Mistrzostw Euro­
py w siatkówce kobiet do lat 16 
w Twardogórze!

W dniach 26 - 28 kwietnia Twar­
dogóra zamieni się w stolicę polskiej 
siatkówki młodzieżowej. Polska re­
prezentacja w walce o kwalifikację 
do Mistrzostw Europy 2019 zmierzy 
się z H iszpankam i, Niemkami oraz 
Szwedkami.

- To b a rd z o  d u że  w y d a rzen ie  
w  naszym  regionie. C ieszę się, że 
Twardogóra może być gospodarzem 
turnieju takiej rangi. Mam nadzieję, 
że pozwoli to rozwinąć zaintereso­
w anie piłką siatkow ą oraz innym i 
aktywnościami sportowymi wśród

mieszkanek i mieszkańców, szcze­
gólnie tych najmłodszych, naszego 
miasta. Liczmy na dużo sportowych 
emocji i dobrej zabawy - mówi Pano­
ramie Paweł C zulińsk i, burm istrz 
Twardogóry.

I dodaje: „Zapraszam, wszystkich 
z Twardogóry, ale także z regionu, 
szczególnie fanów piłki siatkowej do 
kibicowania naszej drużynie. Wierzę 
w sukces polskiej reprezentacji!".

Wszystkie mecze zostaną rozegrane 
w hali GOSiR-u w Twardogórze. Bilety 
w cenie 10 zt na dwa mecze dziennie 
dostępne są na stronie bilety.gosir. 
twardogora.pl. Dla dzieci, młodzieży 
oraz seniorów wejście jest bezpłatne.

(U’S).

W i l  anoc 2 0 1 9

^ i^ reL cJa W el? ii BODZIO

WJópóipracoujniLó(AJ i ^ ^ iien tów

oraz weóoie^o óu/iętoioanla d ia  naózi^cL

\^ ó ze il2lej pomi^ślnoócif doLroci i zrozumienia ze ótroni  ̂ najliiźszijcli

Yjieck zmartwt^cLuuótait^ (^Lr^ótuó przi^nieóie wózi^ótkim pokój i wiarę w lepóze jutro.

^ o  moment w ktortem każdt^ z naó czuje ciepio i zrozumienie.

W ie lk  anoc to czaó wie ikiej nadziei oraz mi ioóci.
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Klasa A grupa II Klasa okręgowa

Umarł lider, niech żyje Barycz
Niestety... Lotnicy zostali zatopieni u siebie przez Barycz z Sułowa 
i stracili przodownictwo w tabeli. Kolejna klęska Solnik. A Jak było 
w derbach powiatu? Jak to w derbach...

Jak to w  derbach 
-  remis...
Z en it
Pogoń Syców

1 (0) 
1 (1)

ZENIT: Kubot, Warkocz, Z. Sieraczek, 
Schubert, Napieralski, Kluziak Z, Nowak, 
Kruszyński, Sitek, Smak (60. Galik), Płoch. 
POGOŃ: Szczot, Dembny, Dunajski, Gór­
ny, Gałka Z, Koókos, Miś, Nowacki, Traler, 
Kociński (66. Świderski), Szudy.

Zdecydowanym faworytem w tym 
m eczu byli gospodarze, którzy w 
ostatnich swoich występach pokonali 
dwa zespoły z czołówki A-klasowej 
tabeli: Barycz Sułów i Barycz Milicz. 
Jednak derby rządzą się swoimi pra­
w am i i nie w szystko przebiega w  

. nich zgodnie z przew idyw aniam i. 
Tak było i tym  razem...

Skazana na porażkę ekipa z Sycowa 
postawiła się jedenastce z Między­
borza i w ywiozła z gorącego ternu 
odwiecznego ryw ala cenny remis. 
A mogło być jeszcze lepiej, bowiem 
niespodziew anie to goście już w 7. 
m in objęli prow adzenie po ładnej 
akcji całego zespołu i celnym strzale 
Wojciecha Tralera. Zaskoczeni takim 
obrotem  spraw y m iędzyborzanie 
na chw ilę  od d a li in icjatyw ę Po- 
goniarzom  i mogło się to dla nich 
skończyć utratą drugiej bramki. Tak 
się nie stało, tylko dzięki doskonałej 
interwencji Michała Kubota, który w 
ostatniej chwili powstrzymał szarżę 
Dębnego.

Potem uwidoczniła się już zdecy­
dowana przewaga ekipy Sławomira 
Ulkowskiego, która w drugiej części

przerodziła się w oblężenie bram ki 
doskonale spisującego się Szymona 
Szczota. Gra toczyła się cały czas na 
połow ie Sycowa, ale aż do 62. m in 
nie przynosiło to żadnych efektów. 
Dopiero wówczas indywidualna akcja 
Adama Napieralskiego doprowadziła 
do zm iany rezultatu.

P o d b u d o w an i w y ró w n a n ie m  
gospodarze zaatakow ali z jeszcze 
w iększa w erw ą. M nożyły się n ie­
bezpieczne sytuacje w  polu karnym 
Pogoni. Stuprocentowe okazje mieli 
Nowak i Sieraczek, ale na ich drodze 
zaw sze staw ał kapitalnie interw e­
n iujący Szczot. To g łów nie  jem u 
sycow ianie zaw dzięczają w yw ie­
zienie z trudnego  terenu  jednego 
punktu. Zenit natomiast może śmiało 
powiedzieć, że stracił dw a oczka, a 
nie zdobył jedno...

Witold Lechowicz
W Y N IK I
Pasikurowice - Solniki Małe 5:0
Kużniczysko Łozina 1:0
Twardogóra - Sułów 0:3
Międzybórz - Syców 1:1
Gądkowice - Milicz 2:3
Dobroszów - Kiełczów 1:3
Gcdzieszowa - Łazy 14:2

Klasa B 7. Dziadowa Kł. 18 28 44-36
GRUPAM I 8. Gręboszyce 18 24 32-33
Zawonia - Dobroszyce 1:1 9. Dobrzeń 18 23 39-45
Sokołowice - Szczodrów 0:2 10. Byków 18 23 46-43
Biedaszkńw - Kaszowo 2:2 11. Borowa 18 19 37-62
Ujeżdziec W. - Postolin 1:1 12. Wabienice 18 18 32-58
TABELA 13. Proszowice 18 13 29-73

1. Dobroszyce 14 34 34-8 14. Kamień 18 10 23-63
2. Zawonia 14 31 52-15 15. Syców  II 17 9 19-66
3. Kaszowo 12 24 28-11
4. Szczodrów 14 24 39-35 GRUPA V
5. Ujeżdziec W. 13 21 34-17 Kopalina - Zbytowa 1:8
6. Bukowinka 12 20 27-21 Soltysowice - Krzeczyn 2:1
7. Komorów 13 16 22-28 Chwałowice - Miłoszyce 2:0
8. Biedaszków 12 16 28-38 Wojnowice - Chrząstawa 1:1
9. Ujeżdziec M 13 11 35-36 Wratislavia II - Miłocice 10:2

10. Postolin 13 5 8-39 Wilczyce - Wójcice 1:3
11. Sokołowice 14 1 14-73 Grędzina - Sparta Wr. 

TABELA
2:0

G RUPA IV 1. Zbytowa 18 46 75-18
Węgrów - Wabienice 3:2 2. Chwałowice 18 44 62-19
Pawłowice II - Borowa 0:3 3. Chrząstawa 18 38 67-22
Stradomia - AP Oleśnica 2:2 4 Miłoszyce 18 31 35-22
Dobrzeń - Gręboszyce 2:0 5. Grędzina 17 29 36-22
Syców II - Dziadowa Kłoda 0:3 wo 6. Wratislavia II 18 29 61-39
Byków - Długołęka 2:3 7. Wojnowice 18 27 61-44
Różanka - Proszowice 5:0 8. Wilczyce 17 27 50-43
TABELA 9. Krzeczyn 18 25 42-36

t. Długołęka 18 45 70-26 10. Soltysowice 18 24 39-46
2. Węgrów 18 42 62-19 11. Wójcice 17 17 38-36
3. Różanka 18 38 56-20 12. Sparta 11 Wr. 18 20 38-34

- 4. Pawłowice II 18 33 62-37 13. Śliwice 17 20 32-60
5. A P  Oleśnica 17 32 49-33 14. Kopalina 18 6 26-98
6. Stradomia 17 31 47-33 15. Miłocice 18 0 13-126

Pogoń, Wiwa, Moto solidarnie 
dostają baty... N ikt nie chce 
awansować?! P rzegrała  też  
1:2 Widawa z ostatnią w tabeli 
Strzelinianką. Jednym słowem -/ 
biją naszych po całości... «

Załatw ili nas... 
bramkarze
Pogoń
Zachód

0 (0) 
1 (0 )

POGOŃ: Salamaga - Strójwąs, Świerczyń- 
ski. Kowalski, M. Ciszewski (81. Rafalski),
A. Ciszewski (60. Uznański), Warzecha 
(46. Smyrski), Korcik, Siódmiak, Kopek, 
Jędryca (76. Sikora).

Pogoń przed sezonem  postawiła 
sobie za cel awans, czyli powrót do IV 
ligi. Niestety, w iosna w w ykonaniu 
MKS-u jest jak dotąd, eufemistycznie 
rzecz ujmując, wysoce niezadowala­
jąca. Bilans mówi wszystko: 4 mecze 
i 1 punkt... A punkty  zdobywają ry­
wale. I kiedy popatrzym y na tabelę, 
widzimy, że o awansie, może myśleć 
nawet 10 zespołów, zaś ostatnie wyni­
ki utwierdzają tylko w przekonaniu, 
że każdy może z każdym  wygrać.

Tyle że o tym  wygrywaniu Pogoń 
jakby zapomniała... Jej sobotni rywal 
Zachód Sobótka, który - w  nom en 
omen sobotnie, deszczowe i zimne, 
popołudnie - zawitał na Brzozową, 
już 5 razy w  sezonie w yszedł zw y­
cięsko z meczy wyjazdowych. Teraz 
już 6...

Początek meczu jest dla gości. W 
11. m in świetnej akcji nie wykorzy­
stuje D rożyński, który  po  błędzie 
oleśnickiej defensywy wychodzi sam 
na sam z Salamagą. Nasz bram karz 
jednak um iejętnie skraca kąt, „wy­
pycha" rywala na bok i ten ostatecz­
nie pudłuje. W odpowiedzi Korcik, 
który by faulowany na 18. metrze, 
mocno uderza z wolnego i golkiper

Co się dzieje z Pogonią tej wiosny?!

z trudem  ekspediując piłkę na  róg. 
Kilka m inu t później M. Ciszewski 
wbiega w  pole karne, ale uderza źle, 
obok bramki. Potem świetną okazję 
m arnuje Jędryca, który skiksował. 
I w reszcie  s trze la  kolejny raz  M. 
C iszew ski, a p o  rykoszecie p iłka 
w ychodzi na  korner. Do p rzerw y  
goli nie oglądamy.

W  II części oba zespo ły  od  p o ­
czątku dążą do zdobycia bram ki i 
zainkasowania 3 punktów. Najpierw 
Brazylijczyk Elvis Wesley dos Reis 
B adaro uderza  m in im aln ie  obok, 
potem po akcji Ciszewskich Michał 
wykłada piłkę Adamowi, a ten strzela 
tuż obok bramki. Bramką najmocniej 
p achn ie  w  61. z jednej i 80. m in  z 
drugiej strony.

Po godzinie g ry  po w rzutce z le­
wej strony Drożyński uderza głową, 
piłka kozłuje, trafia w  poprzeczkę 
i w ychodzi poza boisko. Z kolei w

80. m in jeden z graczy Zachodu za­
gryw a piłkę ręka w  polu karnym  i 
sędzia dyktuje jedenastkę. Niestety, 
bramkarz wyczuwa intencję Adriana 
Sikory i broni strzał z  wapna.

I zostaje bohaterem  meczu? Tak, 
ale num er dwa. Bo przebija go... re­
zerw ow y bram karz . Skaskiewicz 
w  55. m in  zm ien ia  z aw o d n ik a  z 
pola. W chodzi z num erem  18, pod 
k tórym  w  protokole był zapisany 
inny  zaw odn ik  - R adosław  Iwan, 
znany z gry  w  wielu dolnośląskich 
klubach. I to domniemany Iwan, a w 
rzeczywistości rezerwowy golkiper. 
w  94. m in  (!) dochodzi do podania 
z lewej strony, głów kuje z bliska i 
piłka grzęźnie w  siatce.

G oście tańczą  tan iec radości, a 
Pogoń pozostaje bez w ygranej w  
ru n d z ie  w iosennej... I spad ła  już 
na 9. miejsce (!).

Krzysztof Kupczyk

Zimny prysznic...

W iw a
M echan ik

0 (0)
2 (1)

WIWA: Rogala, Śląski, Sitek (35. Żak 2), 
Cybulski, A. Szczypkowski, Dąbrowski,
F. Szczypkowski, J. Wojciechowski, 
Gierszon (46. Rydzyński), Budzowski, P. 
Wojciechowski.

Przy ciągle padającym deszczu i 
przenikliw ym  zim nie odbyw ał się 
kolejny mecz w Goszczu. Taka aura 
n ie przyciągnęła na trybuny  zbyt 
w ielu kibiców. Tylko najwierniejsi 
fani meblowej jedenastki zdecydowali 
się przyjść na  m iejscowy stadion, 
aby być św iadkam i tego spotkania. 
Niestety, nie doczekali się nagrody 
za sw oje o lb rzym ie  pośw ięcenie  
bow iem  Wiwa, po słabym  meczu, 
gładko uległa jedenastce z Brzeziny.

Jedynym  usp raw ied liw ien iem  
kiepsWch poczynań podopiecznych 
trenera Józefa K lepaka m ogła być 
nieobecność w składzie aż czterech 
podstaw ow ych graczy. Z  pow odu 
kontuzji zabrakło Moskwy, Kubo­
ta, Kotwy i Makowczyńskiego. Na 
dodatek po zaledw ie 35 m inutach 
boisko musiał opuścić kapitan druży­
ny Tomasz Sitek, który doznał urazu 
mięśnia dw ugłow ego...

K łopoty  gospodarzy  sk rzętn ie  
w ykorzystali piłkarze Mechanika, 
którzy pom im o iż nie zagrali wiel­
kiego spotkania, łatw o ograli nie­
dawnego lidera okręgówki, aplikując 
m u dw ie bram ki. Pierwsza z nich 
pad ła  już w 7. m in, a jej strzelcem  
okazał się znany na dolnośląskich 
bo iskach  Ł ukasz  D eneka, k tó ry  
zna laz ł się dok ładn ie  tam , gdzie 
pow inien po sprytnie rozegranym  
rzucie rożnym  przez M arcina La- 
menta. Gospodarze w tej części ani

razu  n ie zagrozili bram ce D aniela 
Wójcika, który solidnie zmarzł, nie 
będąc zm uszony do jakiejkolwiek 
interw encji. D oskonałą okazję do 
podwyższenia rezultatu zmarnował 
natomiast KamO Pyzłowski, który po 
fatalnym błędzie Dariusza Śląskiego 
znalazł się oko w  oko z Rogalą. Na 
szczęście bram karz W iwy wykazał 
się doskonałym refleksem i zapobiegł 
nieszczęściu, broniąc nogami strzał 
pom ocnika gości.

D ru g a  o d sło n a  w  w y k o n an iu  
goszczan była rów nie słaba. Tylko 
raz, w 80. min, zapachniało dla nich 
bram ką, jednak po uderzeniu gło­
wą przez Adama Szczypkowskiego 
piłka trafiła w  poprzeczkę. W tym  
m om encie przy jezdni p row adzili 
jednak już dw om a bram kam i, bo­
w iem  w  62. m in  na  listę strzelców 
w pisał się Kamil Pyzłowski, który 
wykorzystał dokładną centrę Arka­
diusza M arkowskiego, zm uszając

głową do kapitulacji Kacpra Rogalę 
- najlepszego gracza W iwy w  tym  
spotkaniu.

Witold Lechowicz
TAK G R A LI INNI
Radwanice - Środa 0:1
Czarni Jelcz - Żórawina 2:1
Moto Jelcz - Pawłowice 1:2
Kobierzyce - Siechnice 4:0
Parasol Wr. - Podgaj 2:1

TA B ELA
1. Moto Jelcz 19 37 31-19
2. Środa 19 36 30-18
3. Sobótka 19 36 36-22
4. Goszcz 19 35 47-27
5. Czarni Jelcz 19" 35 39-27
6. Pawłowice 19 34 36-26
7. Żórawina 19 32 26-21
8. Brzezina 19 32 38-31
9. Oleśnica 19 32 37-27

10. Kobierzyce 19 30 46-27
11. Parasol Wr. 19 24 23-30
12. Bierutów 19 21 31-48
13. Podgaj 19 19 38-51
14. Radwanice 19 17 27-41
15. Siechnice 19 10 18-43
16. Strzelin 19 4 11-56

T A B E LA
1. Sułów 17 41 53-14
2. Twardogóra 17 37 51-23
3. Godzieszowa 17 35 63-26
4. Kużniczysko 17 34 46-27
5. Międzybórz 17 32 45-29
6. Milicz 17 32 41-28
7. Gądkowice 17 25 44-38
8. Kieiczów 17 23 39-40
9 Łozina 17 22 22-20

10. Syców 17 23 45-44
11, Pasikurowice 17 18 30-39
12. Dobroszów 17 13 26-43
13. Łazy 17 4 23-99
14. Solniki Małe 17 3 10-78
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Na szpicy w stolicy

Wpłynęły na szerokie wody

Zawodniczki Torpedy udanie 
przeniosły się z lokalnych za­
wodów na ogólnopolskie salony 
pływackie.

W Warszawie na now ym  olimpij­
skim basenie odbyło się Grand Prix 
Polski seniorów , m łodzieżow ców  
i juniorów .

UKP Torpeda Oleśnica w ystąpił 
w  stolicy w  składzie: Ju lia Janik, 
Adela Piskorska i A drianna Szwa- 
bińska. Dziewczyny zaliczyły kilka 
świetnych startów, zajmując miejsca 
w  ścisłej czołów ce kategorii open.

A dela P iskorska  by ła  d ru g a  w  
kategorii sen io r n a  200 m  grzbie- ' 
to w y m  i 200 m  zm ien n y m . Była | 
też trzecia na  100 m  stylem grzbie- i 
tow ym . B ardzo  do b ry  w y n ik  n a  i 
50 dow olnym  uzyskała  A drianna 
Szwabińska, zajmując trzecie miej­
sce n a  ty m  dystansie  w  kategorii 
senior.

Z aw o d n iczk i T o rpedy  u d a n ie  
przeniosły się z lokalnych zawodów 
na ogólnopolskie salony pływackie 
- w  tow arzystw ie polskiej pływ ac­
kiej elity  św ietn ie  dają sobie radę.

(ws)

Duzi i mali szybko biegali

G d zie?  W C zę s to c h o w ie  i 
Ostrzeszowie.

To był ak tyw ny w eekend biega­
czy z M iędzyborza, tych starszych 
i m łodszych. M iłosz M atiłłek po ­
jechał do  C zęstochow y na  11 Bieg 
Częstochowski. W ymagającą trasę 
w okół Jasnej Góry, liczącą 10 km , 
p o k o n a ł w  czasie  46 m in u t i 26 
sekund . Zajął 313. miejsce, a bieg 
ukończyły  1283 osoby. Było to dla 
n ieg o  o s ta tn ie  p rz e ta rc ie  p rz e d

deb iu tem  w  m aratonie, k tó ry  już 
za tydzień  w  W arszawie.

Z kolei w Crossie Ostrzeszowskim 
na  dystansie 4 km  pobiegli Robert 
Kowalczyk, K amila Kluska i M ag­
da Radowska. R. Kowalczyk zajął 2. 
miejsce w klasyfikacji open (13.23). 
38. była M. Radowska 18:16 (K20-7), 
a 50. K am ila K luska 20:54 (K30-4) 
Bieg ukończyło 68 osób.

A najmłodsi międzyborzanie Zosia 
i A ntek w ystartow ali w  biegu dla 
dzieci na 400 metrów. (ds)

Srebrna Rasałka

73 km? Jednym susem!...

Świetny występ Karoliny Rasa- 
ły w Międzynarodowej Sztafecie 
Górskiej.

Karolina Rasała, reprezentantka 
teamu „Biegiem po Marzenia", zajęła 
d rug ie  miejsce w  swojej kategorii 
na dystansie solo, czyli 73 km  w  II 
edycji M iędzynarodow ej Sztafety 
Górskiej.

Pokonana przez nią trasa prow a­
dziła przez najpiękniejsze szlaki tu ­
rystyczne polskich Gór Stołowych 
i czeskich Broumovskich Sten. Jest 
wymagająca technicznie - dużo skał, 
zakrętów, znaczne przewyższenia.

Dla oleśniczanki było to kolejne 
przetarcie przed wymarzonym star­
tem na dystansie 100 kilometrów.

(ws)

Petycja w sprawie 
Mira złożona
Podpisało ją prawie 600 osób. Teraz ruch należy do radnych.

Prezes Dolnośląskiego Zw iązku 
P iłk i N ożnej A ndrzej Padew ski, 
wieloletni prezes Miejskiego Klubu 
Sportowego Pogoń Tadeusz Salik, 
obecny prezes i właściciel Pogoni 
Michał Krej, radny Marek Kamaszyło, 
wieloletni zasłużeni piłkarze Pogoni 
Tomasz Idziorek i Adam Maciejewski 
oraz niżej podpisany, pomysłodawca 
nadania stadionowi przy Brzozowej 
imienia Mirosława Mularczyka, jako 
pierwsi podpisali petycję w tej spra­
wie do w ładz miasta.

Dzięki pom ocy przyjaciół M ira 
błyskawicznie zebraliśmy 594 pod­
pisów osób popierających powyższy 
pomysł.

W uzasadnieniu petycji znalazły się 
m.in. informacje o zawodowej karie­
rze Mularczyka (m.in. za szczególne 
zasługi dla ośw iaty i w ychow ania 
o trzym ał M edal Komisji Edukacji 
Narodowej nadany przez m inistra 
edukacji narodow ej oraz Brązowy 
Medal Za Długoletnią Służbę, nadany 
przez prezydenta Rzeczpospolitej 
Polskiej) i jego działalności społecznej.

„Ze Stadionem Miejskim przy ulicy 
Brzozowej 5 jest związana niemal cała 
jego piłkarska kariera, która trwała 
aż 32 lata. M irosław Mularczyk zo­
stał zawodnikiem Kolejowego Klu­
bu  Sportow ego Pogoń Oleśnica w 
1985 roku. Zaczynał jako trampkarz 
młodszy, a jego pierwszym trenerem 
był Czesław Szcźepaniak. W klubie 
przeszedł wszystkie szczeble piłkar­
skiej hierarchii. Grał w trampkarzach 
starszych, juniorach młodszych, ju­
niorach starszych. W każdej grupie 
wiekowej był wyróżniającym się za­
w odnikiem . W drużynie seniorów 
zadebiutow ał już w  w ieku 16 lat w 
zespole prowadzonym przez Stani­
sława Szatajkę. Najpierw w  KKS, a 
potem  w  M iejskim Klubie Sporto­
w ym  Pogoń Oleśnica grał do 2013 
roku" - czytam y w  petycji.

Sygnujący petycję uważają, że „Mi­
rosław Mularczyk jest ikoną Pogoni 
Oleśnica, symbolem stadionu przy 
ulicy Brzozowej". I akcentują trzy  
fakty.

„Proponowany przez nas patron 
stadionu jest łącznikiem pom iędzy

Kolejowym Klubem Sportowym  a 
MKS-em Pogoń Oleśnica. Mularczyk 
rozpoczynał karierę jeszcze w KKS-ie, 
najstarszym klubie na Dolnym Śląsku, 
a kontynuow ał ją w  Miejskim Klu­
bie Sportowym. Łączy więc historię 
ze współczesnością klubu, którego 
domem jest od 1945 roku stadion na 
Brzozowej" - to argum ent pierwszy.

Po drugie „z nazwiskiem M ular­
czyka związane są największe, histo­
ryczne sukcesy Pogoni Oleśnica. W 
sezonie 1993/1994 klub po raz pierw­
szy i ostatn i w  historii w yw alczył 
aw ans do II ligi piłkarskiej. Był to 
wówczas drugi najwyższy szczebel 
rozgrywkowy w Polsce. Na stadion 
p rzy  Brzozowej p rzy jeżdżały  tak  
znane polskie kluby, jak Wisła Kra­
ków, Lechia Gdańsk, Śląsk Wrocław, 
Arka G dynia, Zawisza Bydgoszcz, 
Polonia Bytom, Bałtyk Gdynia.

W sezonie 1995/96 Pogoń Oleśnica 
dotarła do 1/2 finału Pucharu Polski 
i była o krok od sensacyjnego awan­
su  do europejskich Pucharów . Na 
w ypełnionym  po brzegi stadionie 
przy Brzozowej Pogoń pokonyw a­
ła w  kolejnych rundach m.in. Śląsk 
Wrocław, Śłęzę Wrocław, O lim pię 
Poznań, Lecha Poznań i G órn ika 
Zabrze. O  Pogoni i Oleśnicy pisały 
wtedy wszystkie ogólnopolskie me­
dia. Była to niepowtarzalna promocja 
naszego miasta.

M irosław  M ularczyk  by ł p o d ­
staw ow ym  zaw odn ik iem  d ru ż y ­
ny, która odnosiła te sukcesy. Grał 
w e w szystk ich  m eczach Pucharu  
Polski. Przez wiele sezonów był też 
filarem  Pogoni występującej w  III 
lidze piłkarskiej".

I trzeci argument: „Nigdy nie mu­
sieliśmy się wstydzić za jego postawę 
na boisku i poza nim . Był wzorem 
dla młodszych zawodników, przez 
wiele sezonów powierzano mu opa­
skę kapitańską. Kibice nazyw ali go 
„Profesor Miro", uznając jego spor­
tow ą klasę, doceniając charyzm ę i 
wielką osobowość, a także ogromną 
skromność, która cechowała go przez 
całe życie".

„Wszystko to sprawia, że właśnie 
Mirosław Mularczyk jest człowiekiem

Miro debiutuje w Pogoni w 1993 roku

godnym  tego, aby Stadion Miejski 
p rzy  ulicy Brzozowej 5 nosił jego 
im ię - czytam y w petycji. - Będzie 
pozytywnym wzorem dla kolejnych 
pokoleń zawodników, którzy będą 
rozwijali swoje sportowe talenty w 
tym  miejscu. „Dla nas, oleśniczan, 
M irosław jest kim ś w ielkim" - po­
w iedział ksiądz Wojciech Jednoróg 
podczas uroczystości pogrzebowych. 
„Miro jest naszym  lokalnym boha­
terem" - pisali oleśniczanie po jego 
przedwczesnej śmierci".

Petycja została złożona w Urzędzie 
Miasta Oleśnicy w poniedziałek 15 
kw ietnia. Teraz pozostaje wierzyć, 
że radn i rozpatrzą  ją ponad  poli­
tycznym i podziałami.

Roman Rybak

W czwartek stadion czeka

Wszystko rozstrzygnie się 25 kwietnia

Po raz kolejny MIKS Junior za­
prasza na „Lekkoatletyczne  
Czwartki”.

Uczniowie szkół podstawowych 
będą rywalizowali w  kolejnych za­
wodach z cyklu „Lekkoatletycznych 
Czwartków" w ramach „Sprawnych 
oleśniczan". Zawody zostaną zor­

ganizow ane przez MIKS Junior w 
Oleśnicy.

Tym razem  zaw odn icy  zaczną 
od  festiw alu biegów: 25 kw ietn ia
- 300 i 600 m. 16 m aja na  stad ion  
na Brzozowej Jun ior zaprasza na 
festiw al skoków - w  dał i w zw yż. 
6 czerwca odbędą się biegi sztafetowe
- 4 X 100 m  oraz sztafeta szw edzka

(100,200, 300 i 400 m). Drugi festiwal 
biegowy, tym  razem starty na 100 i 
400 m, zostanie zorganizowany już 
po wakacjach -19 września. A cykl 
zakończy 10 października festiwal 
rzutów.

Wszystkie zawody zaczynają się 
o godz 16.30.

(ws)

Zosia i Antek idą w ślady rodziców Pod Jasną Górą

http://www.olesnica24.com
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DAMY PRACĘ
Jednorazowy wpis do tej rubryki kosztuje 5 zł

■ KUCHARKA - 2 osoby ■ POMOC KUCHENNA - 2 
osoby ■ KELNERKI - 2 osoby na weekend. ■ PANIE DO 
SPRZĄTANIA - 2 osoby ■ Kryształowy Dwór, Spalice ul. 
Warszawska 9. Tel. 602-459-919.

W E S E LA  18-TKI
komunie, przyjęcia, noclegi. 

Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

PRACA
■ Zatrudnimy RECEPCJO­
NISTĘ. Praca lekka, łatwa, 
przyjemna i bardzo ciekawa. 
Oferujemy umowę o pracę 
oraz dobre wynagrodzenie. 
CV na adres: hotel@hote- 
lamber.pl
■ Zatrudnię pracowników z 
Ukrainy - mężczyzn. Tel. 601- 
951-678.
■ Zatrudnię przy naprawie 
palet. Tel. 501-717-357.
■ Przyjmę do pracy brukarza 
i pomocnika. Tel. 699-858- 
698.
■ Szukam opiekunki do cho­
rej osoby. Tel. 699-858-698.

Zatrudnim y  
pracowników  
ochrony z orze­
czeniem w Bykowie 

oraz w Smardzowie k/ 
Oleśnicy.

Tel. 609 484 879

ogrodowy (granit) na skal- 
niak lub aranżację ogrodu. 
Tel. 601-785-163.
■ Sprzedam lub wynajmę 
tablicę reklamową przy 
ruchliwej trasie Oleśnica 
-Spalice. Tel. 606-874-272.

KUPI
■ Kupię książki, płyty. Do­
jazd, gotówka 509-675-586, 
508-245-450.
■ Kupię podstawę pod ma­
szynę do szycia marki Singer. 
Tel. 603-788-068.

USŁUGI
■ Remonty mieszkań, do­
mów, malowanie, gładzie, 
panele, regipsy. Tel. 603- 
795-542.
■ Rozniosę każdą ilość 
ulotek reklamowych. Tyl­
ko poważne oferty. Tel. 
698-242-632.

SK U  P Z IlO M U

■ Awaryjne otwieranie sa­
mochodów i mieszkań. Tel. 
601-76-12-82.
■ U s łu g i budow lane: 
ocieplenia, elewacje, okna, 
elektryka, autom atyka, 
wentylacja mechaniczna. 
www.ips-olenicz.pl tel 509- 
488-166.
■ Okna PCV, żaluzje. RATY. 
W ykonujem y posadzki z 
mixokreta. Oleśnica, ul. Wro­
cławska 30B. Tel. 71/314-95- 
49,606-874-272.

■ Przyjmę do pracy na sta­
nowisku kasjer-sprzedawca 
w Oleśnicy. Sklep spożyw­
czy. Tel. 667-991-106.
■ Poszukuję mechanika sa­
mochodowego w Oleśnicy. 
Tel. 501-285-858, 516-192- 
467.
■ Przyjmę pracownika f i­
zycznego do prac na budo­
wie. Kontakt w godz. 7.00 do 
15.00. Tel. 71 398 3943,605 
246 269.
■ Zatrudnię kierowcę kat. B, 
kraj. Tel. 509-449-432.

SPRZEDAM
■ Pralki, lodówki, zmywar­
ki z Niemiec - 220 zł/szt. Tel.
790-883-249.
■ Sprzedam tanio kamień

[wywóz grozuN

Tel. 71 788 91 50

■ Naprawa pralek Waldemar 
Płaneta, ul. Chopina 7. Tel. 
314-49-33,0-601-78-86-87.
■ Nowoczesne instalacje 
grzewcze, gazowe i wod­
no-kanalizacyjne, montaż i 
serwis kolektorów słonecz­
nych renomowanych firm. 
Klimatyzacja i wentylacja 
oraz roboty ziemne. Tel. 
604-406-519.

T e l. 6 6 2 -0 4 6 -5 6 0

■ Pranie dywanów i tapicerki 
meblowej. Tel. 604-511-683.
■ Pranie dywanów, kanap, 
aut. Tel. 535-679-346.
■ ELEKTRYK. Tel. 537-393- 
225.

FINANSE

C E H IITTW
■ gotówkowe, 

konsolidacyjne,
■ bankowe i pozabankowe
■ bez BIK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/7, parter 
Tel. 71-721-81-67.

■ B iu ro  R a c h u n k o w e  
„Dekret”. Oleśnica, ul. Wi­
śniowa 5. Dla nowych firm 
1. miesiąc gratis. Tel. 605- 
418-580.________________

UBEZPIECZENIA

m s m

Deski tarasowe, podło­
gowe, listwy ozdobne, 

ceny producenta. 
Tel. 601-973-247.

Oleśnica ul. Młynarska 7 
lok. nr 7 parter

■ Chwilówki, kredyty. Oferta 
wielu firm. Kilińskiego 2/7. Tel. 
793-688-083.

TURYSTYKA
■ Centrum Międzynarodo­
wych Przewozów Autoka­
rowych, wyjazdy codzien­
nie z Oleśnicy, Sycowa, 
Wrocławia. BILETY LOTNI­
CZE, PROMOWE-zniżki do 
90 %. OPAL-Rzemieślnicza 
10, tel. 71-398-14-06, Kiliń­
skiego 4 (koło Biedronki). 
Tel. 71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Egzotyka-przedsprzedaż 
2018/19. Rabat do 1000 zł. 
OPAL Oleśnica Rzemieślni­
cza 10 (obok PKS,w Galerii, 
przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego4 
(koło Biedronki), Tel.71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Wyspy Zielonego Przy­
lądka 3700 zł. OPAL O le­
śnica R zem ieś ln icza  10 
(obok PKS,w Galerii, przy 
posto ju  taksów ek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4, 
(koło Biedronki). Tel.71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Lato 2018,40% zniżki,par­
king za 1 zł, zaliczka 10%, 
dziecko 690 pin. OPAL Ole­
śnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS w Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel. 71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl
■ Codziennie last minutę - 
tydzień 999 zł, wszystko w 
cenie. OPAL Oleśnica, Rze­
mieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksó­
wek). Tel. 71-398-14-06,Ki- 
lińskiego 4 (koło Biedronki), 
Tel.71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.
■ G ruzja 1999 zł. OPAL 
O leśn ica R zem ieśln icza 
10 (obok PKS,w Galerii, 
przy postoju taksówek). Tel.

KOMPUTEROWY

Zatrudnimy
akwizytora

rekiam
Tel. 601-78-51-63

[Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów w 
24 godziny! Oleśnica, ul. Kopernika 10 G 

(teren byłego POM-u).
TN.602-771-432,71-399-39-53, W gMb. 8-16.

Znasz języ k  niem iecki?  
Szukasz pracy jako  

opiekunka osób starszych?
W yjazdy na umowę 

Opieka koordynatora na miejscu

Biuro czynne pn-pt. godz. 9-16 
ul. Lwowska 2 3 ,1 p.

(wejście naprzeciwko przedszkola) 
Tel. 690-967-999

Z D J Ę C IA  N A T Y C H M IA S T O W E
• ZDJĘCIA DO DOWODÓW, 

PASZPORTÓW, LEGITYMACJI
• ZDJĘCIA WESELNE
• ZDJĘCIA OKAZJONALNE
• PORCELANKI NAGROBKOWE:

- CZARNO-BIAŁA -155 ZŁ
- KOLOROWA -180  ZŁ

SUPEłt JAKOŚĆ SUPER CENA 
Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

71-398-14-06,Kilińskiego 4 
(koło Biedronki). Tel. 71-399- 
93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Rejs po Karaibach - Barba­
dos, Dominikana, Martynika, 
Saint Lucia 4463 zł wszyst­
ko w cenie OPAL Oleśnica 
R zem ieśln icza  10 (obok 
PKS, w Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel.71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), 
tel.71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.
■ P ie lg rzym ka do Z iem i 
Świętej 1999 zł, bilety wstę­
pu w cenie. OPAL Oleśnica, 
tel. 71-398-14-06,71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■ A lb a n ia , C h o rw a c ja , 
Czarnogóra 12 dni z Oleśni­
cy, 1659 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS, 
w Galerii, przy postoju taksó­
wek). Tel. 71 398-14-06, Kiliń­
skiego 4 (koło Biedronki), tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olenica.pl.
■ Bułgaria-wszystko w ce­
nie, 7 dni, 886 zł. OPAL Ole­
śnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS w Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.

MIESZKANIA
SPRZEDAM  

Ogłoszenia osób 
fizycznych o sprzedaży 

mieszkań kosztują 
1 zł/słowo

■ Sprzedam mieszkanie 90 
m^ w pałacu w Bogusławi- 
cach, I p., 2 garaże, 2 piwni­
ce, 108.000 zł do negocjacji. 
Tel. 608-116-023.
■ Sprzedam lub wynajmę 
mieszkanie 110 m^ 4-poko- 
jowe, 2 łazienki, 2 kuchnie, 
ul. 11 Listopada. Tel. 661- 
774-867.

W Y N A JM Ę
■ Do wynajęcia mieszkanie

39 rrF, 2 pokoje, kaucja 1.500 
zł, wynajem 1.100 + opłaty 
stałe 260 zł + gaz, energia, 
woda wg zużycia. Tel. 697-
791-587.

LOKALE
■ Do wynajęcia hala 150 
m^ Oleśnica, ul. Reymon­
ta. Tel. 797-285-641.
■ Do wynajęcia stanow i­
sko fryzjerskie. Salon Urody 
American Style. Oleśnica. 
Tel. 662-800-094.
■ Do wynajęcia lokal 62 
mS ul. Traugutta w Oleśni­
cy. Tel. 693-072-957,71-314- 
24-26.

DOMY
■ Sprzedam dom o pow. 
ok. 130 m  ̂przy ul. Przy­
jaźni w  Oleśnicy na dział­
ce 611 m^ po generalnym 
remoncie w  środku, po­
dzielony na 2 mieszkania 
ze wspólnym wejściem, z 
możliwością połączenia w 
1. Tel. 661-895-195.

DZIAŁKI BUDOWLANE
■ Kupię działkę budowlaną 
w Oleśnicy. Tel. 603-848- 
915.
■ Sprzedam działkę bu­
dowlaną w Oleśnicy przy 
ul. Przyjaźni/Krzywouste­
go o pow. 1008 m^ Tel. 661- 
895-195.
■ Sprzedam działkę budow­
laną 11,11 ara w Oleśnicy. Tel. 
782-280-419.

GARA2E
■ Kupię garaż murowany 
własnościowy w Oleśnicy, 
suchy, bez przeciekające­
go dachu. Tel. 601-785-165.

ROLNICZE
■ Sprzedam humus. Tel. 
601-975-633.
■ Sprzedaż młodych kur nio­
sek. Ferma Drobiu Kolonia 
Strzelce. Tel. 601-934-459.
■ Sprzedam działkę ogro­
dową ROD ZNTK, ul. Ciepła,

BDaSKgoDiiikMr
- szkolenia bhp
- kursy operatorów  

wózków widłowych
- upraw nienia SEP, palaczy CO

Tel. 507-823-846

G ra w e ro w a n ie  
i c ię c ie  la se re m  CO2

H A  iV lA T £ R lJA Ł .A C H  1  
I  A R T Y K U Ł A C H  W Ł A S A I Y C H I  

O R A Z  P O W ł E R Z O i M Y C H  |
-  papier • aluminium anodowe
-  skóra - szkło
• guma -pleksi |
- drewno - laminaty grawerskie
- długopisy - oraz wiele innych

_PęrsenaiłzgMałie prezenty na katide okazje J
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590 zł. Tel. 793-917-765.
■ Sprzedam ziemniaki drob­
ne odpadowe. Tel. 724-528- 
181.

■ Chcesz mieć czworonoż­
nego przyjaciela? Zaadoptuj 
jednego z bezdomnych psów 
lub kotów wyłapanych z tere­
nu powiatu oleśnickiego na 
zlecenie Urzędu Miasta. Tel. 
71-798-21-90.

LE K A R S K IE
■ ZB IG N IE W  O LE JN IK  
specjalista chirurg ortope- 
da-traumatolog, Oleśnica, 
ul. Krzywoustego 3c, w to­
rek i czwartek 16-18, Twar­
dogóra, ul. Krzywoustego 2, 
piątek 9-11. Rejestracja tel. 
71-398-60-23.
■ Maria Tarnawska - pe­
diatra, neonatolog, ponie­
działek, czwartek 17-19. Ul. 
Ceglana 1b. Tel. 314-99-55, 
601-459-308.
■ GABINET STOMATOLO­
GICZNY - lekarz dentysta 
Grzegorz Masternak. Ole­
śnica, ul. Żytnia 28. Tel. 503- 
155-095.
■ K A T A R Z Y N A  H O R - 
NUNG - lekarz chorób we­
wnętrznych, specjalista

KARDIOLOG
W io le tta  Braciszewicz  

przyjm uje  
w  poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

GABINET UROLOCICZNO- 
-CHIRURCICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub
Środy 15 .30-18 .30 

soboty 10 .00-13.00

Oleśnica Bystre, ul. Wrzosowa 2. 
Rejestracja: 71-75*75*210, 500 22 28 28, 

www.uroiogolesnica.pl

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAMED) 

czwartki 15:30-17:30

ALERGOLOG
Jolanta Hołda 

O leśnica, Laboratorium 
PROMED 

ul. Krzywoustego 3C 
Syców, ul. Daszyńskiego 4 

relestracia: 604 19 19 91 
szczegóły: 

w w w .alergo log -ho lda.p l

DOKTOR

Rejestrach; pn-pt 9:00-18:00 
tel. 71 314 31 11

MEDYCYNA RODZINNA 
ULTRASONOGRAFIA 

BIOPSJE CIENKOIGŁOWE 
ORTOPEDIA 

TRAUMATOLOGIA 
CHIRURGIA

Nasz zespół

m -n. m «d  Andrzej .Janeczko
• usg chirurgia, ż^śegi
i-s-k JłioeK KowaJsKi
- ortopectia i trajmalotogia, zabiegi

m«d- Z&fgn«®w Pusssr
• chimrgHi. zabKigi
id?; -med-t vKa&i Janeczko 
•usg. b iop i^
iek. .'Tted- Kaiantyna Janeczko-Pu^saK
- usg. rnedycyna rodzinna

reum atolog przyjm uje w 
poniedziałki i czwartki od 16 
do 18 przy ulicy Wschodniej 
7. Tel. 314-43-53.
■ Lek. med. Andrzej Ba­
naszak - specjalista gi- 
nekolog-położnik, wtorki
- piątki od godz. 16; USG
- poniedziałki 16-17. Cen­
trum  M edyczne Qm ed. 
Oleśnica, ul. Krzywoustego 
2 a. Tel. 71-396-21-70, 602- 
131-992.
■ UROLOG - lek. Stanisław

K A R D IO -D E N T A L  
S P E C J A L IS T Y C Z N A  S T O M A T O L O G IA  

I K A R D IO L O G IA  
PE ŁN A  D IA G N O S T Y K A  

K A R D IO L O G IC Z N O -N A C Z Y N IO W A  
• O R TO D O N TA
• C H IR U R G  S T O M A T O L O G IC Z N Y  na
• P R O T E T Y K A  na N f f Z

Oleśnica, ul. Wojska Polskiego 56e/5 
Tel. 888-148-930, www.kardio-dental.com.pl

NFZ, LUKMED - bezpłatnie  
oraz w izyty prywatne 

Dermatolog bez kolejki
C.M. Hipokrates. Oleśnica, 

ui. Wrocławska 41. Tei. 71-398-33-23,

h ip o kra tes -o lesn ica .p l

Pawlak, konsultacje, USG 
we wtorki i czwartki od godz. 
17. Centrum Medyczne Da­
szyńskiego, Oleśnica, ul. Da­
szyńskiego 2 A, tel. 71-396- 
21-70, kom. 603-953-465.
■ Lek. m ed. TAD EUSZ  
MACIEJCZYK - prywatny 
gabinet internistyczny, 
wizyty domowe. Oleśnica, 
ul. Kopernika 12. Tel. 506- 
213-536.

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

■ p e łn a  d ia g n o s ty k a  g ru cz o łu  

p ie r s io w e g o , U S G  p iersi, b io p s je , 

z a b ie g i o p e ra c y jn e

■ U S G  ta r c z y c y , w ę z łó w  ch ło n n ych , 

ś lin a n ia n e k , ję d e r-b io p s je

- b a d a n ie  z n am io n  

b a rw n ik o w y c h  - d e rm a to sk o p ia  

- k o n su lta c je  o n k o lo g ic z n e  

i o g ó ln o c h iru g ic z n e  

Q-Med Oleśnica ui. Daszyńskiego zA 

Środy godz. 16 -18 . Rej tel. 71/396-21-70

O G ŁO S Z E N IE
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Zacisze” w Oleśnicy 

ogłasza przetarg nieograniczony ofertow y na:

I. Remont kominów oraz montaż ław kominiarskich w wybranych 
budynkach mieszkalnych SM „Zacisze” w Oleśnicy.

II. Remont instalacji elektrycznych WLZ w budynku mieszkalnym 
wielorodzinnym przy ul. Prostej 2-3 w Oleśnicy

Sposób przygotowania ofert:
1. S zczegółow y opis zam ów ienia i sposób przygotowania oferty znajduje się 
w  specyfikacji przetargowej dostępnej na stronie internetowej Spółdzielni lub 
do nabycia od dnia 17 kw ietnia br. w  siedzib ie Spółdzielni przy ul. Kochanow­
skiego 5, pokój 112 za kwotę 10 zł/szt.
2. Szczegółow y tryb przetargu określony jes t w  „Regulam inie przeprowadzania 
przetargów  na roboty, dostaw y oraz usługi na rzecz Spółdzielni M ieszkaniowej 
„Zacisze” w  O leśn icy”.
3. P isem ne oferty, zaw iera jące podane pow yżej in form acje na leży sk ładać w 
siedzibie Spółdzielni przy ul. Kochanowskiego 5; w  pok. 103 do dnia 30 kwietnia 
2019 r. do godz. 9 .30. O twarcie ofert nastąpi w  dniu 30.04.2019r. o godz. 10.00, 
w  siedzib ie SM „Z ac isze”, w  m ałej sali w idow iskow ej (I piętro), ul. Kochanow ­
skiego 5 w  Oleśnicy.
4. B liższych in form acji udzie la D zia ł Techniczny, pok. 101, tel. 71 798 20 37, 
71 798 20 37-38
5. O becność oferentów  przy otwarciu ofert nie je s t obowiązkowa.
6. S p ó łd z ie ln ia  za s trze g a  sob ie  p raw o  sw o b o dn e g o  w yb o ru  o fe ren ta  
oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

P O S ZU K U JE ­
M Y  W Ł A Ś C I­
C IE L A - młoda 
suczka, która zo­
stała wyłapana z 
okolic myjni przy 
ulicy Dobroszyc- 
kiej.

POSZUK UJE­
M Y W Ł A Ś C I­
C IE L A -  p ie s  
został wyłapany 
na ulicy Polnej w 
Oleśnicy. Na szyi 
miał kolczatkę.

MAKLER-to duży 

pies o jeszcze więk­
szym sercu, którym 
pokocha bezgranicz­
nie. Jest zdrowy. W 
najbliższym czasie 
będzie poddany 
zabiegowi kastracji.

AZA- psia senior­
ka, która pokocha 
b e zg ra n ic zn ie .  
Cicha i spokojna, 
świetnie dogaduje 
się z innymi czworo­
nogami. Jest zdro­
wa, zaszczepiona.

JAY- radosny pies, 
średniej wielkości. 
Jak na młodzieńca 
przystało bardzo lubi 
zabawy. Jest grzecz­
ny, zachowuje czy­
stość. Ma aktualną 
książeczkę zdrowia.

KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: 531-111-336, 517-076-62:0

iOlesnieaEeomj
CODZIENNIE

NOWE
INFORMACJE

AUTO-MOTO

POMOC DROGOW A 
Tel. 601-936-766

D O S TA W C ZE
■ R e n a u lt ka ng o o , 
1,9 diesel, biały, hak,
214.000 km, 2-osobo- 
wy, przegląd i OC 2020,
3.000 zł. Tel. 880-117- 
453.

■ lveco 3515, skrzynio­
wy, 2009. Tel. 509-449- 
432.
■ lveco 5015, skrzynio­
wy, 2007. Tel. 509-449- 
432.
K U P IĘ
■ Kupię seicento lub 
uno w dobrym stanie. 
Tel. 531-797-505.

URZĘDOWE  
ZŁOMOW ANIE POJAZDÓW

- w ys taw iam y  za ś w ia d c ze n ia  do w y d z ia łó w  
ko m u nikac ji o raz firm  u bezp ieczen io w ych  
przy odbiorze pojazdu

- za każdy pojazd płacimy gotówką
- pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

Ukazuje s ię  od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Konkursie dla 
Prasy Lokalnej 1994. Nagroda Miasta Oleśnicy 1998. nagroda w 
IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, III nagroda w V Konkursie 
dla Prasy Lokalnej 2000, Wydawca .OLPRESS’  Adres redakcji 
.Panorama Oleśnicka’ , ul. Młynarska 4 B, 56-400 Oleśnica Tel /fax 
71 314-94-28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, panoramaolesnic- 

ka@poczta.onet.pl, www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: Krzysztof Dziedzic (redaktor 
naczelny), Andrzej Furmariek (redaktor techniczny). Grzegorz Huk. Roman Rybak oraz zespół. 
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów me zamówionych, 
zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany 
tytułów. Publikowane listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami redakcji Druk 
Drukarnia Agora Tychy.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. Czynne od poniedziałku do piątku 

w godz. 10-13,15-17.

Oleśnica, ul. 3 Maja 22/11

# 7 9 3  646 360
www.aut09az0iesnica.pl

PROFESJONALNY M O N TA Ż  
I f i S l  A L A C ś l  G A Z O W Y C H

i  00 WSZYSTKICH TYPÓW POJAZDÓW 
~ SERWIS CWAMNCYJNYI P O G W A R A N C Y ą M a ill  

OIAGWOSTYKA KOMPUTEROWA 
4 CZĘŚCI 0 0  INSTALACJI LPG 
-  AKCESORIA 00 BUTLI PROPAN B U T A N ^ H l  
-BUTLE i KUCHENKI TURYSTYCZNE 
 ̂PRZERABIANIE POJAZDÓW CNG NA LPG H F  '

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

OGŁOŚ SIĘ NA CAŁY POWIAT!

L ID L U Ś -g rze c z^  
ny i cierpliwy pies. 
Zawsze w swoim ' 
boksie zachowuje 
czystość. Lidluś w 
najbliższym czasie 
będzie p od d an y  
zabiegowi kastracjŚ

z apraszamy'

http://www.olesnica24.com
http://www.uroiogolesnica.pl
http://www.alergolog-holda.pl
http://www.kardio-dental.com.pl
mailto:panorama@dyskietka.pl
mailto:ka@poczta.onet.pl
http://www.olesnica24.com
http://www.aut09az0iesnica.pl
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FARBA KOLOROWA 
BECKERS VAGGFARG 
5 litrów

castorama
O  Castoram a Wrocław Korona 

51-421 W rocław , ul. Krzywoustego 126A  
te l.: 71 32  0 8 1 0 0 , fax: 71 32  0 8  200  

Sklep czynny w  godzinach: 
Pon-sob: 6 :3 0  - 21:00 , Nd: 9 :0 0  - 20 :00*
' Tyłko w  niedziele hondlowe. Zapraszamy do noszego skłcpv internetowego czynnego 24/7

http://www.olesnica24.com

